



# DIÁRIO OFICIAL

## Município de Fátima do Sul-MS

Criado pela Lei Municipal nº 1.242, de 08 de Outubro de 2018

ANO VIII • EDIÇÃO nº 1292

FÁTIMA DO SUL-MS, 23 DE JUNHO DE 2025

PÁGINA 1

PREFEITO MUNICIPAL  
**Wagner Roberto Ponsiano**

VICE-PREFEITA  
**Silvana Antunes Vasconcelos**

CHEFE DE GABINETE  
**Nilson Prado da Silva**

SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO  
**Osvaldo Vieira dos Santos**

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
**Maria Rosangela da Cruz**

SECRETÁRIO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
**Armstrong Sousa Benedito**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Dirceu Deguti Vieira Filho**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA  
**Claudio Cesar Ribas de Oliveira**

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA  
**Regiane Freire Brabo**

SECRETÁRIO DISTRITAL  
**Laurindo Santana de Lima**

PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO  
**Ana Karoline Nassif Mendes**

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO  
**Marivaldo Silva de Souza**

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### PORTARIA

**PORTARIA Nº. 280/2025, DE 23 DE JUNHO DE 2025.**

**WAGNER ROBERTO PONSIANO**, Prefeito Municipal de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII e IX, do Artigo 48, da Lei Orgânica do Município.

#### RESOLVE:

**Art.1º- CONVOCAR**, os candidatos abaixo descritos, aprovados no Processo Seletivo nº.001/2025 da Prefeitura Municipal de Fátima do Sul – MS, aplicado pelo Instituto DOM e homologado através do edital 01/2025, publicado no diário oficial do Município de Fátima do Sul, no dia 14 de maio de 2025, pagina 04 na edição 1265 , para se apresentarem no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação e ou/afixação deste ato, na Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGESP, na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Fátima

do Sul – MS, para assumirem em caráter temporário os referidos cargos, para o qual foram aprovados, por ordem classificatória.

CLAS.	NOME	CARGO	C.H.S
6º	RENATA MARQUES FERREIRA	AGENTE DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO	40 HS
7º	GLÁUCIA FERNANDA DA SILVA QUIRINO	AGENTE DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO	40 HS
8º	SHEILE MARTINS SILVA CHAGA	AGENTE DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO	40 HS
9º	ANA CAROLINA DA SILVA SESTARI	AGENTE DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO	40 HS
10º	ANA MARIA DA SILVA SESTARI	AGENTE DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO	40 HS
11º	NAIARA CAMILA SANTOS QUIRINO	AGENTE DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO	40 HS
12º	FRANCISCA DISLENE GOMES NOGUEIRA	AGENTE DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO	40 HS

13º	JOSIANE TEIXEIRA MESA	AGENTE DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO	40 HS
-----	-----------------------	------------------------------------	-------

2º	ALEXSANDRA DOS PASSOS	ENFERMEIRO	30 HS
----	-----------------------	------------	-------

CLAS.	NOME	CARGO	C.H.S
1º	LETÍCIA GUIMARÃES PEREIRA	AUXILIAR DE ENFERMAGEM	40 HS

CLAS.	NOME	CARGO	C.H.S
1º	GIOVANNA CAIUBY TORRES SEIXAS	ENFERMEIRO ESF	40 HS
2º	KAMILA RÚBIA FONSECA DO NASCIMENTO	ENFERMEIRO ESF	40 HS
3º	GABRIELLI LOPES BORGES	ENFERMEIRO ESF	40 HS

CLAS.	NOME	CARGO	C.H.S
1º	RUTE RODRIGUES DA COSTA	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS
2º	ANNY GABRIELLI KNOBLAUCH CORADINI	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS
3º	ROSILEY FERNANDA DA COSTA PEREIRA	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS
4º	MIRIAN TÉRCIA MARINHO DE FARIA PINHEIRO	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS
5º	ELIANE ANDREIA DE LIMA	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS
6º	CARLOS EDUARDO DA SILVA BATISTA	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS
7º	JULIANA SESTARI DE SOUZA	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS
8º	TAÍS DE SOUZA RODRIGUES	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS
9º	SUELI EVANGELISTA DA SILVA RODRIGUES	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS
10º	GENIVALDO MOURA BARBOSA	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS
11º	JAQUELINE SANTOS DE GODOY	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS
12º	MARIA JOSE LEMOS	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS
13º	MARIA LEIDJANDE LUCAS DE MELO	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	40 HS

CLAS.	NOME	CARGO	C.H.S
4º	ANE CAROLINA GARCIA DA SILVA	TÉCNICO DE SERVIÇOS ORGANIZACIONAIS	40 HS
5º	MONIELE ANDREA MIGUEL REIS	TÉCNICO DE SERVIÇOS ORGANIZACIONAIS	40 HS
6º	MARIA IVONE DE FREITAS MENDES	TÉCNICO DE SERVIÇOS ORGANIZACIONAIS	40 HS

CLAS.	NOME	CARGO	C.H.S
1º	RAQUEL DA SILVEIRA CABRAL	TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE	40 HS
2º	SIVIRINA ALVES DE SOUZA OLIVEIRA	TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE	40 HS

CLAS.	NOME	CARGO	C.H.S
1º	ROSINEIDE MARTINS	AGENTE DE SERVIÇOS ORGANIZACIONAIS	40 HS
2º	VINÍCIUS CAROLA BARROS DE OLIVEIRA	AGENTE DE SERVIÇOS ORGANIZACIONAIS	40 HS

CLAS.	NOME	CARGO	C.H.S
1º	GABRIEL DO NASCIMENTO LOPES PINHEIRO	TÉCNICO DE LABORATÓRIO	40 HS

CLAS.	NOME	CARGO	C.H.S
8º	JEOVÁ DE MENEZES LIMA	MOTORISTA DA SAÚDE	40 HS
9º	VAGNER NASCIMENTO JACOB	MOTORISTA DA SAÚDE	40 HS

CLAS.	NOME	CARGO	C.H.S
1º	GUILBERT NOVAES	ENFERMEIRO	30 HS

CLAS.	NOME	CARGO	C.H.S
11º	FABIANA ADELICE ESCALANTE CAVALCANTE	AGENTE PATRI-MONIAL	40 HS
12º	CRISTIAN FABIO DIAS BACURAU	AGENTE PATRI-MONIAL	40 HS
13º	ELIAS MARTINS	AGENTE PATRI-MONIAL	40 HS
14º	ALYSON FELIPE DO NASCIMENTO	AGENTE PATRI-MONIAL	40 HS
15º	JOAO VITOR BRASIL COSTA	AGENTE PATRI-MONIAL	40 HS
16º	FERNANDA PEREIRA DO NASCIMENTO	AGENTE PATRI-MONIAL	40 HS
17º	JEAN CARLOS LOPES DUARTE	AGENTE PATRI-MONIAL	40 HS
18º	JUAREZ ULISSES BACURAU	AGENTE PATRI-MONIAL	40 HS
19º	WAGNER CAVALCANTI XAVIER	AGENTE PATRI-MONIAL	40 HS
20º	KEVIN EDUARDO PEREIRA SANTOS	AGENTE PATRI-MONIAL	40 HS
21º	MARIA ELENA MARTINS	AGENTE PATRI-MONIAL	40 HS
22º	GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA ESCOBAR	AGENTE PATRI-MONIAL	40 HS

CLAS.	NOME	CARGO	C.H.S
11º	CLAUDETE SOUZA DA SILVA	AGENTE DE MANUTENÇÃO URBANA	40 HS
12º	DAIANE JUSTINO MAGALHÃES	AGENTE DE MANUTENÇÃO URBANA	40 HS
13º	MAICON DOUGLAS MATIAS DA SILVA	AGENTE DE MANUTENÇÃO URBANA	40 HS
14º	MARIA FERNANDA MARTINS MAGALHÃES	AGENTE DE MANUTENÇÃO URBANA	40 HS
15º	MARCO NAKIRA MACIEL DA CONCEIÇÃO	AGENTE DE MANUTENÇÃO URBANA	40 HS
16º	ANA PAULA SANTOS BARBOSA	AGENTE DE MANUTENÇÃO URBANA	40 HS
17º	ÉDSON DIAS DA SILVA	AGENTE DE MANUTENÇÃO URBANA	40 HS

**Art.2º-** Os convocados deverão se apresentarem na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, munidos dos seguintes documentos;

- 01 Foto
- Carteira Profissional
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 anos
- Carteira de Identidade
- Certificado de reservista (homens)
- Cadastro de pessoa física (CPF)
- Título de eleitor
- Cadastro do Pis ou Pasep (se possuir)
- Comprovante de Residência
- Comprovante de escolaridade
- Certidão de Nascimento ou casamento
- Atestado de aptidão física e mental (médico do trabalho)
- Certidão eleitoral
- Certidão de antecedentes criminais (estadual e federal)
- Carteira de habilitação categoria “D” (para cargo de motorista)

**Art. 3º-** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS**, aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco (23.06.2025).

**WAGNER ROBERTO PONSIANO**  
Prefeito Municipal

EXTRATOS E CONTRATOS

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2025**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2025**

**TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA**

**AQUISIÇÃO DE GALÕES DE ÁGUA MINERAL DE 20L PARA ATENDER AS SECRETARIAS E TODOS OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL.**

Nos termos do artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, e considerando a instrução completa do Processo Admi-

nistrativo nº 098/2025, destinado aquisição de galões de água mineral de 20L para atender as secretarias e todos os setores da prefeitura municipal de Fátima do Sul, fundamentada no artigo 75, inciso II, da referida lei, com as seguintes especificações:

**I. Objeto:** Aquisição de galões de água mineral de 20L para atender as secretarias e todos os setores da prefeitura municipal de Fátima do Sul.

**Motivação:** A aquisição de galões de água mineral é essencial para o fornecimento de água potável aos servidores públicos e aos cidadãos que frequentam as repartições públicas, garantindo condições mínimas de saúde, higiene e bem-estar no ambiente de trabalho e atendimento.

As Secretarias Municipais e demais setores da Administração necessitam de abastecimento contínuo de água potável, considerando que muitas instalações não possuem estrutura adequada para fornecimento de água filtrada em quantidade e qualidade suficientes.

Considerando que o valor estimado para a presente aquisição não ultrapassa o limite de R\$ 62.725,59, a contratação poderá ser realizada com dispensa de licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, conforme autorização legal para compras de pequeno valor por órgão ou entidade.

Além disso, a contratação será instruída com a devida pesquisa de preços, nos termos do art. 23, §1º, da Lei nº 14.133/2021, assegurando-se a vantajosidade da proposta, bem como observados os princípios da isonomia, eficiência, economicidade e interesse público.

**Escolha do Contratado:** A empresa DANTON CONVENIÊNCIA (CNPJ:38.394.053/0001-07) apresentou a proposta de menor preço, atendendo integralmente aos requisitos técnicos exigidos. Dessa forma, a escolha da referida empresa justifica-se pela vantajosidade para a Administração Pública, em conformidade com os princípios da economicidade e eficiência.

**Valor da Contratação:** O valor total da contratação será de **R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais)**.

**II. Justificativa de Preço:** Os valores propostos encontram-se compatíveis com os preços praticados no mercado, conforme planilhas anexas e pesquisas realizadas, em conformidade com o princípio da economicidade.

### III. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

#### 12.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

#### SOCIAL - SEMAS

##### 21 – SUPERAÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS

##### 8.122 – ASSISTÊNCIA SOCIAL / ADMINISTRAÇÃO GERAL

##### 2.067 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS

##### 3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

##### 1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

##### BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

##### 8.245 – ASSISTÊNCIA SOCIAL / SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAIS

##### 2.118 – BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

##### 3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

##### 1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS

##### 3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

##### 1.660.0000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS

#### 11.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA

##### 15 – AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS EM SAÚDE

##### 10.122 – SAÚDE / ADMINISTRAÇÃO GERAL

##### 2.051 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA

##### 3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

##### 1.500.1002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

##### 2.113 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO PRIMÁRIA

##### 3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

##### 1.500.1002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

##### 3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

##### 1.600.0000 – TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO

#### 07.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA – SEGESP

##### 4.122 – ADMINISTRAÇÃO / ADMINISTRAÇÃO GERAL

##### 2.010 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE GESTÃO PÚBLICA

##### 3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.501.0000 – OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

2.021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.500.1001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

7 – SALÁRIO EDUCAÇÃO

12.361 – EDUCAÇÃO/ ENSINO FUNDAMENTAL

2.018 – GESTÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.550.0000 – TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO – EDUCAÇÃO

#### 10.001 – SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

15.122 – URBANISMO / ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.038 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.501.0000 – OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

**Publicação:** Em atendimento ao disposto no parágrafo único do artigo 72 da Lei Federal nº 14.133/2021, determina-se a publicação do presente termo e de seus anexos no site eletrônico oficial do Município, visando garantir a publicidade e transparência do procedimento.

**IV. Observação Final:** A contratação será formalizada por contrato de 06 meses e emissão de autorização de fornecimento conforme autorizado pelo artigo 95 da Lei nº 14.133/2021, considerando que se trata de aquisição de materiais de imediato.

Fátima do Sul – MS, 09 Junho de 2025.

**Wagner Roberto Ponsiano**  
Prefeito Municipal de Fátima do Sul

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2025  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2025

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2025

**Amparo Legal:** Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21.

**PARTES: CONTRATANTE:** O MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL – MS

**CONTRATADA:** DANTON CONVENIÊNCIA

**CNPJ:** 38.394.053/0001-07.

**DO OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GALÕES DE ÁGUA MINERAL DE 20L PARA ATENDER AS SECRETARIAS E TODOS OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL-MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

**DO VALOR:** R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

**DA VIGÊNCIA:** O prazo de vigência do presente Contrato Administrativo será de **10/06/2025** até **10/12/2025**.

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

#### 12.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

21 – SUPERAÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS

8.122 – ASSISTÊNCIA SOCIAL / ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.067 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

8.245 – ASSISTÊNCIA SOCIAL / SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAIS

2.118 – BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO



1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.660.0000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS

#### **11.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA**

15 – AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS EM SAÚDE

10.122 – SAÚDE / ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.051 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE SAÚDE E HIGIENE PÚBLICA

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.500.1002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

2.113 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.500.1002 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.600.0000 – TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL – BLOCO DE MANUTENÇÃO

#### **07.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA – SEGESP**

4.122 – ADMINISTRAÇÃO / ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.010 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE GESTÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.501.0000 – OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

2.021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.500.1001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

7 – SALÁRIO EDUCAÇÃO

12.361 – EDUCAÇÃO/ ENSINO FUNDAMENTAL

2.018 – GESTÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.550.0000 – TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO – EDUCAÇÃO

#### **10.001 – SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS**

15.122 – URBANISMO / ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.038 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

3.3.90.30.00.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

1.501.0000 – OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Fátima do Sul – MS, 10 de junho de 2025.

**Contratante:** WAGNER ROBERTO PONSIANO – Prefeito Municipal;

**Contratado:** EDIMARCIA CARDOSO GRILO – Representante da Empresa.

#### **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025**

#### **EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025**

**CONTRATANTE:** Município de Fátima do Sul – MS, CNPJ nº 03.155.751/0001-75

**CONTRATADA:** INSTITUTO DOM CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ nº 57.436.589/0001-92

**OBJETO:** Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) no valor do Contrato nº 005/2025, em razão da aplicação de um maior número de provas praticas para candidatos aprovados no processo seletivo.

**VALOR DO ADITIVO:** R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais).

**VALOR GLOBAL DO CONTRATO APÓS ADITIVO:** R\$  
23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

Desp.47 – **MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE GESTÃO PÚBLICA** – 07.001.04.  
122.0002.2010.3.3.90.35.00/1.500.0000 – Recursos não Vinculados de Impostos.

**REGÊNCIA LEGAL:** Art. 124, inciso I, alínea “b” c/c art. 125 da Lei Federal nº 14.133/2021.

**DATA DA ASSINATURA:** Fátima do Sul – MS, 13 de junho de 2025.

**ASSINAM:**

Wagner Roberto Ponsiano – Prefeito Municipal  
Monique Souza Godoi – Representante Legal da Contratada

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL**

Rua Ipiranga, 800 - Residencial Jardim Hidalgo - Fátima do Sul  
CEP: 79700-000 CNPJ: 03.155.751/0001-75 Telefone: (67) 3467-7500  
E-mail: [licitacao@fatimadosul.ms.gov.br](mailto:licitacao@fatimadosul.ms.gov.br) Site: <https://fatimadosul.ms.gov.br/>

Página: 1 / 16

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 007/2025**

---

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2025  
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

---

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, através do seu pregoeiro oficial, torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2025, julgado no dia 29/05/2025 às 08h00min, que versa sobre **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL /MS.**, conforme especificações descritas no Termo de Referência anexo a este edital, onde constam as demais especificações do objeto, SEGUE ABAIXO RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS COM SEUS RESPECTIVOS ITENS:

**Participante: ALEXANDRE CORBUCCI - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	ARGAMASSA EXTERNA E INTERNA 20 KG (PRIMEIRA LINHA) Marca: ceramifix	48,000	SC	44,75	2.148,00
29	ARGAMASSA INTERNA 20 KG (PRIMEIRA LINHA) Marca: ceramifix	48,000	SC	20,47	982,56
30	ARGAMASSA PISO/PISO INTERNO 20 KG (PRIMEIRA LINHA) Marca: ceramifix	48,000	SC	50,43	2.420,64
84	CABO ACO 6X7 6.4-1/4 Marca:	20,000	M	12,49	249,80
85	CABO ACO AF POL 12,7-1/2 6X19S Marca:	20,000	M	17,34	346,80
86	CABO ACO AF POL 19.1-3/4 6X25F Marca:	20,000	M	18,85	377,00
87	CABO P/ ENXADA 1.50 Marca:	72,000	UN	17,53	1.262,16
88	CABO P/ ENXADAO 1.50 Marca:	72,000	UN	15,25	1.098,00
89	CABO P/ PICARETA Marca:	20,000	UN	23,15	463,00
90	CABO P/ RASTELO Marca:	52,000	UN	9,78	508,56
91	CABO P/PA RETO 1.20 Marca:	40,000	UN	14,95	598,00
106	CAL HIDRATADO 20KG Marca:	1.200,000	SC	22,65	27.180,00
107	CAL VIRGEM 20KG Marca:	300,000	SC	23,45	7.035,00
116	CARRINHO REFORÇADO FUNDO Marca:	52,000	UN	511,40	26.592,80
176	ELETRODO PARA SOLDA 4804 2.50MM KG Marca: worker	180,000	KG	31,30	5.634,00
177	ELETRODO PARA SOLDA 6013 3.25MM KG Marca: worker	180,000	KG	29,16	5.248,80
178	ELETRODO PARA SOLDA 7018 3.25MM KG Marca: worker	180,000	KG	105,70	19.026,00



Página: 2 / 16

179	ELETRODO PARA SOLDA 7018 4.00MM KG Marca: worker	180,000	KG	40,60	7.308,00
185	ENXADA LARGA CANAV 2.0 C/CABO (PRIMEIRA LINHA) Marca: colins	40,000	UN	71,00	2.840,00
186	ENXADAO ESTREITO 2.5 C/CB 150CM (PRIMEIRA LINHA) Marca: colins	40,000	UN	88,65	3.546,00
187	ENXADAO LARGO 2.5 C/CB 150CM (PRIMEIRA LINHA) Marca: colins	40,000	UN	86,80	3.472,00
209	FOICE TRAM ROCADEIRA C/CAB CD77600/615 Marca: colins	48,000	UN	39,00	1.872,00
272	MACHADO 3.5 LBS C/CAB (PRIMEIRA LINHA) Marca: colins	12,000	UN	123,95	1.487,40
276	MANGUEIRA JARDIM EMB CIL 3/4 Marca: santa r mangueira	180,000	M	7,89	1.420,20
277	MANGUEIRA JARDIM FLEX TRANC 1/2 Marca: santa r mang	180,000	M	5,91	1.063,80
297	OLEO DESINGRIPANTE 500ML Marca: protec lub	180,000	UN	15,54	2.797,20
298	PA BICO C/CABO Marca: colins	100,000	UN	63,65	6.365,00
299	PA BICO C/CABO RETO Marca: colins	100,000	UN	53,30	5.330,00
300	PA JARDINEIRA C/CABO (TAM. APROXIMADO 71CM) Marca: colins	160,000	UN	59,30	9.488,00
301	PA QUADRADA C/CABO RETO Marca: colins	20,000	UN	67,90	1.358,00
324	PIA SINT 1.60X0.55 ALTA PRETA Marca: rorato	4,000	UN	214,86	859,44
325	PICARETA ESTREITA C/CABO (PRIMEIRA LINHA) Marca: colins	20,000	UN	110,60	2.212,00
326	PICARETA LARGA C/CABO (PRIMEIRA LINHA) Marca: colins	20,000	UN	110,63	2.212,60
333	PISO CERAMICO 32X57 PI3 (PRIMEIRA LINHA) Marca: karina	200,000	M	33,85	6.770,00
334	PISO CERAMICO MED 45X45 PI3 (PRIMEIRA LINHA) Marca: karina	200,000	M	36,90	7.380,00
335	PNEU S/CAMARA 3.25X8 (PRIMEIRA LINHA) Marca: worker	80,000	UN	60,54	4.843,20
357	PROTETOR AUDITIVO COPOLIMERO Marca: worker	60,000	UN	2,11	126,60
358	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA K-40 Marca: worker	100,000	UN	20,72	2.072,00
382	REJUNTE MARROM CAFE 5 KG Marca: ceramifix	32,000	UN	44,26	1.416,32
383	REJUNTE PRETO GRAFITE 5 KG Marca: ceramifix	24,000	UN	43,90	1.053,60
385	REPARO P/ DOCOL COMPLETO Marca: censi	60,000	UN	69,33	4.159,80
386	REPARO P/ TORNEIRA MVS CR Marca: leao met	40,000	UN	42,25	1.690,00
387	REPARO P/ TORNEIRAS AM C/PARAFUSO Marca: leao met	40,000	UN	24,43	977,20
388	REPARO P/ VALVULA HYDRA Marca: censi	60,000	UN	72,92	4.375,20
457	VASSOURA METAL 22 DENTES Marca: colins	200,000	UN	48,15	9.630,00
458	VASSOURA PLAST 24 DENTES Marca: colins	200,000	UN	45,10	9.020,00
459	VASSOURA PLAST 26 DENTES Marca: tramontina	200,000	UN	55,45	11.090,00

**Total do Participante: 219.406,68**

**Participante: G. THIBES DE MORAES - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
128	CIMENTO SC 50KG Marca: CAUE	2.500,000	SC	42,00	105.000,00
134	COLUNA 1/4 6MT Marca: ACO FORT	60,000	UN	90,00	5.400,00
135	COLUNA 5/16 6MT Marca: ACO FORT	60,000	UN	95,00	5.700,00
136	COLUNA ACO 5/16 7X14 6MTS Marca: ACO FORT	60,000	BAR	95,00	5.700,00
422	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1.83X1100X5MM Marca: MULTILIT	80,000	UN	57,00	4.560,00
423	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.13X1100X5MM Marca: MULTILIT	80,000	UN	62,00	4.960,00
424	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.44X0.50X4MM Marca: MULTILIT	80,000	UN	22,00	1.760,00
425	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.44X1100X5MM Marca: MULTILIT	80,000	UN	75,30	6.024,00
426	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 3.05X1100X6MM Marca: MULTILIT	120,000	UN	90,00	10.800,00
427	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 3.66X1100X6MM Marca: MULTILIT	120,000	UN	97,00	11.640,00
428	TIJOLINHO COMUM 1 Marca: VITORIA	30.000,00	UN	0,50	15.000,00
429	TIJOLO 8 FUROS Marca: CERAMICA JA	18.000,00	UN	1,20	21.600,00
437	TRELICA TC-8 1/4X4.2X06.MT Marca: ACO FORT	200,000	UN	46,00	9.200,00
470	AREIA FINA Marca: EXTRACAO JATEI	500,000	M3	100,00	50.000,00
471	AREIA GROSSA Marca: EXTRACAO JATEI	500,000	M	140,00	70.000,00
472	TIJOLO DE BARRO MACIÇO Marca: VITORIA	10.000,00	UN	0,50	5.000,00
473	Tela malha 2x3 20x20 fio 3.4 Marca: ACO FORT	500,000	UN	80,00	40.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>372.344,00</b>

**Participante: PASSARELA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRACAD NYLON 2.5X100 UND Marca: FOX	60,000	UN	3,90	234,00
2	ABRACAD NYLON 2.5X150 UND Marca: FOX	60,000	UN	5,15	309,00
3	ABRACAD NYLON 3.6X140 UND Marca: FOX	60,000	UN	8,50	510,00
4	ABRACAD NYLON 4.8X200 UND Marca: FOX	60,000	UN	26,55	1.593,00
5	ABRACAD NYLON 4.8X350 UND Marca: FOX	60,000	UN	28,50	1.710,00
6	ABRACAD NYLON 7.2X350 UND Marca: FOX	60,000	UN	23,00	1.380,00
7	ABRACADEIRA RSF 1/2X3/4 Marca: INCA	60,000	UN	3,50	210,00
8	ABRACADEIRA RSF 1/2X5/8 Marca: INCA	60,000	UN	2,75	165,00
9	ABRACADEIRA RSF 2.1/4X3 Marca: INCA	60,000	UN	4,10	246,00
10	ABRACADEIRA RSF 3/4X1.1/6 Marca: INCA	32,000	UN	3,85	123,20
11	ABRACADEIRA RSF F 1 X 1.1/2 Marca: INCA	32,000	UN	3,60	115,20

Página: 4 / 16

12	ADESIVO P/ PVC 75G Marca: TIGRE	24,000	UN	9,70	232,80
13	ADESIVO PVC 175 GR Marca: TIGRE	24,000	PÇ	21,00	504,00
14	ADESIVO SILICONE INCOLOR 280 GR Marca: ORBI	32,000	UN	16,00	512,00
15	ADESIVO VEDA CALHA CINZA PU Marca: ORBI	32,000	UN	19,90	636,80
16	ALCA APOIO 32CM 11/4 Marca: ALUMASA	12,000	UN	79,50	954,00
17	ALCA APOIO 80CM 11/4 Marca: ALUMASA	12,000	UN	112,00	1.344,00
18	ALICATE BOMBA D'AGUA 10" Marca: TRAMONTINA	4,000	UN	54,50	218,00
19	ALICATE CORTA CABOS 36 Marca: TRAMONTINA	8,000	PÇ	119,00	952,00
20	ALICATE UNIVERSAL 8 ISOL CABO EMBORRACHADO Marca: TRAMONTINA	24,000	PÇ	66,00	1.584,00
21	APLICADOR DE SILICONE REFORÇADO Marca: FOX	12,000	UN	38,40	460,80
22	ARAME GALV 12 KG Marca: WORKER	24,000	UN	18,50	444,00
23	ARAME GALV 14 KG Marca: WORKER	24,000	UN	18,50	444,00
24	ARAME GALV 16 KG Marca: WORKER	24,000	UN	20,50	492,00
25	ARAME GALV 20 KG Marca: WORKER	24,000	ROL	20,20	484,80
26	ARAME RECOZIDO 18 Marca: MULTILIT	32,000	KG	20,40	652,80
27	ARCO SERRA REG 12 Marca: TRAMONTINA	24,000	UN	67,00	1.608,00
31	ARRUELA 1/2 Marca: INCA	120,000	UN	0,55	66,00
32	ARRUELA 1/4 Marca: INCA	120,000	UN	0,13	15,60
33	ARRUELA 3/8 Marca: INCA	120,000	UN	0,22	26,40
34	ARRUELA 5/16 Marca: INCA	120,000	UN	0,16	19,20
35	ARRUELA 5/8 Marca: INCA	88,000	UN	0,65	57,20
36	ARRUELA 7/8 Marca: INCA	88,000	UN	0,85	74,80
37	ASSENTARITE 1L Marca: QUIMIPLAST	208,000	LT	11,90	2.475,20
38	ASSENTO ALMOF BRANCO 1 Marca: ASTRA	12,000	UN	125,30	1.503,60
39	ASSENTO RIVIERA ALMOF BRANCO 1 Marca: ASTRA	12,000	UN	98,00	1.176,00
40	ASSENTO SANIT BRACO Marca: ASTRA	24,000	UN	140,00	3.360,00
41	BACIA SAVEIRO BRANCO (PIA) Marca: CELIT	24,000	UN	219,00	5.256,00
43	BARRA ROSCADA 1/2 Marca: CISER	60,000	UN	14,90	894,00
44	BARRA ROSCADA 1/4 Marca: CISER	60,000	UN	3,90	234,00
45	BARRA ROSCADA 3/8 Marca: CISER	60,000	UN	7,10	426,00
46	BARRA ROSCADA 5/16 Marca: CISER	60,000	UN	5,20	312,00
47	BARRA ROSCADA 5/8 Marca: CISER	32,000	UN	8,80	281,60

Página: 5 / 16

48	BARRA ROSCADA 7/8 Marca: CISER	24,000	UN	19,80	475,20
49	BICO JD-12-JACHO Marca: JACTO	32,000	UN	4,40	140,80
50	BICO P/PULVERISADOR 110 Marca: JACTO	32,000	UN	29,95	958,40
51	BLOCO DE ESPUMA 80X130X230MM Marca: CASTOR	32,000	UN	5,60	179,20
52	BOMBA AR PRESSAO DUPLA DUPLICADOR Marca: MTX	8,000	UN	81,15	649,20
53	BOMBA COSTAL MANUAL 20 LT XP20 Marca: JACTO	8,000	UN	475,00	3.800,00
62	BRACO CHUVEIRO ALUMINIO 1/2" 40CM Marca: ALUMASA	12,000	UN	12,90	154,80
63	BROCA ACO RAPIDO 12.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	46,00	1.472,00
64	BROCA ACO RAPIDO 15.0 MM Marca: IRWIN	12,000	UN	56,90	682,80
65	BROCA ACO RAPIDO 2.5 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	5,70	182,40
66	BROCA ACO RAPIDO 4.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	6,95	222,40
67	BROCA ACO RAPIDO 5.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	7,80	249,60
68	BROCA ACO RAPIDO 6.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	7,90	252,80
69	BROCA ACO RAPIDO 7.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	9,10	291,20
70	BROCA ACO RAPIDO 8.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	14,55	465,60
71	BROCA P/CONC STANDART 10.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	22,00	704,00
72	BROCA P/CONC STANDART 12.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	28,00	896,00
73	BROCA P/CONC STANDART 6.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	6,25	200,00
74	BROCA P/CONC STANDART 7.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	7,35	235,20
75	BROCA P/CONC STANDART 8.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	15,90	508,80
76	BROXA REDONDA PVC MAX Marca: MAX	32,000	UN	8,90	284,80
77	BROXA RETANG MAX-64 GD Marca: MAX	48,000	UN	9,90	475,20
78	BROXA RETANG MAX-65 MD Marca: MAX	48,000	UN	10,50	504,00
79	BUCHA FIXACAO 06 Marca: MTX	180,000	UN	0,12	21,60
80	BUCHA FIXACAO 08 Marca: MTX	180,000	UN	0,16	28,80
81	BUCHA FIXACAO 10 Marca: MTX	180,000	UN	0,20	36,00
82	BUCHA FIXACAO 12 Marca: MTX	180,000	UN	0,55	99,00
83	CABO ACO 6X7 1/8 3.2MM Marca: CISER	20,000	M	9,90	198,00
97	CAIXA D AGUA POLIETILENO 1000 LT Marca: FORT LEV	8,000	UN	503,80	4.030,40
98	CAIXA D AGUA POLIETILENO 500 LT Marca: FORT LEV	8,000	UN	260,00	2.080,00
99	CAIXA DESCARGA BRANCA Marca: CIPLA	36,000	PÇ	50,35	1.812,60
100	CAIXA FERRAMENTAS 5 GAVETAS 50X20X21 Marca: MTX	4,000	UN	217,25	869,00

Página: 6 / 16

101	CAIXA FERRAMENTAS SANFONADA Marca: MTX	4,000	UN	218,00	872,00
102	CAIXA LUZ AMARELA 4X2 PLASTICO Marca: TRAMONTINA	180,000	UN	2,15	387,00
103	CAIXA LUZ FERRO 4X2 Marca: CISER	180,000	UN	3,15	567,00
104	CAIXA SIFÃO 10X12 QUADRADA CROMADA Marca: ASTRA	48,000	UN	64,90	3.115,20
105	CAIXA SIFÃO 15X15 QUADRADA CROMADA Marca: ASTRA	32,000	UN	37,90	1.212,80
108	CANALETA AUTO ADESIVA 20X10X2000 BRANCA Marca: TRAMONTINA	120,000	UN	9,50	1.140,00
109	CANTONEIRA P/PRATELEIRA MF 10X12 Marca: MOR	32,000	UN	11,50	368,00
110	CANTONEIRA P/PRATELEIRA MF 8X10 Marca: MOR	32,000	UN	14,50	464,00
112	CAPA PARA TELHA FIBROCIMENTO TAMANHO 1.10X15X5MM Marca: MULTILIT	32,000	UN	63,90	2.044,80
113	CAPA PARA TELHA FIBROCIMENTO TAMANHO 1.10X20X5MM Marca: MULTILIT	32,000	UN	63,90	2.044,80
117	CATRACA P/ CERCA Marca: CISER	52,000	UN	9,30	483,60
118	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 180CM Marca: TRAMONTINA	20,000	UN	169,35	3.387,00
119	CHAVE AJUSTAVEL 6" Marca: WORKER	16,000	PÇ	31,20	499,20
120	CHAVE AJUSTAVEL 10" Marca: WORKER	20,000	PÇ	44,00	880,00
121	CHAVE CANO 12" Marca: WORKER	16,000	PÇ	60,30	964,80
122	CHAVE COMB CATRACA 10MM Marca: WORKER	20,000	PÇ	22,50	450,00
123	CHAVE COMBINADA 11MM Marca: WORKER	24,000	PÇ	24,30	583,20
124	CHAVE FENDA 1/8X3.1/8 ERGONOMICA Marca: TRAMONTINA	32,000	PÇ	8,30	265,60
125	CHAVE PHILLIPS COTOCO 3/16X1.1/2 Marca: TRAMONTINA	24,000	PÇ	7,90	189,60
126	CHUVEIRO / DUCHA 127V 5500W Marca: LORENZET	12,000	PÇ	85,50	1.026,00
127	CHUVEIRO / DUCHA 220V 5500W Marca: LORENZET	12,000	PÇ	85,50	1.026,00
129	COLA 10 MIN SUPER 16GR Marca: ALMA SUPER	20,000	UN	26,90	538,00
130	COLA INST 3G Marca: ALMA SUPER	8,000	UN	6,90	55,20
131	COLA MASSA 100 G Marca: WORKER	20,000	UN	17,60	352,00
132	COLHER PED 10" Marca: PACETA	16,000	UN	39,90	638,40
133	COLHER PED N.8 Marca: PACETA	16,000	UN	26,90	430,40
137	COLUNA SAVEIRO BRANCA Marca: CELITE	8,000	UN	105,00	840,00
138	CONJUNTO S/X BA 1 TECL 1 TOM XBC-63200 10 Marca: FAME	32,000	UN	10,65	340,80
139	CORDA POLI BRANC 10.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	1,99	199,00
140	CORDA POLI BRANC 12.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	2,50	250,00
141	CORDA POLI BRANC 3.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	0,53	53,00
142	CORDA POLI BRANC 4.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	0,75	75,00



Página: 7 / 16

143	CORDA POLI BRANC 6.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	2,55	255,00
144	CORDA POLI BRANC 8.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	1,50	150,00
145	CORDA POLI COLOR 10.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	1,99	199,00
146	CORDA POLI COLOR 12.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	2,75	275,00
147	CORDA POLI COLOR 6.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	1,59	159,00
148	CORDA POLI COLOR 8.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	1,79	179,00
149	CORDAO PARALELO 2X1.50MM Marca: CORFIO	500,000	UN	4,25	2.125,00
150	CORDAO PARALELO 2X2.50MM Marca: CORFIO	500,000	UN	6,50	3.250,00
151	CORRENTE 73D 3/8.058 1.5MM SEMI QUADRADA Marca: CISER	52,000	PÇ	21,90	1.138,80
152	CORRENTE 91P 3/8.050 1.3MM PERFIL PEQUENO Marca: CISER	52,000	PÇ	25,65	1.333,80
153	CORRENTE GALV 4.0MM Marca: CISER	52,000	KG	26,95	1.401,40
154	CORRENTE GALV 6.0MM Marca: CISER	52,000	KG	31,85	1.656,20
155	CORRENTE GALV 9.50MM Marca: CISER	32,000	KG	31,90	1.020,80
156	CORTADOR PISO 75 CM Marca: IRWIN	4,000	UN	279,85	1.119,40
157	CORTADOR PISO AZUL 700-110CM Marca: IRWIN	4,000	UN	279,00	1.116,00
158	CORTADOR PISO PROF 90CM Marca: IRWIN	4,000	UN	379,00	1.516,00
159	DESEMPENADEIRA PLAST 17X30 Marca: TOI	32,000	UN	7,90	252,80
160	DISCO DE CORTE 4".1/2X1/8X7/8 (PRIMEIRA LINHA) Marca: BOSCH	48,000	UN	6,90	331,20
161	DISCO DE CORTE 7"X3/32X7/8 (PRIMEIRA LINHA) Marca: BOSCH	48,000	UN	9,90	475,20
162	DISCO DE CORTE 9"X1/8X7/8 (PRIMEIRA LINHA) Marca: BOSCH	48,000	UN	17,90	859,20
163	DISCO DE CORTE 10"X1/8X5/8 (PRIMEIRA LINHA) Marca: BOSCH	48,000	UN	19,90	955,20
164	DISCO DE CORTE 7X5/64X7/8 (PRIMEIRA LINHA) Marca: BOSCH	48,000	UN	7,90	379,20
165	DISCO DE CORTE AÇO INOX 115X1.0X22.2MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: BOSCH	48,000	UN	2,99	143,52
166	DISCO DESBAS 4.1/2X1/4X7/8 FERRO Marca: BOSCH	12,000	UN	6,90	82,80
167	DISCO DIAM CONTINUO SECO (PRIMEIRA LINHA) Marca: WORKER	12,000	UN	23,90	286,80
168	DISCO DIAMANTADO TURBO SECO (PRIMEIRA LINHA) Marca: WORKER	12,000	UN	17,00	204,00
169	DISCO REBOLO MAXI FINO 6X3/4x1.1/4 fino Marca: BOSCH	8,000	UN	44,90	359,20
170	DISCO REBOLO MAXI GROSSO 6X3/4P Marca: BOSCH	8,000	UN	39,90	319,20
171	DISCO REBOLO RETO 10"X1.1/2"X1.1/2" Marca: BOSCH	4,000	PÇ	92,55	370,20
172	DISCO SEGMENTADO DIAMANTADO SECO (PRIMEIRA LINHA) Marca: WORKER	12,000	UN	45,90	550,80
173	DOBRADICA FERRO POLIDA 2.1/2 Marca: SILVANIA	8,000	UN	1,69	13,52
174	DOBRADICA FERRO POLIDA 3. Marca: SILVANIA	8,000	UN	2,55	20,40

Página: 8 / 16

175	DOBRADICA FERRO POLIDA 4"	8,000	UN	5,99	47,92
	Marca: SILVANIA				
180	ENGATE FLEXIVEL 30 CM	24,000	UN	6,90	165,60
	Marca: TIGRE				
181	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	24,000	UN	7,90	189,60
	Marca: TIGRE				
182	ENGATE FLEXIVEL 50 CM	24,000	UN	9,90	237,60
	Marca: TIGRE				
183	ENGATE FLEXIVEL 60 CM	24,000	UN	11,00	264,00
	Marca: TIGRE				
184	ENXADA LARGA CANAV 2.5 S/CABO (PRIMEIRA LINHA)	40,000	UN	81,70	3.268,00
	Marca: TRAMONTINA				
188	ESCADA ALUMINIO 6 DEGRAUS SUPREMA (PRIMEIRA LINHA)	8,000	UN	246,50	1.972,00
	Marca: ALUMASA				
189	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS SUPREMA (PRIMEIRA LINHA)	4,000	UN	310,00	1.240,00
	Marca: ALUMASA				
190	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVA 2X7 (PRIMEIRA LINHA)	4,000	UN	760,00	3.040,00
	Marca: ALUMASA				
191	ESCAPULA BUCHA 08	88,000	UN	0,90	79,20
	Marca: CISER				
192	ESCAPULA BUCHA 10	88,000	UN	1,50	132,00
	Marca: CISER				
193	ESCAPULA BUCHA 6MM	60,000	UN	0,80	48,00
	Marca: CISER				
194	ESCOVA ACO C/CABO	12,000	UN	9,90	118,80
	Marca: MTX				
195	ESCOVA ACO S/CABO	12,000	UN	5,90	70,80
	Marca: MTX				
196	ESCOVA CIRCULAR AÇO LAT 6X3/4 ACO	8,000	UN	31,90	255,20
	Marca: MTX				
197	ESCOVA CIRCULAR AÇO LAT 6X5/8 ACO	8,000	UN	31,50	252,00
	Marca: MTX				
198	ESCOVA COPO AÇO LAT 100MMXM14	8,000	UN	46,00	368,00
	Marca: MTX				
199	ESPACADOR DE PISO 5MM	152,000	UN	3,50	532,00
	Marca: CORTAG				
200	ESPATULA P/PEDREIRO 08CM	16,000	UN	6,50	104,00
	Marca: CASTOR				
201	ESPATULA P/PEDREIRO 10CM	16,000	UN	7,90	126,40
	Marca: CASTOR				
202	ESPATULA P/PEDREIRO 12 CM	8,000	UN	6,90	55,20
	Marca: CASTOR				
203	ESPUMA ESPANCIVA POLIETRANO 500ML USE	48,000	UN	18,35	880,80
	Marca: TOI				
204	FACAO S/BAINHA 16	8,000	UN	68,00	544,00
	Marca: TRAMONTINA				
205	FECHO CHATO 4	8,000	UN	8,30	66,40
	Marca: SILVANIA				
206	FECHO CHATO 6	8,000	UN	12,90	103,20
	Marca: SILVANIA				
207	FECHO FIO REDONDO 3"	8,000	UN	8,20	65,60
	Marca: SILVANIA				
208	FECHO FIO REDONDO 5	8,000	UN	14,50	116,00
	Marca: SILVANIA				
210	GABINETE AÇO 4 GAV P/PIA 1.20 BRAN	4,000	PÇ	1.060,00	4.240,00
	Marca: HB				
211	GABINETE AÇO 4 GAV P/PIA 1.50 BRAN	4,000	PÇ	1.200,00	4.800,00
	Marca: HB				
212	GABINETE AÇO 4 GAV P/PIA 1.80 BRAN	4,000	PÇ	1.200,00	4.800,00
	Marca: HB				
213	GABINETE AÇO 4 GAV P/PIA 2.00 BRAN	4,000	PÇ	1.550,00	6.200,00
	Marca: HB				
214	GANCHO OLHAL 3.15T S/TRAVA GB VD PLUS	8,000	PÇ	10,90	87,20
	Marca: MTX				

Sistema: Compras - Usuário: RobertaLima. Emissão: 18/06/2025, às 12:21:52. Protocolo: 6fabce3e-ce9c-4efa-ba2d-c867f76a923d

Página: 9 / 16

215	GANCHO OLHAL 5.30T S/TRAVA GB VD PLUS Marca: MTX	24,000	PÇ	12,90	309,60
216	GARRA NEGATIVA SOLDA MASTER 500 AMPERE Marca: MTX	12,000	UN	36,90	442,80
217	GRAMPO CERCA KG Marca: GERDAU	100,000	KG	21,35	2.135,00
218	GRAMPO CAB AÇO CLIPS G 1/2" Marca: CISER	48,000	PÇ	3,65	175,20
219	GRAMPO CAB AÇO CLIPS J 3/4" Marca: CISER	40,000	PÇ	1,40	56,00
220	GRAMPO P/CABO DE ACO 1/4 Marca: CISER	80,000	PÇ	1,90	152,00
221	GRELHA ACO GALV 10X100 Marca: DOURADO	24,000	UN	58,00	1.392,00
222	GRELHA ACO GALV 15X100 Marca: DOURADO	24,000	UN	165,00	3.960,00
223	GRELHA ACO GALV 20X100 Marca: DOURADO	24,000	UN	170,00	4.080,00
224	JOELHO 90 SOLDA DE 20MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	60,000	UN	0,80	48,00
225	JOELHO 90 SOLDA DE 25MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	60,000	UN	1,05	63,00
226	JOELHO 90 SOLDA DE 32MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	60,000	UN	1,75	105,00
227	JOELHO 90 SOLDA DE 40MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	32,000	UN	5,90	188,80
228	JOELHO 90 SOLDA DE 50MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	48,000	UN	5,90	283,20
229	JOELHO 90 SOLDA DE 60MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	20,000	UN	15,50	310,00
230	JOELHO 45° ESGOT 100MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	48,000	UN	9,40	451,20
231	JOELHO 45° ESGOT 40MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	48,000	UN	2,35	112,80
232	JOELHO 45° ESGOT 50MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	48,000	UN	3,50	168,00
233	JOELHO 45° ESGOT 75MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	48,000	UN	5,90	283,20
234	JOELHO 90 ESGOTO 100MM Marca: TIGRE	48,000	PÇ	9,50	456,00
235	JOELHO 90 ESGOTO 150MM Marca: TIGRE	24,000	PÇ	54,50	1.308,00
236	JOELHO 90 ESGOTO 40MM Marca: TIGRE	48,000	PÇ	2,30	110,40
237	JOELHO 90 ESGOTO 50MM Marca: TIGRE	48,000	PÇ	2,75	132,00
238	JOELHO 90 ESGOTO 75MM Marca: TIGRE	48,000	PÇ	8,20	393,60
239	KIT SALVA REGISTRO 1416 COMPLETO C40 Marca: BLUKIT	24,000	UN	86,00	2.064,00
240	LANCA PULVERIZADORA C/GATILHO (PRIMEIRA LINHA) Marca: JACTO	20,000	UN	68,50	1.370,00
241	LAPIS MARCENEIRO Marca: IRWIN	32,000	UN	2,00	64,00
242	LAVATORIO SAVEIRO BRANCO Marca: CELITE	8,000	UN	132,00	1.056,00
243	LENTE P/SOLDA RETANG 108X51X3MM TON10 Marca: TAMBASA	48,000	UN	3,50	168,00
244	LENTE P/SOLDA RETANG 108X51X3MM TON12 Marca: TAMBASA	48,000	UN	3,50	168,00
245	LIMA CHATA P/ENXADA 8 Marca: KF	200,000	PÇ	11,00	2.200,00
246	LIMA MOTO SERRA 8X7/32 Marca: KF	200,000	PÇ	6,00	1.200,00

Página: 10 / 16

247	LIMA SERROTE 4 Marca: KF	200,000	UN	19,50	3.900,00
248	LIMPA CONTATO ELETRICO INFLAMAVEL Marca: ORBI	24,000	UN	16,90	405,60
249	LINHA PED LISA 100MTS Marca: TAMBASA	32,000	UN	9,00	288,00
250	LINHA PED TRANSADA 100 MTS Marca: TAMBASA	32,000	UN	6,50	208,00
251	LIXA D AGUA N. 120 Marca: TIGRE	60,000	UN	1,90	114,00
252	LIXA D AGUA N. 400 Marca: TIGRE	60,000	UN	1,90	114,00
253	LIXA D AGUA N.1200 Marca: TIGRE	60,000	UN	8,90	534,00
254	LIXA P/ FERRO 50 Marca: TIGRE	32,000	UN	3,50	112,00
255	LIXA P/ FERRO 120 Marca: TIGRE	32,000	UN	3,50	112,00
256	LIXA P/ FERRO 150 Marca: TIGRE	32,000	UN	3,50	112,00
257	LIXA P/ FERRO 220 Marca: TIGRE	32,000	UN	3,55	113,60
258	LONA DUPLA X FACE BRX PR 10X150MG Marca: TAMBASA	48,000	M	3,90	187,20
259	LONA DUPLA X FACE BRX PR 4X100 Marca: TAMBASA	48,000	M	4,15	199,20
260	LONA DUPLA X FACE BRX PR 6X100X150 Marca: TAMBASA	48,000	M	3,95	189,60
261	LONA LEVE ENCEP 4X4 LJ Marca: TAMBASA	4,000	UN	64,00	256,00
262	LONA LEVE ENCEP 5X4 LJ Marca: TAMBASA	4,000	UN	71,00	284,00
263	LONA LEVE ENCEP 6X6 LJ Marca: TAMBASA	4,000	UN	97,00	388,00
264	LONA LEVE ENCEP 8X7 LJ Marca: TAMBASA	4,000	UN	160,00	640,00
273	MANGUEIRA ELET CORR 1 Marca: QUIMIPLAST	88,000	M	3,15	277,20
274	MANGUEIRA ELET CORR 1/2 Marca: QUIMIPLAST	88,000	M	2,10	184,80
275	MANGUEIRA ELET CORR 25MM Marca: QUIMIPLAST	88,000	M	2,75	242,00
278	MANGUEIRA MARROM 1/2X2.0 Marca: POLIANA	300,000	M	2,99	897,00
279	MANGUEIRA MARROM 1X3.0 Marca: POLIANA	300,000	M	4,80	1.440,00
280	MANGUEIRA MARROM 3/4X2.5 Marca: POLIANA	300,000	M	3,60	1.080,00
281	MANGUEIRA MULTIUSO P/AVIARIO GAS MT Marca: WORKER	32,000	UNI	11,00	352,00
282	MARRETA OITAVADA 1.50 KG C/CABO (PRIMEIRA LINHA) Marca: TRAMONTINA	16,000	UN	51,90	830,40
283	MARRETA OITAVADA 2.00 KG C/CABO (PRIMEIRA LINHA) Marca: TRAMONTINA	8,000	UN	65,90	527,20
284	MARRETA OITAVADA 5.00 KG S/CABO (PRIMEIRA LINHA) Marca: TRAMONTINA	4,000	UN	325,00	1.300,00
285	MARTELO UNHA MADEIRA 20MM Marca: TRAMONTINA	12,000	PÇ	31,50	378,00
286	MARTELO UNHA MADEIRA 23MM Marca: TRAMONTINA	12,000	PÇ	22,50	270,00
287	MARTELO UNHA MADEIRA 25MM Marca: TRAMONTINA	12,000	PÇ	45,50	546,00
288	MARTELO UNHA MADEIRA 29MM Marca: TRAMONTINA	12,000	PÇ	49,50	594,00

Página: 11 / 16

289	MASCARA FILTRAD S/VALV AZUL Marca: TAMBASA	1.336,000	UN	1,99	2.658,64
290	MASCARA P/SOLDA POLIP CAPACETE LEDAN Marca: TAMBASA	16,000	UN	179,00	2.864,00
291	NIVEL ALUMINIO 3 BOLHAS 20 500MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: WORKER	12,000	UN	44,50	534,00
292	NIVEL ALUMINIO MAGNETICO PROF (PRIMEIRA LINHA) Marca: WORKER	12,000	PÇ	42,00	504,00
302	PARAFUSO FIXACAO VASO N.10 Marca: CISER	40,000	UN	1,99	79,60
303	PARAFUSO FRANC 1/4X1.1/2 Marca: CISER	40,000	UN	0,44	17,60
304	PARAFUSO FRANC 1/4X3 Marca: CISER	40,000	UN	0,65	26,00
305	PARAFUSO FRANC 1/4X4.1/2 Marca: CISER	40,000	UN	0,75	30,00
306	PARAFUSO FRANC 5/16X2.1/2 Marca: CISER	40,000	UN	0,83	33,20
307	PARAFUSO FRANC 5/16X5.1/2 Marca: CISER	40,000	UN	1,20	48,00
308	PARAFUSO FRANC D 3/8X3 Marca: CISER	40,000	UN	1,20	48,00
309	PARAFUSO FRANC D 3/8X7 Marca: CISER	40,000	UN	2,40	96,00
310	PARAFUSO MAD CHIP 4.0X35MM Marca: CISER	180,000	UN	0,22	39,60
311	PARAFUSO MAD CHIP 5.0X50MM Marca: CISER	180,000	UN	0,40	72,00
312	PARAFUSO MAD CHIP 6.0X60MM Marca: CISER	180,000	UN	0,60	108,00
313	PARAFUSO PONTA BROCA NR3 12X1.1/2 Marca: CISER	80,000	UN	0,79	63,20
314	PARAFUSO PONTA BROCA NR3 12X3 Marca: CISER	100,000	UN	0,95	95,00
315	PARAFUSO PONTA BROCA NR3 4.2X13 Marca: CISER	100,000	UN	0,29	29,00
316	PARAFUSO SEXT SB 1/4X0.55 Marca: CISER	120,000	UN	0,90	108,00
317	PARAFUSO SEXT SB 1/4X0.65 Marca: CISER	120,000	UN	0,85	102,00
318	PARAFUSO SEXT SB 5/16X0.60 Marca: CISER	120,000	UN	1,90	228,00
319	PARAFUSO TELHEIRO 5/16.110 C/VEDACAO Marca: CISER	120,000	UN	1,99	238,80
320	PASSARINHEIRA P/ROMANA PVC Marca: TAMBASA	200,000	UN	0,55	110,00
321	PIA ACO INOX C/CONCRETO 1.50x0.53 Marca: HB	4,000	UN	403,25	1.613,00
322	PIA ACO INOX C/CONCRETO 1.80x0.53 Marca: HB	4,000	UN	512,00	2.048,00
323	PIA SINT 1.50X0.55 ALTA PRETA Marca: AJ RORATO	4,000	PÇ	289,00	1.156,00
327	PINCEL TRINCHA 395X1" Marca: TIGRE	20,000	UN	4,99	99,80
328	PINCEL TRINCHA 395X1/2" Marca: TIGRE	20,000	UN	3,99	79,80
329	PINCEL TRINCHA 395X3/4" Marca: TIGRE	20,000	UN	4,99	99,80
330	PINCEL TRINCHA 419X2" Marca: TIGRE	20,000	UN	10,90	218,00
331	PINCEL TRINCHA 500X3" Marca: TIGRE	20,000	UN	12,55	251,00
332	PINCEL TRINCHA 500X4" Marca: TIGRE	20,000	UN	13,55	271,00

Sistema: Compras - Usuário: RobertaLima. Emissão: 18/06/2025, às 12:21:52. Protocolo: 6fabce3e-ce9c-4efa-ba2d-c867f76a923d



Página: 12 / 16

336	PONTA PARAF BIT PHILLIPS 1	40,000	UN	7,90	316,00
	Marca: WORKER				
337	PONTA PARAF BIT PHILLIPS 2	40,000	UN	9,25	370,00
	Marca: WORKER				
338	PONTA PARAF BIT PHILLIPS 3	40,000	UN	11,50	460,00
	Marca: WORKER				
339	PORCA 1/2.	300,000	UN	0,89	267,00
	Marca: CISER				
340	PORCA 1/4	300,000	UNI	0,12	36,00
	Marca: CISER				
341	PORCA 3/8	300,000	UN	0,25	75,00
	Marca: CISER				
342	PORCA 5/16	300,000	UN	0,19	57,00
	Marca: CISER				
343	PORCA 5/8	300,000	UN	0,59	177,00
	Marca: CISER				
344	PORCA 7/8	300,000	UN	0,79	237,00
	Marca: CISER				
345	PORTA IPE 2.10X80	12,000	UN	274,00	3.288,00
	Marca: 7 QUEDAS				
346	PORTA LAMINADA 2.10X0.85 BASICA DIREITA (PRIMEIRA LINHA)	12,000	PÇ	580,00	6.960,00
	Marca: 7 QUEDAS				
347	PORTA PAPEL HIGIENICO (PRIMEIRA LINHA)	20,000	UN	42,90	858,00
	Marca: TALITA				
348	PRATELEIRA BRANCA C/SUP 20X40X1.5	12,000	UN	18,90	226,80
	Marca: TAMBASA				
349	PRATELEIRA BRANCA C/SUP 25X60X1.5	12,000	UN	21,90	262,80
	Marca: TAMBASA				
350	PRATELEIRA TABACO C/SUP 25X40X1.5	8,000	UN	20,90	167,20
	Marca: TAMBASA				
351	PREGO 17/21 KG	60,000	UN	18,00	1.080,00
	Marca: GERDAU				
352	PREGO 17/27 KG	60,000	UN	24,90	1.494,00
	Marca: GERDAU				
353	PREGO 18/24 KG	60,000	UN	17,00	1.020,00
	Marca: GERDAU				
354	PREGO 22/42 KG	60,000	UN	16,90	1.014,00
	Marca: GERDAU				
355	PREGO 22/54 KG	60,000	UN	16,90	1.014,00
	Marca: GERDAU				
356	PREGO 26/72 KG	60,000	UN	21,00	1.260,00
	Marca: GERDAU				
359	PRUMO P/ PEDREIRO 750 GR RAMADA	20,000	UN	30,40	608,00
	Marca: RAMADA				
360	REBITADEIRA MANUAL (PRIMEIRA LINHA)	20,000	PÇ	67,30	1.346,00
	Marca: RAMADA				
361	REBITE 3.2X18	300,000	UN	0,14	42,00
	Marca: CISER				
362	REBITE 3.2X25	300,000	UN	0,15	45,00
	Marca: CISER				
363	REBITE 4.0X18	300,000	UN	0,16	48,00
	Marca: CISER				
364	REBITE 4.8X10	300,000	UN	0,19	57,00
	Marca: CISER				
365	REBITE 4.8X14	300,000	UN	0,22	66,00
	Marca: CISER				
366	REBITE 6.2X22	300,000	UN	0,48	144,00
	Marca: CISER				
367	REBITE 6.2X25	300,000	UN	0,49	147,00
	Marca: CISER				
368	REBITE 6.2X30	300,000	UN	0,59	177,00
	Marca: CISER				
369	REGADOR PLAST 10 LT	20,000	UN	31,55	631,00
	Marca: TRAMONTINA				

Sistema: Compras - Usuário: RobertaLima. Emissão: 18/06/2025, às 12:21:52. Protocolo: 6fabce3e-ce9c-4efa-ba2d-c867f76a923d

Página: 13 / 16

370	REGISTRO ESF PVC 1 Marca: TIGRE	20,000	UN	25,50	510,00
371	REGISTRO ESF PVC 1/2 Marca: TIGRE	12,000	UN	22,30	267,60
372	REGISTRO ESF PVC 11/2 Marca: TIGRE	12,000	UN	32,50	390,00
373	REGISTRO ESF PVC 2 Marca: TIGRE	12,000	UN	55,25	663,00
374	REGISTRO ESF PVC 3/4 Marca: TIGRE	12,000	UN	46,00	552,00
375	REGISTRO ESFERA DN20 3/4 Marca: TIGRE	12,000	UN	29,60	355,20
376	REGISTRO ESFERA PASS PLENA 1.1/2 DN40 DE Marca: TIGRE	8,000	PÇ	101,00	808,00
377	REGISTRO PLAS SOLD 25MM HERC Marca: TIGRE	20,000	UN	57,00	1.140,00
378	REGULADOR DE GAS C/MANG 1.25MT (PRIMEIRA LINHA) Marca: ALIANCA	8,000	UN	36,50	292,00
379	REGULADOR GAS S/MANG (PRIMEIRA LINHA) Marca: ALIANCA	8,000	UN	39,00	312,00
380	REGULADOR P/GAS INDUSTRIAL 0717 Marca: ALIANCA	4,000	UN	49,00	196,00
381	REJUNTE CINZA ARTICO 5 KG Marca: QUARTZOLIT	32,000	UN	48,90	1.564,80
384	REPARO COURO E ESPAÇADOR BOMBA JACTO Marca: JACTO	40,000	UN	29,90	1.196,00
389	RODADO COMPLETO PARA CARGA 325/3-C1 19 Marca: WORKER	40,000	PÇ	135,00	5.400,00
390	RODADO COMPLETO PARA CARGA 325/3-C3 26 Marca: WORKER	40,000	PÇ	159,00	6.360,00
391	ROLDANA PLAST 30.30 C / PREGO SIMPLES Marca: WORKER	500,000	UN	1,00	500,00
392	ROLDANA PLAST 36.36 C / PREGO SIMPLES Marca: WORKER	500,000	UN	1,10	550,00
393	ROLO DE LA 15 CM Marca: TIGRE	40,000	UN	13,90	556,00
394	ROLO DE LA DE CARNEIRO 9CM Marca: TIGRE	40,000	PÇ	13,90	556,00
395	ROLO DE LÂ SINTETICO BAIXO 23CM Marca: TIGRE	40,000	UN	19,50	780,00
396	SERRA BIMETAL 12X24D (PRIMEIRA LINHA) Marca: STARRET	300,000	UN	15,90	4.770,00
397	SERROTE PREF 24 (PRIMEIRA LINHA) Marca: IRWIN	20,000	UN	41,50	830,00
398	SIFAO FLEX CORRUGADO DUPLO PIA Marca: ASTRA	24,000	UN	17,90	429,60
399	SIFAO FLEX CORRUGADO PIA Marca: ASTRA	40,000	UN	6,50	260,00
400	SIFAO FLEX CORRUGADO TRIPLO Marca: ASTRA	28,000	UN	16,00	448,00
401	SPUD ASTRA BS 51 .1/2 Marca: ASTRA	28,000	UN	5,80	162,40
402	SUPORTE P/ ROLO Marca: TIGRE	20,000	UN	12,90	258,00
403	TALHADEIRA CHATA PACETTA 12 Marca: PACETA	20,000	UN	32,90	658,00
404	TALHADEIRA SDS 250MMX20MM Marca: PACETA	20,000	PÇ	34,90	698,00
405	TAMPAO FERRO 20X20 ESGOTO Marca: TAMBASA	40,000	UN	77,25	3.090,00
406	TAMPAO FERRO 30X30 ESGOTO Marca: TAMBASA	40,000	UN	104,00	4.160,00
407	TAMPAO FERRO 40X40 ESGOTO Marca: TAMBASA	40,000	UN	88,00	3.520,00

Página: 14 / 16

408	TAMPAO FERRO 50X50 ESGOTO Marca: TAMBASA	40,000	UN	325,00	13.000,00
409	TANQUE GRANITADO 2 BOCAS Marca: REIS	8,000	UN	232,00	1.856,00
410	TANQUE GRANITADO 3 BOCAS Marca: REIS	8,000	UN	259,00	2.072,00
411	TEE SOLD 20 MM Marca: TIGRE	40,000	UN	1,40	56,00
412	TEE SOLD 25 MM Marca: TIGRE	40,000	UN	1,25	50,00
413	TEE SOLD 32 MM Marca: TIGRE	40,000	UN	3,90	156,00
414	TEE SOLD 40 MM Marca: TIGRE	40,000	UN	3,55	142,00
415	TEE SOLD 50 MM Marca: TIGRE	40,000	UN	10,50	420,00
416	TEE SOLD RED 50 X 25MM Marca: TIGRE	40,000	UN	9,50	380,00
417	TELA MANG /SUINO 16 1.20 Marca: TAMBASA	120,000	M	14,90	1.788,00
418	TELA P / VIVEIRO 1.00 Marca: TAMBASA	120,000	UN	14,90	1.788,00
419	TELA P/ GALINHEIRO 1.80 Marca: TAMBASA	120,000	UN	7,50	900,00
420	TELA P/ PINTEIRO 1.00 Marca: TAMBASA	120,000	UN	12,90	1.548,00
421	TELA P/ PINTEIRO 1.50 Marca: TAMBASA	120,000	M	12,90	1.548,00
430	TORNEIRA 1130 JARDIM 1/2 (PRIMEIRA LINHA) Marca: TALITA	40,000	UN	38,00	1.520,00
431	TORNEIRA 1130 JARDIM 3/4 (PRIMEIRA LINHA) Marca: TALITA	40,000	UN	43,00	1.720,00
432	TORNEIRA BOIA P/CAIXA 3/4 (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	27,00	1.080,00
433	TORNEIRA COZINHA PAREDE 1/4V 1/2 (PRIMEIRA LINHA) Marca: TALITA	20,000	UN	54,00	1.080,00
434	TORNEIRA LAVATORIO MESA B.PEQ 1/2 (PRIMEIRA LINHA) Marca: TALITA	20,000	UN	119,00	2.380,00
435	TORQUES ARMADOR 10 Marca: SAO TAMAQ	40,000	UN	36,00	1.440,00
436	TORQUES ARMADOR 12 Marca: SAO RAMAQ	40,000	PÇ	39,00	1.560,00
438	TRENA 5M Marca: IRWIN	20,000	UN	39,90	798,00
439	TRENA 8M Marca: IRWIN	20,000	UN	48,90	978,00
440	TRENA FITA FB VIDRO 50M Marca: IRWIN	20,000	PÇ	47,00	940,00
441	TUBO DESPEJO P/CX DESCARGA EMBUTIR Marca: ASTRA	20,000	UN	21,90	438,00
442	TUBO DESPEJO P/CX DESCARGA SOBREP Marca: ASTRA	20,000	UN	19,90	398,00
443	TUBO ESGOT 100 MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	107,50	4.300,00
444	TUBO ESGOT 150 MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	275,00	11.000,00
445	TUBO ESGOT 40 MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	45,00	1.800,00
446	TUBO ESGOT 50 MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	65,00	2.600,00
447	TUBO ESGOT 75 MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	127,00	5.080,00
448	TUBO LIGACAO AJUST MET C/BOLSA (PRIMEIRA LINHA) Marca: ASTRA	20,000	UN	24,90	498,00

Página: 15 / 16

449	TUBO SOL AGUA 20MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	26,90	1.076,00
450	TUBO SOL AGUA 25MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	60,000	UN	29,00	1.740,00
451	TUBO SOL AGUA 32MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	60,000	UN	65,50	3.930,00
452	TUBO SOL AGUA 50MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	102,50	4.100,00
453	TUBO SOL AGUA 60MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	20,000	UN	190,00	3.800,00
454	VALVULA LAVAT S/LADRÃO LONGA Marca: ASTRA	40,000	UN	14,90	596,00
455	VALVULA P/LAV CROMADA S/LADRAO 1603 Marca: TALITA	40,000	UN	24,90	996,00
461	VEDA ROSCA 18X25 Marca: TIGRE	80,000	UN	8,90	712,00
462	VEDA ROSCA 18X50 Marca: TIGRE	80,000	UN	21,00	1.680,00
463	VEDACIT 18.00 KG Marca: OTTO	20,000	GL	170,00	3.400,00
464	VEDACIT 3.600 KG Marca: OTTO	20,000	GL	70,50	1.410,00
465	VERGALHÃO 1/2 12MT Marca: GERDAU	80,000	UN	106,50	8.520,00
466	VERGALHÃO 1/4 12MT Marca: GERDAU	180,000	UN	26,90	4.842,00
467	VERGALHÃO 3/8 12MT Marca: GERDAU	120,000	UN	68,50	8.220,00
468	VERGALHÃO 4.2 12MT Marca: GERDAU	180,000	UN	14,50	2.610,00
469	VERGALHÃO 5/16 12MT Marca: GERDAU	180,000	UN	42,50	7.650,00

**Total do Participante: 383.396,40****Participante: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	BALDE PLAST 12 LTS Marca: arqplast	48,000	UN	11,85	568,80
54	BOTINA RASPA N37 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
55	BOTINA RASPA N38 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
56	BOTINA RASPA N39 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
57	BOTINA RASPA N40 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
58	BOTINA RASPA N41 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
59	BOTINA RASPA N42 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
60	BOTINA RASPA N43 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
61	BOTINA RASPA N44 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
92	CADEADO 20MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: gold	40,000	UN	14,85	594,00
93	CADEADO 25MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: gold	40,000	UN	16,89	675,60
94	CADEADO 30MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: gold	40,000	UN	24,29	971,60
95	CADEADO 40MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: gold	40,000	UN	28,79	1.151,60

Sistema: Compras - Usuário: RobertaLima. Emissão: 18/06/2025, às 12:21:52. Protocolo: 6fabce3e-ce9c-4efa-ba2d-c867f76a923d

Página: 16 / 16

96	CADEADO 45MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: gold	40,000	UN	30,29	1.211,60
111	CAPA CHUVA MOTOQUEIRO GG PANTANEIRO Marca: maicol	52,000	UN	129,49	6.733,48
114	CAPACETE SEGURANCA AMARELO PLASTICO Marca: plastcor	52,000	UN	20,34	1.057,68
115	CAPACETE SEGURANÇA BRANCO PLASTICO Marca: plastcor	20,000	UN	21,11	422,20
265	LUVA COURO RASPA CURTO 7CM Marca: luveq	400,000	UN	17,00	6.800,00
266	LUVA COURO RASPA LONGO 15CM Marca: luveq	200,000	UN	22,30	4.460,00
267	LUVA PETROLEIRA VAQUETA C/R PALMA Marca: luveq	200,000	UN	23,70	4.740,00
268	LUVA PIGUMENTADA ALGODAO BRANCA Marca: supersafeti	200,000	UN	4,70	940,00
269	LUVA VERDE FORRADA G Marca: talge	800,000	UN	9,20	7.360,00
270	LUVA VERDE FORRADA MED Marca: talge	180,000	UN	6,25	1.125,00
271	LUVA VERDE FORRADA XG Marca: talge	600,000	UN	16,60	9.960,00
293	OCULOS LEOPARDO CINZA Marca: kalipso	300,000	UN	6,19	1.857,00
294	OCULOS LEOPARDO INCOLOR Marca: kalipso	300,000	UN	8,15	2.445,00
295	OCULOS POLICARB FUME Marca: kalipso	300,000	UN	8,00	2.400,00
296	OCULOS POLICARB INCOLOR Marca: kalipso	300,000	UN	11,20	3.360,00
456	VASSOURA C/CABO PIAÇAVA Marca: roma	100,000	PÇ	35,80	3.580,00
460	VASSOURAO GARI CEPA PLASTICA Marca: toq	200,000	UN	74,00	14.800,00

**Total do Participante: 117.437,56****Total Geral: 1.092.584,64**

Fatima do Sul / MS, 18 de Junho de 2025

MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro



## MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2025**  
**PREGÃO PRESENCIAL 7/2025**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO 77/2025**

No dia 18 de Junho de 2025 compareceram, de um lado a(o) MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 03.155.751/0001-75, com sede administrativa localizada na Rua Ipiranga, 800, bairro Residencial Jardim Hidalgo, CEP nº 79700000, nesta cidade de Fátima do Sul, MS, representado pelo PREFEITO, o Sr WAGNER ROBERTO PONSIANO inscrito no cpf sob o nº 274.423.958-56, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 7/2025, Processo licitatório nº 77/2025 que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) Registro de preço para aquisição de materiais de construção, Em conformidade com as especificações constantes no Edital.

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando: Registro de preço para aquisição de materiais de construção.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

**2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO**

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor Preço, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

**POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.729.614/0001-74, neste ato representado por RONEI PEREIRA STROPPA CPF Nº 816.857.501-68**

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	48	Unidades	BALDE PLAST 12 LTS	arqplast	R\$ 11,8500	R\$ 568,80
54	60	PAR	BOTINA RASPA N37 ELASTICO S/BIQUEIRA	rhino	R\$ 83,8000	R\$ 5.028,00
55	60	PAR	BOTINA RASPA N38 ELASTICO S/BIQUEIRA	rhino	R\$ 83,8000	R\$ 5.028,00
56	60	PAR	BOTINA RASPA N39 ELASTICO S/BIQUEIRA	rhino	R\$ 83,8000	R\$ 5.028,00
57	60	PAR	BOTINA RASPA N40 ELASTICO S/BIQUEIRA	rhino	R\$ 83,8000	R\$ 5.028,00
58	60	PAR	BOTINA RASPA N41 ELASTICO S/BIQUEIRA	rhino	R\$ 83,8000	R\$ 5.028,00
59	60	PAR	BOTINA RASPA N42 ELASTICO S/BIQUEIRA	rhino	R\$ 83,8000	R\$ 5.028,00
60	60	PAR	BOTINA RASPA N43 ELASTICO S/BIQUEIRA	rhino	R\$ 83,8000	R\$ 5.028,00
61	60	PAR	BOTINA RASPA N44 ELASTICO S/BIQUEIRA	rhino	R\$ 83,8000	R\$ 5.028,00
92	40	Unidades	CADEADO 20MM (PRIMEIRA LINHA)	gold	R\$ 14,8500	R\$ 594,00
93	40	Unidades	CADEADO 25MM (PRIMEIRA LINHA)	gold	R\$ 16,8900	R\$ 675,60
94	40	Unidades	CADEADO 30MM (PRIMEIRA LINHA)	gold	R\$ 24,2900	R\$ 971,60
95	40	Unidades	CADEADO 40MM (PRIMEIRA LINHA)	gold	R\$ 28,7900	R\$ 1.151,60
96	40	Unidades	CADEADO 45MM (PRIMEIRA LINHA)	gold	R\$ 30,2900	R\$ 1.211,60
111	52	Unidades	CAPA CHUVA MOTOQUEIRO GG PANTANEIRO	maicol	R\$ 129,4900	R\$ 6.733,48
114	52	Unidades	CAPACETE SEGURANCA AMARELO PLASTICO	plastcor	R\$ 20,3400	R\$ 1.057,68
115	20	Unidades	CAPACETE SEGURANÇA BRANCO PLASTICO	plastcor	R\$ 21,1100	R\$ 422,20
265	400	Unidades	LUVA COURO RASPA CURTO 7CM	luveq	R\$ 17,0000	R\$ 6.800,00

## MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL



266	200	Unidades	LUVA COURO RASPA LONGO 15CM	luveq	R\$ 22,3000	R\$ 4.460,00
267	200	Unidades	LUVA PETROLEIRA VAQUETA C/R PALMA	luveq	R\$ 23,7000	R\$ 4.740,00
268	200	Unidades	LUVA PIGUMENTADA ALGODAO BRANCA	supersafeti	R\$ 4,7000	R\$ 940,00
269	800	Unidades	LUVA VERDE FORRADA G	talge	R\$ 9,2000	R\$ 7.360,00
270	180	Unidades	LUVA VERDE FORRADA MED	talge	R\$ 6,2500	R\$ 1.125,00
271	600	Unidades	LUVA VERDE FORRADA XG	talge	R\$ 16,6000	R\$ 9.960,00
293	300	Unidades	OCULOS LEOPARDO CINZA	kalipso	R\$ 6,1900	R\$ 1.857,00
294	300	Unidades	OCULOS LEOPARDO INCOLOR	kalipso	R\$ 8,1500	R\$ 2.445,00
295	300	Unidades	OCULOS POLICARB FUME	kalipso	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,00
296	300	Unidades	OCULOS POLICARB INCOLOR	kalipso	R\$ 11,2000	R\$ 3.360,00
456	100	PEÇA	VASSOURA C/CABO PIAÇAÇA	roma	R\$ 35,8000	R\$ 3.580,00
460	200	Unidades	VASSOURAO GARI CEPA PLASTICA	toq	R\$ 74,0000	R\$ 14.800,00
<b>TOTAL:</b>						<b>117.437,56</b>

**G. THIBES DE MORAES - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 28.734.147/0001-24, neste ato representado por KAIQUE PEREIRA DE OLIVEIRA CPF Nº 063.740.191-30**

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
128	2500	SACO	CIMENTO SC 50KG	CAUE	R\$ 42,0000	R\$ 105.000,00
134	60	Unidades	COLUNA 1/4 6MT	ACO FORT	R\$ 90,0000	R\$ 5.400,00
135	60	Unidades	COLUNA 5/16 6MT	ACO FORT	R\$ 95,0000	R\$ 5.700,00
136	60	BARRA	COLUNA ACO 5/16 7X14 6MTS	ACO FORT	R\$ 95,0000	R\$ 5.700,00
422	80	Unidades	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1.83X1100X5MM	MULTILIT	R\$ 57,0000	R\$ 4.560,00
423	80	Unidades	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.13X1100X5MM	MULTILIT	R\$ 62,0000	R\$ 4.960,00
424	80	Unidades	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.44X0.50X4MM	MULTILIT	R\$ 22,0000	R\$ 1.760,00
425	80	Unidades	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.44X1100X5MM	MULTILIT	R\$ 75,3000	R\$ 6.024,00
426	120	Unidades	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 3.05X1100X6MM	MULTILIT	R\$ 90,0000	R\$ 10.800,00
427	120	Unidades	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 3.66X1100X6MM	MULTILIT	R\$ 97,0000	R\$ 11.640,00
428	30000	Unidades	TIJOLINHO COMUM 1	VITORIA	R\$ 0,5000	R\$ 15.000,00
429	18000	Unidades	TIJOLO 8 FUROS	CERAMICA JA	R\$ 1,2000	R\$ 21.600,00
437	200	Unidades	TRELICA TC-8 1/4X4.2X06.MT	ACO FORT	R\$ 46,0000	R\$ 9.200,00
470	500	Metro Cubico	AREIA FINA	EXTRACAO JATEI	R\$ 100,0000	R\$ 50.000,00
471	500	Metros	AREIA GROSSA	EXTRACAO JATEI	R\$ 140,0000	R\$ 70.000,00
472	10000	Unidades	TIJOLO DE BARRO MACIÇO	VITORIA	R\$ 0,5000	R\$ 5.000,00
473	500	Unidades	Tela malha 2x3 20x20 fio 3.4	ACO FORT	R\$ 80,0000	R\$ 40.000,00
<b>TOTAL:</b>						<b>372.344,00</b>

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



**ALEXANDRE CORBUCCI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.291.997/0001-37, neste ato representado por ALEXANDRE CORBUCCI CPF Nº 846.295.841-53**

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	48	SACO	ARGAMASSA EXTERNA E INTERNA 20 KG (PRIMEIRA LINHA)	ceramifix	R\$ 44,7500	R\$ 2.148,00
29	48	SACO	ARGAMASSA INTERNA 20 KG (PRIMEIRA LINHA)	ceramifix	R\$ 20,4700	R\$ 982,56
30	48	SACO	ARGAMASSA PISO/PISO INTERNO 20 KG (PRIMEIRA LINHA)	ceramifix	R\$ 50,4300	R\$ 2.420,64
84	20	Metros	CABO ACO 6X7 6.4-1/4		R\$ 12,4900	R\$ 249,80
85	20	Metros	CABO ACO AF POL 12,7-1/2 6X19S		R\$ 17,3400	R\$ 346,80
86	20	Metros	CABO ACO AF POL 19.1-3/4 6X25F		R\$ 18,8500	R\$ 377,00
87	72	Unidades	CABO P/ ENXADA 1.50		R\$ 17,5300	R\$ 1.262,16
88	72	Unidades	CABO P/ ENXADAO 1.50		R\$ 15,2500	R\$ 1.098,00
89	20	Unidades	CABO P/ PICARETA		R\$ 23,1500	R\$ 463,00
90	52	Unidades	CABO P/ RASTELO		R\$ 9,7800	R\$ 508,56
91	40	Unidades	CABO P/PA RETO 1.20		R\$ 14,9500	R\$ 598,00
106	1200	SACO	CAL HIDRATADO 20KG		R\$ 22,6500	R\$ 27.180,00
107	300	SACO	CAL VIRGEM 20KG		R\$ 23,4500	R\$ 7.035,00
116	52	Unidades	CARRINHO REFORÇADO FUNDO		R\$ 511,4000	R\$ 26.592,80
176	180	Kilogramas	ELETRODO PARA SOLDA 4804 2.50MM KG	worker	R\$ 31,3000	R\$ 5.634,00
177	180	Kilogramas	ELETRODO PARA SOLDA 6013 3.25MM KG	worker	R\$ 29,1600	R\$ 5.248,80
178	180	Kilogramas	ELETRODO PARA SOLDA 7018 3.25MM KG	worker	R\$ 105,7000	R\$ 19.026,00
179	180	Kilogramas	ELETRODO PARA SOLDA 7018 4.00MM KG	worker	R\$ 40,6000	R\$ 7.308,00
185	40	Unidades	ENXADA LARGA CANAV 2.0 C/CABO (PRIMEIRA LINHA)	colins	R\$ 71,0000	R\$ 2.840,00
186	40	Unidades	ENXADAO ESTREITO 2.5 C/CB 150CM (PRIMEIRA LINHA)	colins	R\$ 88,6500	R\$ 3.546,00
187	40	Unidades	ENXADAO LARGO 2.5 C/CB 150CM (PRIMEIRA LINHA)	colins	R\$ 86,8000	R\$ 3.472,00
209	48	Unidades	FOICE TRAM ROCADEIRA C/CAB CD77600/615	colins	R\$ 39,0000	R\$ 1.872,00
272	12	Unidades	MACHADO 3.5 LBS C/CAB (PRIMEIRA LINHA)	colins	R\$ 123,9500	R\$ 1.487,40
276	180	Metros	MANGUEIRA JARDIM EMB CIL 3/4	santa r mangueira	R\$ 7,8900	R\$ 1.420,20
277	180	Metros	MANGUEIRA JARDIM FLEX TRANC 1/2	santa r mang	R\$ 5,9100	R\$ 1.063,80
297	180	Unidades	OLEO DESINGRIPANTE 500ML	protec lub	R\$ 15,5400	R\$ 2.797,20
298	100	Unidades	PA BICO C/CABO	colins	R\$ 63,6500	R\$ 6.365,00
299	100	Unidades	PA BICO C/CABO RETO	colins	R\$ 53,3000	R\$ 5.330,00
300	160	Unidades	PA JARDINEIRA C/CABO (TAM. APROXIMADO 71CM)	colins	R\$ 59,3000	R\$ 9.488,00
301	20	Unidades	PA QUADRADA C/CABO RETO	colins	R\$ 67,9000	R\$ 1.358,00
324	4	Unidades	PIA SINT 1.60X0.55 ALTA PRETA	rorato	R\$ 214,8600	R\$ 859,44
325	20	Unidades	PICARETA ESTREITA C/CABO (PRIMEIRA LINHA)	colins	R\$ 110,6000	R\$ 2.212,00
326	20	Unidades	PICARETA LARGA C/CABO (PRIMEIRA LINHA)	colins	R\$ 110,6300	R\$ 2.212,60
333	200	Metros	PISO CERAMICO 32X57 PI3 (PRIMEIRA LINHA)	karina	R\$ 33,8500	R\$ 6.770,00
334	200	Metros	PISO CERAMICO MED 45X45 PI3 (PRIMEIRA LINHA)	karina	R\$ 36,9000	R\$ 7.380,00

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



335	80	Unidades	PNEU S/CAMARA 3.25X8 (PRIMEIRA LINHA)	worker	R\$ 60,5400 R\$	4.843,20
357	60	Unidades	PROTETOR AUDITIVO COPOLIMERO	worker	R\$ 2,1100 R\$	126,60
358	100	Unidades	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA K-40	worker	R\$ 20,7200 R\$	2.072,00
382	32	Unidades	REJUNTE MARROM CAFE 5 KG	ceramifix	R\$ 44,2600 R\$	1.416,32
383	24	Unidades	REJUNTE PRETO GRAFITE 5 KG	ceramifix	R\$ 43,9000 R\$	1.053,60
385	60	Unidades	REPARO P/ DOCOL COMPLETO	censi	R\$ 69,3300 R\$	4.159,80
386	40	Unidades	REPARO P/ TORNEIRA MVS CR	leao met	R\$ 42,2500 R\$	1.690,00
387	40	Unidades	REPARO P/ TORNEIRAS AM C/PARAFUSO	leao met	R\$ 24,4300 R\$	977,20
388	60	Unidades	REPARO P/ VALVULA HYDRA	censi	R\$ 72,9200 R\$	4.375,20
457	200	Unidades	VASSOURA METAL 22 DENTES	colins	R\$ 48,1500 R\$	9.630,00
458	200	Unidades	VASSOURA PLAST 24 DENTES	colins	R\$ 45,1000 R\$	9.020,00
459	200	Unidades	VASSOURA PLAST 26 DENTES	tramontina	R\$ 55,4500 R\$	11.090,00
TOTAL:						219.406,68

**PASSARELA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.119.304/0001-11, neste ato representado por GIOVANI THOMAZ DE FREITAS CPF Nº 927.933.471-91**

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	Unidades	ABRACAD NYLON 2.5X100 UND	FOX	R\$ 3,9000 R\$	234,00
2	60	Unidades	ABRACAD NYLON 2.5X150 UND	FOX	R\$ 5,1500 R\$	309,00
3	60	Unidades	ABRACAD NYLON 3.6X140 UND	FOX	R\$ 8,5000 R\$	510,00
4	60	Unidades	ABRACAD NYLON 4.8X200 UND	FOX	R\$ 26,5500 R\$	1.593,00
5	60	Unidades	ABRACAD NYLON 4.8X350 UND	FOX	R\$ 28,5000 R\$	1.710,00
6	60	Unidades	ABRACAD NYLON 7.2X350 UND	FOX	R\$ 23,0000 R\$	1.380,00
7	60	Unidades	ABRACADEIRA RSF 1/2X3/4	INCA	R\$ 3,5000 R\$	210,00
8	60	Unidades	ABRACADEIRA RSF 1/2X5/8	INCA	R\$ 2,7500 R\$	165,00
9	60	Unidades	ABRACADEIRA RSF 2.1/4X3	INCA	R\$ 4,1000 R\$	246,00
10	32	Unidades	ABRACADEIRA RSF 3/4X1.1/6	INCA	R\$ 3,8500 R\$	123,20
11	32	Unidades	ABRACADEIRA RSF F 1 X 1.1/2	INCA	R\$ 3,6000 R\$	115,20
12	24	Unidades	ADESIVO P/ PVC 75G	TIGRE	R\$ 9,7000 R\$	232,80
13	24	PEÇA	ADESIVO PVC 175 GR	TIGRE	R\$ 21,0000 R\$	504,00
14	32	Unidades	ADESIVO SILICONE INCOLOR 280 GR	ORBI	R\$ 16,0000 R\$	512,00
15	32	Unidades	ADESIVO VEDA CALHA CINZA PU	ORBI	R\$ 19,9000 R\$	636,80
16	12	Unidades	ALCA APOIO 32CM 11/4	ALUMASA	R\$ 79,5000 R\$	954,00
17	12	Unidades	ALCA APOIO 80CM 11/4	ALUMASA	R\$ 112,0000 R\$	1.344,00
18	4	Unidades	ALICATE BOMBA D'AGUA 10"	TRAMONTINA	R\$ 54,5000 R\$	218,00
19	8	PEÇA	ALICATE CORTA CABOS 36	TRAMONTINA	R\$ 119,0000 R\$	952,00
20	24	PEÇA	ALICATE UNIVERSAL 8 ISOL CABO EMBORRACHADO	TRAMONTINA	R\$ 66,0000 R\$	1.584,00
21	12	Unidades	APLICADOR DE SILICONE REFORÇADO	FOX	R\$ 38,4000 R\$	460,80

## MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL



22	24	Unidades	ARAME GALV 12 KG	WORKER	R\$	18,5000	R\$	444,00
23	24	Unidades	ARAME GALV 14 KG	WORKER	R\$	18,5000	R\$	444,00
24	24	Unidades	ARAME GALV 16 KG	WORKER	R\$	20,5000	R\$	492,00
25	24	Rolo	ARAME GALV 20 KG	WORKER	R\$	20,2000	R\$	484,80
26	32	Kilogramas	ARAME RECOZIDO 18	MULTILIT	R\$	20,4000	R\$	652,80
27	24	Unidades	ARCO SERRA REG 12	TRAMONTINA	R\$	67,0000	R\$	1.608,00
31	120	Unidades	ARRUELA 1/2	INCA	R\$	0,5500	R\$	66,00
32	120	Unidades	ARRUELA 1/4	INCA	R\$	0,1300	R\$	15,60
33	120	Unidades	ARRUELA 3/8	INCA	R\$	0,2200	R\$	26,40
34	120	Unidades	ARRUELA 5/16	INCA	R\$	0,1600	R\$	19,20
35	88	Unidades	ARRUELA 5/8	INCA	R\$	0,6500	R\$	57,20
36	88	Unidades	ARRUELA 7/8	INCA	R\$	0,8500	R\$	74,80
37	208	Litros	ASSENTARITE 1L	QUIMIPLAST	R\$	11,9000	R\$	2.475,20
38	12	Unidades	ASSENTO ALMOF BRANCO 1	ASTRA	R\$	125,3000	R\$	1.503,60
39	12	Unidades	ASSENTO RIVIERA ALMOF BRANCO 1	ASTRA	R\$	98,0000	R\$	1.176,00
40	24	Unidades	ASSENTO SANIT BRACO	ASTRA	R\$	140,0000	R\$	3.360,00
41	24	Unidades	BACIA SAVEIRO BRANCO (PIA)	CELIT	R\$	219,0000	R\$	5.256,00
43	60	Unidades	BARRA ROSCADA 1/2	CISER	R\$	14,9000	R\$	894,00
44	60	Unidades	BARRA ROSCADA 1/4	CISER	R\$	3,9000	R\$	234,00
45	60	Unidades	BARRA ROSCADA 3/8	CISER	R\$	7,1000	R\$	426,00
46	60	Unidades	BARRA ROSCADA 5/16	CISER	R\$	5,2000	R\$	312,00
47	32	Unidades	BARRA ROSCADA 5/8	CISER	R\$	8,8000	R\$	281,60
48	24	Unidades	BARRA ROSCADA 7/8	CISER	R\$	19,8000	R\$	475,20
49	32	Unidades	BICO JD-12-JACHO	JACTO	R\$	4,4000	R\$	140,80
50	32	Unidades	BICO P/PULVERISADOR 110	JACTO	R\$	29,9500	R\$	958,40
51	32	Unidades	BLOCO DE ESPUMA 80X130X230MM	CASTOR	R\$	5,6000	R\$	179,20
52	8	Unidades	BOMBA AR PRESSAO DUPLA DUPLICADOR	MTX	R\$	81,1500	R\$	649,20
53	8	Unidades	BOMBA COSTAL MANUAL 20 LT XP20	JACTO	R\$	475,0000	R\$	3.800,00
62	12	Unidades	BRACO CHUVEIRO ALUMINIO 1/2" 40CM	ALUMASA	R\$	12,9000	R\$	154,80
63	32	Unidades	BROCA ACO RAPIDO 12.0 MM	IRWIN	R\$	46,0000	R\$	1.472,00
64	12	Unidades	BROCA ACO RAPIDO 15.0 MM	IRWIN	R\$	56,9000	R\$	682,80
65	32	Unidades	BROCA ACO RAPIDO 2.5 MM	IRWIN	R\$	5,7000	R\$	182,40
66	32	Unidades	BROCA ACO RAPIDO 4.0 MM	IRWIN	R\$	6,9500	R\$	222,40
67	32	Unidades	BROCA ACO RAPIDO 5.0 MM	IRWIN	R\$	7,8000	R\$	249,60
68	32	Unidades	BROCA ACO RAPIDO 6.0 MM	IRWIN	R\$	7,9000	R\$	252,80
69	32	Unidades	BROCA ACO RAPIDO 7.0 MM	IRWIN	R\$	9,1000	R\$	291,20
70	32	Unidades	BROCA ACO RAPIDO 8.0 MM	IRWIN	R\$	14,5500	R\$	465,60



## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



71	32	Unidades	BROCA P/CONC STANDART 10.0 MM	IRWIN	R\$ 22,0000 R\$	704,00
72	32	Unidades	BROCA P/CONC STANDART 12.0 MM	IRWIN	R\$ 28,0000 R\$	896,00
73	32	Unidades	BROCA P/CONC STANDART 6.0 MM	IRWIN	R\$ 6,2500 R\$	200,00
74	32	Unidades	BROCA P/CONC STANDART 7.0 MM	IRWIN	R\$ 7,3500 R\$	235,20
75	32	Unidades	BROCA P/CONC STANDART 8.0 MM	IRWIN	R\$ 15,9000 R\$	508,80
76	32	Unidades	BROXA REDONDA PVC MAX	MAX	R\$ 8,9000 R\$	284,80
77	48	Unidades	BROXA RETANG MAX-64 GD	MAX	R\$ 9,9000 R\$	475,20
78	48	Unidades	BROXA RETANG MAX-65 MD	MAX	R\$ 10,5000 R\$	504,00
79	180	Unidades	BUCHA FIXACAO 06	MTX	R\$ 0,1200 R\$	21,60
80	180	Unidades	BUCHA FIXACAO 08	MTX	R\$ 0,1600 R\$	28,80
81	180	Unidades	BUCHA FIXACAO 10	MTX	R\$ 0,2000 R\$	36,00
82	180	Unidades	BUCHA FIXACAO 12	MTX	R\$ 0,5500 R\$	99,00
83	20	Metros	CABO ACO 6X7 1/8 3.2MM	CISER	R\$ 9,9000 R\$	198,00
97	8	Unidades	CAIXA D AGUA POLIETILENO 1000 LT	FORT LEV	R\$ 503,8000 R\$	4.030,40
98	8	Unidades	CAIXA D AGUA POLIETILENO 500 LT	FORT LEV	R\$ 260,0000 R\$	2.080,00
99	36	PEÇA	CAIXA DESCARGA BRANCA	CIPLA	R\$ 50,3500 R\$	1.812,60
100	4	Unidades	CAIXA FERRAMENTAS 5 GAVETAS 50X20X21	MTX	R\$ 217,2500 R\$	869,00
101	4	Unidades	CAIXA FERRAMENTAS SANFONADA	MTX	R\$ 218,0000 R\$	872,00
102	180	Unidades	CAIXA LUZ AMARELA 4X2 PLASTICO	TRAMONTINA	R\$ 2,1500 R\$	387,00
103	180	Unidades	CAIXA LUZ FERRO 4X2	CISER	R\$ 3,1500 R\$	567,00
104	48	Unidades	CAIXA SIFÃO 10X12 QUADRADA CROMADA	ASTRA	R\$ 64,9000 R\$	3.115,20
105	32	Unidades	CAIXA SIFÃO 15X15 QUADRADA CROMADA	ASTRA	R\$ 37,9000 R\$	1.212,80
108	120	Unidades	CANALETA AUTO ADESIVA 20X10X2000 BRANCA	TRAMONTINA	R\$ 9,5000 R\$	1.140,00
109	32	Unidades	CANTONEIRA P/PRATELEIRA MF 10X12	MOR	R\$ 11,5000 R\$	368,00
110	32	Unidades	CANTONEIRA P/PRATELEIRA MF 8X10	MOR	R\$ 14,5000 R\$	464,00
112	32	Unidades	CAPA PARA TELHA FIBROCIMENTO TAMANHO 1.10X15X5MM	MULTILIT	R\$ 63,9000 R\$	2.044,80
113	32	Unidades	CAPA PARA TELHA FIBROCIMENTO TAMANHO 1.10X20X5MM	MULTILIT	R\$ 63,9000 R\$	2.044,80
117	52	Unidades	CATRACA P/ CERCA	CISER	R\$ 9,3000 R\$	483,60
118	20	Unidades	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 180CM	TRAMONTINA	R\$ 169,3500 R\$	3.387,00
119	16	PEÇA	CHAVE AJUSTAVEL 6"	WORKER	R\$ 31,2000 R\$	499,20
120	20	PEÇA	CHAVE AJUSTAVEL 10"	WORKER	R\$ 44,0000 R\$	880,00
121	16	PEÇA	CHAVE CANO 12"	WORKER	R\$ 60,3000 R\$	964,80
122	20	PEÇA	CHAVE COMB CATRACA 10MM	WORKER	R\$ 22,5000 R\$	450,00
123	24	PEÇA	CHAVE COMBINADA 11MM	WORKER	R\$ 24,3000 R\$	583,20
124	32	PEÇA	CHAVE FENDA 1/8X3.1/8 ERGONOMICA	TRAMONTINA	R\$ 8,3000 R\$	265,60
125	24	PEÇA	CHAVE PHILLIPS COTOCO 3/16X1.1/2	TRAMONTINA	R\$ 7,9000 R\$	189,60
126	12	PEÇA	CHUVEIRO / DUCHA 127V 5500W	LORENZET	R\$ 85,5000 R\$	1.026,00

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



127	12	PEÇA	CHUVEIRO / DUCHA 220V 5500W	LORENZET	R\$ 85,5000 R\$	1.026,00
129	20	Unidades	COLA 10 MIN SUPER 16GR	ALMA SUPER	R\$ 26,9000 R\$	538,00
130	8	Unidades	COLA INST 3G	ALMA SUPER	R\$ 6,9000 R\$	55,20
131	20	Unidades	COLA MASSA 100 G	WORKER	R\$ 17,6000 R\$	352,00
132	16	Unidades	COLHER PED 10"	PACETA	R\$ 39,9000 R\$	638,40
133	16	Unidades	COLHER PED N.8	PACETA	R\$ 26,9000 R\$	430,40
137	8	Unidades	COLUNA SAVEIRO BRANCA	CELITE	R\$ 105,0000 R\$	840,00
138	32	Unidades	CONJUNTO S/X BA 1 TECL 1 TOM XBC-63200 10	FAME	R\$ 10,6500 R\$	340,80
139	100	Unidades	CORDA POLI BRANC 10.0 MM MT	MAX	R\$ 1,9900 R\$	199,00
140	100	Unidades	CORDA POLI BRANC 12.0 MM MT	MAX	R\$ 2,5000 R\$	250,00
141	100	Unidades	CORDA POLI BRANC 3.0 MM MT	MAX	R\$ 0,5300 R\$	53,00
142	100	Unidades	CORDA POLI BRANC 4.0 MM MT	MAX	R\$ 0,7500 R\$	75,00
143	100	Unidades	CORDA POLI BRANC 6.0 MM MT	MAX	R\$ 2,5500 R\$	255,00
144	100	Unidades	CORDA POLI BRANC 8.0 MM MT	MAX	R\$ 1,5000 R\$	150,00
145	100	Unidades	CORDA POLI COLOR 10.0 MM MT	MAX	R\$ 1,9900 R\$	199,00
146	100	Unidades	CORDA POLI COLOR 12.0 MM MT	MAX	R\$ 2,7500 R\$	275,00
147	100	Unidades	CORDA POLI COLOR 6.0 MM MT	MAX	R\$ 1,5900 R\$	159,00
148	100	Unidades	CORDA POLI COLOR 8.0 MM MT	MAX	R\$ 1,7900 R\$	179,00
149	500	Unidades	CORDAO PARALELO 2X1.50MM	CORFIO	R\$ 4,2500 R\$	2.125,00
150	500	Unidades	CORDAO PARALELO 2X2.50MM	CORFIO	R\$ 6,5000 R\$	3.250,00
151	52	PEÇA	CORRENTE 73D 3/8.058 1.5MM SEMI QUADRADA	CISER	R\$ 21,9000 R\$	1.138,80
152	52	PEÇA	CORRENTE 91P 3/8.050 1.3MM PERFIL PEQUENO	CISER	R\$ 25,6500 R\$	1.333,80
153	52	Kilogramas	CORRENTE GALV 4.0MM	CISER	R\$ 26,9500 R\$	1.401,40
154	52	Kilogramas	CORRENTE GALV 6.0MM	CISER	R\$ 31,8500 R\$	1.656,20
155	32	Kilogramas	CORRENTE GALV 9.50MM	CISER	R\$ 31,9000 R\$	1.020,80
156	4	Unidades	CORTADOR PISO 75 CM	IRWIN	R\$ 279,8500 R\$	1.119,40
157	4	Unidades	CORTADOR PISO AZUL 700-110CM	IRWIN	R\$ 279,0000 R\$	1.116,00
158	4	Unidades	CORTADOR PISO PROF 90CM	IRWIN	R\$ 379,0000 R\$	1.516,00
159	32	Unidades	DESEMPENADEIRA PLAST 17X30	TOI	R\$ 7,9000 R\$	252,80
160	48	Unidades	DISCO DE CORTE 4".1/2X1/8X7/8 (PRIMEIRA LINHA)	BOSCH	R\$ 6,9000 R\$	331,20
161	48	Unidades	DISCO DE CORTE 7"X3/32X7/8 (PRIMEIRA LINHA)	BOSCH	R\$ 9,9000 R\$	475,20
162	48	Unidades	DISCO DE CORTE 9"X1/8X7/8 (PRIMEIRA LINHA)	BOSCH	R\$ 17,9000 R\$	859,20
163	48	Unidades	DISCO DE CORTE 10"X1/8X5/8 (PRIMEIRA LINHA)	BOSCH	R\$ 19,9000 R\$	955,20
164	48	Unidades	DISCO DE CORTE 7X5/64X7/8 (PRIMEIRA LINHA)	BOSCH	R\$ 7,9000 R\$	379,20
165	48	Unidades	DISCO DE CORTE AÇO INOX 115X1.0X22.2MM (PRIMEIRA LINHA)	BOSCH	R\$ 2,9900 R\$	143,52
166	12	Unidades	DISCO DESBAS 4.1/2X1/4X7/8 FERRO	BOSCH	R\$ 6,9000 R\$	82,80
167	12	Unidades	DISCO DIAM CONTINUO SECO (PRIMEIRA LINHA)	WORKER	R\$ 23,9000 R\$	286,80

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



168	12	Unidades	DISCO DIAMANTADO TURBO SECO (PRIMEIRA LINHA)	WORKER	R\$ 17,0000 R\$	204,00
169	8	Unidades	DISCO REBOLO MAXI FINO 6X3/4x1.1/4 fino	BOSCH	R\$ 44,9000 R\$	359,20
170	8	Unidades	DISCO REBOLO MAXI GROSSO 6X3/4P	BOSCH	R\$ 39,9000 R\$	319,20
171	4	PEÇA	DISCO REBOLO RETO 10"X1.1/2"X1.1/2"	BOSCH	R\$ 92,5500 R\$	370,20
172	12	Unidades	DISCO SEGMENTADO DIAMANTADO SECO (PRIMEIRA LINHA)	WORKER	R\$ 45,9000 R\$	550,80
173	8	Unidades	DOBRADICA FERRO POLIDA 2.1/2	SILVANIA	R\$ 1,6900 R\$	13,52
174	8	Unidades	DOBRADICA FERRO POLIDA 3.	SILVANIA	R\$ 2,5500 R\$	20,40
175	8	Unidades	DOBRADICA FERRO POLIDA 4"	SILVANIA	R\$ 5,9900 R\$	47,92
180	24	Unidades	ENGATE FLEXIVEL 30 CM	TIGRE	R\$ 6,9000 R\$	165,60
181	24	Unidades	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	TIGRE	R\$ 7,9000 R\$	189,60
182	24	Unidades	ENGATE FLEXIVEL 50 CM	TIGRE	R\$ 9,9000 R\$	237,60
183	24	Unidades	ENGATE FLEXIVEL 60 CM	TIGRE	R\$ 11,0000 R\$	264,00
184	40	Unidades	ENXADA LARGA CANAV 2.5 S/CABO (PRIMEIRA LINHA)	TRAMONTINA	R\$ 81,7000 R\$	3.268,00
188	8	Unidades	ESCADA ALUMINIO 6 DEGRAUS SUPREMA (PRIMEIRA LINHA)	ALUMASA	R\$ 246,5000 R\$	1.972,00
189	4	Unidades	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS SUPREMA (PRIMEIRA LINHA)	ALUMASA	R\$ 310,0000 R\$	1.240,00
190	4	Unidades	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVA 2X7 (PRIMEIRA LINHA)	ALUMASA	R\$ 760,0000 R\$	3.040,00
191	88	Unidades	ESCAPULA BUCHA 08	CISER	R\$ 0,9000 R\$	79,20
192	88	Unidades	ESCAPULA BUCHA 10	CISER	R\$ 1,5000 R\$	132,00
193	60	Unidades	ESCAPULA BUCHA 6MM	CISER	R\$ 0,8000 R\$	48,00
194	12	Unidades	ESCOVA ACO C/CABO	MTX	R\$ 9,9000 R\$	118,80
195	12	Unidades	ESCOVA ACO S/CABO	MTX	R\$ 5,9000 R\$	70,80
196	8	Unidades	ESCOVA CIRCULAR AÇO LAT 6X3/4 ACO	MTX	R\$ 31,9000 R\$	255,20
197	8	Unidades	ESCOVA CIRCULAR AÇO LAT 6X5/8 ACO	MTX	R\$ 31,5000 R\$	252,00
198	8	Unidades	ESCOVA COPO AÇO LAT 100MMXM14	MTX	R\$ 46,0000 R\$	368,00
199	152	Unidades	ESPACADOR DE PISO 5MM	CORTAG	R\$ 3,5000 R\$	532,00
200	16	Unidades	ESPATULA P/PEDREIRO 08CM	CASTOR	R\$ 6,5000 R\$	104,00
201	16	Unidades	ESPATULA P/PEDREIRO 10CM	CASTOR	R\$ 7,9000 R\$	126,40
202	8	Unidades	ESPATULA P/PEDREIRO 12 CM	CASTOR	R\$ 6,9000 R\$	55,20
203	48	Unidades	ESPUMA ESPANCIVA POLIETRANO 500ML USE	TOI	R\$ 18,3500 R\$	880,80
204	8	Unidades	FACAO S/BAINHA 16	TRAMONTINA	R\$ 68,0000 R\$	544,00
205	8	Unidades	FECHO CHATO 4	SILVANIA	R\$ 8,3000 R\$	66,40
206	8	Unidades	FECHO CHATO 6	SILVANIA	R\$ 12,9000 R\$	103,20
207	8	Unidades	FECHO FIO REDONDO 3"	SILVANIA	R\$ 8,2000 R\$	65,60
208	8	Unidades	FECHO FIO REDONDO 5	SILVANIA	R\$ 14,5000 R\$	116,00
210	4	PEÇA	GABINETE AÇO 4 GAV P/PIA 1.20 BRAN	HB	R\$ 1.060,0000 R\$	4.240,00
211	4	PEÇA	GABINETE AÇO 4 GAV P/PIA 1.50 BRAN	HB	R\$ 1.200,0000 R\$	4.800,00
212	4	PEÇA	GABINETE AÇO 4 GAV P/PIA 1.80 BRAN	HB	R\$ 1.200,0000 R\$	4.800,00

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



213	4	PEÇA	GABINETE AÇO 4 GAV P/PIA 2.00 BRAN	HB	R\$ 1.550,0000	R\$ 6.200,00
214	8	PEÇA	GANCHO OLHAL 3.15T S/TRAVA GB VD PLUS	MTX	R\$ 10,9000	R\$ 87,20
215	24	PEÇA	GANCHO OLHAL 5.30T S/TRAVA GB VD PLUS	MTX	R\$ 12,9000	R\$ 309,60
216	12	Unidades	GARRA NEGATIVA SOLDA MASTER 500 AMPERE	MTX	R\$ 36,9000	R\$ 442,80
217	100	Kilogramas	GRAMPO CERCA KG	GERDAU	R\$ 21,3500	R\$ 2.135,00
218	48	PEÇA	GRAMPO CAB AÇO CLIPS G 1/2"	CISER	R\$ 3,6500	R\$ 175,20
219	40	PEÇA	GRAMPO CAB AÇO CLIPS J 3/4"	CISER	R\$ 1,4000	R\$ 56,00
220	80	PEÇA	GRAMPO P/CABO DE ACO 1/4	CISER	R\$ 1,9000	R\$ 152,00
221	24	Unidades	GRELHA ACO GALV 10X100	DOURADO	R\$ 58,0000	R\$ 1.392,00
222	24	Unidades	GRELHA ACO GALV 15X100	DOURADO	R\$ 165,0000	R\$ 3.960,00
223	24	Unidades	GRELHA ACO GALV 20X100	DOURADO	R\$ 170,0000	R\$ 4.080,00
224	60	Unidades	JOELHO 90 SOLDA DE 20MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$ 0,8000	R\$ 48,00
225	60	Unidades	JOELHO 90 SOLDA DE 25MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$ 1,0500	R\$ 63,00
226	60	Unidades	JOELHO 90 SOLDA DE 32MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$ 1,7500	R\$ 105,00
227	32	Unidades	JOELHO 90 SOLDA DE 40MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$ 5,9000	R\$ 188,80
228	48	Unidades	JOELHO 90 SOLDA DE 50MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$ 5,9000	R\$ 283,20
229	20	Unidades	JOELHO 90 SOLDA DE 60MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$ 15,5000	R\$ 310,00
230	48	Unidades	JOELHO 45° ESGOT 100MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$ 9,4000	R\$ 451,20
231	48	Unidades	JOELHO 45° ESGOT 40MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$ 2,3500	R\$ 112,80
232	48	Unidades	JOELHO 45° ESGOT 50MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$ 3,5000	R\$ 168,00
233	48	Unidades	JOELHO 45° ESGOT 75MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$ 5,9000	R\$ 283,20
234	48	PEÇA	JOELHO 90 ESGOTO 100MM	TIGRE	R\$ 9,5000	R\$ 456,00
235	24	PEÇA	JOELHO 90 ESGOTO 150MM	TIGRE	R\$ 54,5000	R\$ 1.308,00
236	48	PEÇA	JOELHO 90 ESGOTO 40MM	TIGRE	R\$ 2,3000	R\$ 110,40
237	48	PEÇA	JOELHO 90 ESGOTO 50MM	TIGRE	R\$ 2,7500	R\$ 132,00
238	48	PEÇA	JOELHO 90 ESGOTO 75MM	TIGRE	R\$ 8,2000	R\$ 393,60
239	24	Unidades	KIT SALVA REGISTRO 1416 COMPLETO C40	BLUKIT	R\$ 86,0000	R\$ 2.064,00
240	20	Unidades	LANCA PULVERIZADORA C/GATILHO (PRIMEIRA LINHA)	JACTO	R\$ 68,5000	R\$ 1.370,00
241	32	Unidades	LAPIS MARCENEIRO	IRWIN	R\$ 2,0000	R\$ 64,00
242	8	Unidades	LAVATORIO SAVEIRO BRANCO	CELITE	R\$ 132,0000	R\$ 1.056,00
243	48	Unidades	LENTE P/SOLDA RETANG 108X51X3MM TON10	TAMBASA	R\$ 3,5000	R\$ 168,00
244	48	Unidades	LENTE P/SOLDA RETANG 108X51X3MM TON12	TAMBASA	R\$ 3,5000	R\$ 168,00
245	200	PEÇA	LIMA CHATA P/ENXADA 8	KF	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,00
246	200	PEÇA	LIMA MOTO SERRA 8X7/32	KF	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,00
247	200	Unidades	LIMA SERROTE 4	KF	R\$ 19,5000	R\$ 3.900,00
248	24	Unidades	LIMPA CONTATO ELETRICO INFLAMAVEL	ORBI	R\$ 16,9000	R\$ 405,60
249	32	Unidades	LINHA PED LISA 100MTS	TAMBASA	R\$ 9,0000	R\$ 288,00

## MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL



250	32	Unidades	LINHA PED TRANSADA 100 MTS	TAMBASA	R\$ 6,5000 R\$	208,00
251	60	Unidades	LIXA D AGUA N. 120	TIGRE	R\$ 1,9000 R\$	114,00
252	60	Unidades	LIXA D AGUA N. 400	TIGRE	R\$ 1,9000 R\$	114,00
253	60	Unidades	LIXA D AGUA N.1200	TIGRE	R\$ 8,9000 R\$	534,00
254	32	Unidades	LIXA P/ FERRO 50	TIGRE	R\$ 3,5000 R\$	112,00
255	32	Unidades	LIXA P/ FERRO 120	TIGRE	R\$ 3,5000 R\$	112,00
256	32	Unidades	LIXA P/ FERRO 150	TIGRE	R\$ 3,5000 R\$	112,00
257	32	Unidades	LIXA P/ FERRO 220	TIGRE	R\$ 3,5500 R\$	113,60
258	48	Metros	LONA DUPLA X FACE BRX PR 10X150MG	TAMBASA	R\$ 3,9000 R\$	187,20
259	48	Metros	LONA DUPLA X FACE BRX PR 4X100	TAMBASA	R\$ 4,1500 R\$	199,20
260	48	Metros	LONA DUPLA X FACE BRX PR 6X100X150	TAMBASA	R\$ 3,9500 R\$	189,60
261	4	Unidades	LONA LEVE ENCKER 4X4 LJ	TAMBASA	R\$ 64,0000 R\$	256,00
262	4	Unidades	LONA LEVE ENCKER 5X4 LJ	TAMBASA	R\$ 71,0000 R\$	284,00
263	4	Unidades	LONA LEVE ENCKER 6X6 LJ	TAMBASA	R\$ 97,0000 R\$	388,00
264	4	Unidades	LONA LEVE ENCKER 8X7 LJ	TAMBASA	R\$ 160,0000 R\$	640,00
273	88	Metros	MANGUEIRA ELET CORR 1	QUIMIPLAST	R\$ 3,1500 R\$	277,20
274	88	Metros	MANGUEIRA ELET CORR 1/2	QUIMIPLAST	R\$ 2,1000 R\$	184,80
275	88	Metros	MANGUEIRA ELET CORR 25MM	QUIMIPLAST	R\$ 2,7500 R\$	242,00
278	300	Metros	MANGUEIRA MARROM 1/2X2.0	POLIANA	R\$ 2,9900 R\$	897,00
279	300	Metros	MANGUEIRA MARROM 1X3.0	POLIANA	R\$ 4,8000 R\$	1.440,00
280	300	Metros	MANGUEIRA MARROM 3/4X2.5	POLIANA	R\$ 3,6000 R\$	1.080,00
281	32	Unidades	MANGUEIRA MULTIUSO P/AVIARIO GAS MT	WORKER	R\$ 11,0000 R\$	352,00
282	16	Unidades	MARRETA OITAVADA 1.50 KG C/CABO (PRIMEIRA LINHA)	TRAMONTINA	R\$ 51,9000 R\$	830,40
283	8	Unidades	MARRETA OITAVADA 2.00 KG C/CABO (PRIMEIRA LINHA)	TRAMONTINA	R\$ 65,9000 R\$	527,20
284	4	Unidades	MARRETA OITAVADA 5.00 KG S/CABO (PRIMEIRA LINHA)	TRAMONTINA	R\$ 325,0000 R\$	1.300,00
285	12	PEÇA	MARTELO UNHA MADEIRA 20MM	TRAMONTINA	R\$ 31,5000 R\$	378,00
286	12	PEÇA	MARTELO UNHA MADEIRA 23MM	TRAMONTINA	R\$ 22,5000 R\$	270,00
287	12	PEÇA	MARTELO UNHA MADEIRA 25MM	TRAMONTINA	R\$ 45,5000 R\$	546,00
288	12	PEÇA	MARTELO UNHA MADEIRA 29MM	TRAMONTINA	R\$ 49,5000 R\$	594,00
289	1336	Unidades	MASCARA FILTRAD S/VALV AZUL	TAMBASA	R\$ 1,9900 R\$	2.658,64
290	16	Unidades	MASCARA P/SOLDA POLIP CAPACETE LEDAN	TAMBASA	R\$ 179,0000 R\$	2.864,00
291	12	Unidades	NIVEL ALUMINIO 3 BOLHAS 20 500MM (PRIMEIRA LINHA)	WORKER	R\$ 44,5000 R\$	534,00
292	12	PEÇA	NIVEL ALUMINIO MAGNETICO PROF (PRIMEIRA LINHA)	WORKER	R\$ 42,0000 R\$	504,00
302	40	Unidades	PARAFUSO FIXACAO VASO N.10	CISER	R\$ 1,9900 R\$	79,60
303	40	Unidades	PARAFUSO FRANC 1/4X1.1/2	CISER	R\$ 0,4400 R\$	17,60
304	40	Unidades	PARAFUSO FRANC 1/4X3	CISER	R\$ 0,6500 R\$	26,00
305	40	Unidades	PARAFUSO FRANC 1/4X4.1/2	CISER	R\$ 0,7500 R\$	30,00

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



306	40	Unidades	PARAFUSO FRANC 5/16X2.1/2	CISER	R\$ 0,8300 R\$	33,20
307	40	Unidades	PARAFUSO FRANC 5/16X5.1/2	CISER	R\$ 1,2000 R\$	48,00
308	40	Unidades	PARAFUSO FRANC D 3/8X3	CISER	R\$ 1,2000 R\$	48,00
309	40	Unidades	PARAFUSO FRANC D 3/8X7	CISER	R\$ 2,4000 R\$	96,00
310	180	Unidades	PARAFUSO MAD CHIP 4.0X35MM	CISER	R\$ 0,2200 R\$	39,60
311	180	Unidades	PARAFUSO MAD CHIP 5.0X50MM	CISER	R\$ 0,4000 R\$	72,00
312	180	Unidades	PARAFUSO MAD CHIP 6.0X60MM	CISER	R\$ 0,6000 R\$	108,00
313	80	Unidades	PARAFUSO PONTA BROCA NR3 12X1.1/2	CISER	R\$ 0,7900 R\$	63,20
314	100	Unidades	PARAFUSO PONTA BROCA NR3 12X3	CISER	R\$ 0,9500 R\$	95,00
315	100	Unidades	PARAFUSO PONTA BROCA NR3 4.2X13	CISER	R\$ 0,2900 R\$	29,00
316	120	Unidades	PARAFUSO SEXT SB 1/4X0.55	CISER	R\$ 0,9000 R\$	108,00
317	120	Unidades	PARAFUSO SEXT SB 1/4X0.65	CISER	R\$ 0,8500 R\$	102,00
318	120	Unidades	PARAFUSO SEXT SB 5/16X0.60	CISER	R\$ 1,9000 R\$	228,00
319	120	Unidades	PARAFUSO TELHEIRO 5/16.110 C/VEDACAO	CISER	R\$ 1,9900 R\$	238,80
320	200	Unidades	PASSARINHEIRA P/ROMANA PVC	TAMBASA	R\$ 0,5500 R\$	110,00
321	4	Unidades	PIA ACO INOX C/CONCRETO 1.50x0.53	HB	R\$ 403,2500 R\$	1.613,00
322	4	Unidades	PIA ACO INOX C/CONCRETO 1.80x0.53	HB	R\$ 512,0000 R\$	2.048,00
323	4	PEÇA	PIA SINT 1.50X0.55 ALTA PRETA	AJ RORATO	R\$ 289,0000 R\$	1.156,00
327	20	Unidades	PINCEL TRINCHA 395X1"	TIGRE	R\$ 4,9900 R\$	99,80
328	20	Unidades	PINCEL TRINCHA 395X1/2"	TIGRE	R\$ 3,9900 R\$	79,80
329	20	Unidades	PINCEL TRINCHA 395X3/4"	TIGRE	R\$ 4,9900 R\$	99,80
330	20	Unidades	PINCEL TRINCHA 419X2"	TIGRE	R\$ 10,9000 R\$	218,00
331	20	Unidades	PINCEL TRINCHA 500X3"	TIGRE	R\$ 12,5500 R\$	251,00
332	20	Unidades	PINCEL TRINCHA 500X4"	TIGRE	R\$ 13,5500 R\$	271,00
336	40	Unidades	PONTA PARAF BIT PHILLIPS 1	WORKER	R\$ 7,9000 R\$	316,00
337	40	Unidades	PONTA PARAF BIT PHILLIPS 2	WORKER	R\$ 9,2500 R\$	370,00
338	40	Unidades	PONTA PARAF BIT PHILLIPS 3	WORKER	R\$ 11,5000 R\$	460,00
339	300	Unidades	PORCA 1/2	CISER	R\$ 0,8900 R\$	267,00
340	300	Unidades	PORCA 1/4	CISER	R\$ 0,1200 R\$	36,00
341	300	Unidades	PORCA 3/8	CISER	R\$ 0,2500 R\$	75,00
342	300	Unidades	PORCA 5/16	CISER	R\$ 0,1900 R\$	57,00
343	300	Unidades	PORCA 5/8	CISER	R\$ 0,5900 R\$	177,00
344	300	Unidades	PORCA 7/8	CISER	R\$ 0,7900 R\$	237,00
345	12	Unidades	PORTA IPE 2.10X80	7 QUEDAS	R\$ 274,0000 R\$	3.288,00
346	12	PEÇA	PORTA LAMINADA 2.10X0.85 BASICA DIREITA (PRIMEIRA LINHA) 7 QUEDAS		R\$ 580,0000 R\$	6.960,00
347	20	Unidades	PORTA PAPEL HIGIENICO (PRIMEIRA LINHA)	TALITA	R\$ 42,9000 R\$	858,00
348	12	Unidades	PRATELEIRA BRANCA C/SUP 20X40X1.5	TAMBASA	R\$ 18,9000 R\$	226,80



## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



349	12	Unidades	PRATELEIRA BRANCA C/SUP 25X60X1.5	TAMBASA	R\$ 21,9000 R\$	262,80
350	8	Unidades	PRATELEIRA TABACO C/SUP 25X40X1.5	TAMBASA	R\$ 20,9000 R\$	167,20
351	60	Unidades	PREGO 17/21 KG	GERDAU	R\$ 18,0000 R\$	1.080,00
352	60	Unidades	PREGO 17/27 KG	GERDAU	R\$ 24,9000 R\$	1.494,00
353	60	Unidades	PREGO 18/24 KG	GERDAU	R\$ 17,0000 R\$	1.020,00
354	60	Unidades	PREGO 22/42 KG	GERDAU	R\$ 16,9000 R\$	1.014,00
355	60	Unidades	PREGO 22/54 KG	GERDAU	R\$ 16,9000 R\$	1.014,00
356	60	Unidades	PREGO 26/72 KG	GERDAU	R\$ 21,0000 R\$	1.260,00
359	20	Unidades	PRUMO P/ PEDREIRO 750 GR RAMADA	RAMADA	R\$ 30,4000 R\$	608,00
360	20	PEÇA	REBITADEIRA MANUAL (PRIMEIRA LINHA)	RAMADA	R\$ 67,3000 R\$	1.346,00
361	300	Unidades	REBITE 3.2X18	CISER	R\$ 0,1400 R\$	42,00
362	300	Unidades	REBITE 3.2X25	CISER	R\$ 0,1500 R\$	45,00
363	300	Unidades	REBITE 4.0X18	CISER	R\$ 0,1600 R\$	48,00
364	300	Unidades	REBITE 4.8X10	CISER	R\$ 0,1900 R\$	57,00
365	300	Unidades	REBITE 4.8X14	CISER	R\$ 0,2200 R\$	66,00
366	300	Unidades	REBITE 6.2X22	CISER	R\$ 0,4800 R\$	144,00
367	300	Unidades	REBITE 6.2X25	CISER	R\$ 0,4900 R\$	147,00
368	300	Unidades	REBITE 6.2X30	CISER	R\$ 0,5900 R\$	177,00
369	20	Unidades	REGADOR PLAST 10 LT	TRAMONTINA	R\$ 31,5500 R\$	631,00
370	20	Unidades	REGISTRO ESF PVC 1	TIGRE	R\$ 25,5000 R\$	510,00
371	12	Unidades	REGISTRO ESF PVC 1/2	TIGRE	R\$ 22,3000 R\$	267,60
372	12	Unidades	REGISTRO ESF PVC 11/2	TIGRE	R\$ 32,5000 R\$	390,00
373	12	Unidades	REGISTRO ESF PVC 2	TIGRE	R\$ 55,2500 R\$	663,00
374	12	Unidades	REGISTRO ESF PVC 3/4	TIGRE	R\$ 46,0000 R\$	552,00
375	12	Unidades	REGISTRO ESFERA DN20 3/4	TIGRE	R\$ 29,6000 R\$	355,20
376	8	PEÇA	REGISTRO ESFERA PASS PLENA 1.1/2 DN40 DE	TIGRE	R\$ 101,0000 R\$	808,00
377	20	Unidades	REGISTRO PLAS SOLD 25MM HERC	TIGRE	R\$ 57,0000 R\$	1.140,00
378	8	Unidades	REGULADOR DE GAS C/MANG 1.25MT (PRIMEIRA LINHA)	ALIANCA	R\$ 36,5000 R\$	292,00
379	8	Unidades	REGULADOR GAS S/MANG (PRIMEIRA LINHA)	ALIANCA	R\$ 39,0000 R\$	312,00
380	4	Unidades	REGULADOR P/GAS INDUSTRIAL 0717	ALIANCA	R\$ 49,0000 R\$	196,00
381	32	Unidades	REJUNTE CINZA ARTICO 5 KG	QUARTZOLIT	R\$ 48,9000 R\$	1.564,80
384	40	Unidades	REPARO COURO E ESPAÇADOR BOMBA JACTO	JACTO	R\$ 29,9000 R\$	1.196,00
389	40	PEÇA	RODADO COMPLETO PARA CARGA 325/3-C1 19	WORKER	R\$ 135,0000 R\$	5.400,00
390	40	PEÇA	RODADO COMPLETO PARA CARGA 325/3-C3 26	WORKER	R\$ 159,0000 R\$	6.360,00
391	500	Unidades	ROLDANA PLAST 30.30 C / PREGO SIMPLES	WORKER	R\$ 1,0000 R\$	500,00
392	500	Unidades	ROLDANA PLAST 36.36 C / PREGO SIMPLES	WORKER	R\$ 1,1000 R\$	550,00
393	40	Unidades	ROLO DE LA 15 CM	TIGRE	R\$ 13,9000 R\$	556,00

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



394	40	PEÇA	ROLO DE LA DE CARNEIRO 9CM	TIGRE	R\$	13,9000 R\$	556,00
395	40	Unidades	ROLO DE LÃ SINTETICO BAIXO 23CM	TIGRE	R\$	19,5000 R\$	780,00
396	300	Unidades	SERRA BIMETAL 12X24D (PRIMEIRA LINHA)	STARRET	R\$	15,9000 R\$	4.770,00
397	20	Unidades	SERROTE PREF 24 (PRIMEIRA LINHA)	IRWIN	R\$	41,5000 R\$	830,00
398	24	Unidades	SIFAO FLEX CORRUGADO DUPLO PIA	ASTRA	R\$	17,9000 R\$	429,60
399	40	Unidades	SIFAO FLEX CORRUGADO PIA	ASTRA	R\$	6,5000 R\$	260,00
400	28	Unidades	SIFAO FLEX CORRUGADO TRIPLO	ASTRA	R\$	16,0000 R\$	448,00
401	28	Unidades	SPUD ASTRA BS 51 . 1/2	ASTRA	R\$	5,8000 R\$	162,40
402	20	Unidades	SUPORTE P/ ROLO	TIGRE	R\$	12,9000 R\$	258,00
403	20	Unidades	TALHADEIRA CHATA PACETTA 12	PACETA	R\$	32,9000 R\$	658,00
404	20	PEÇA	TALHADEIRA SDS 250MMX20MM	PACETA	R\$	34,9000 R\$	698,00
405	40	Unidades	TAMPAO FERRO 20X20 ESGOTO	TAMBASA	R\$	77,2500 R\$	3.090,00
406	40	Unidades	TAMPAO FERRO 30X30 ESGOTO	TAMBASA	R\$	104,0000 R\$	4.160,00
407	40	Unidades	TAMPAO FERRO 40X40 ESGOTO	TAMBASA	R\$	88,0000 R\$	3.520,00
408	40	Unidades	TAMPAO FERRO 50X50 ESGOTO	TAMBASA	R\$	325,0000 R\$	13.000,00
409	8	Unidades	TANQUE GRANITADO 2 BOCAS	REIS	R\$	232,0000 R\$	1.856,00
410	8	Unidades	TANQUE GRANITADO 3 BOCAS	REIS	R\$	259,0000 R\$	2.072,00
411	40	Unidades	TEE SOLD 20 MM	TIGRE	R\$	1,4000 R\$	56,00
412	40	Unidades	TEE SOLD 25 MM	TIGRE	R\$	1,2500 R\$	50,00
413	40	Unidades	TEE SOLD 32 MM	TIGRE	R\$	3,9000 R\$	156,00
414	40	Unidades	TEE SOLD 40 MM	TIGRE	R\$	3,5500 R\$	142,00
415	40	Unidades	TEE SOLD 50 MM	TIGRE	R\$	10,5000 R\$	420,00
416	40	Unidades	TEE SOLD RED 50 X 25MM	TIGRE	R\$	9,5000 R\$	380,00
417	120	Metros	TELA MANG /SUINO 16 1.20	TAMBASA	R\$	14,9000 R\$	1.788,00
418	120	Unidades	TELA P / VIVEIRO 1.00	TAMBASA	R\$	14,9000 R\$	1.788,00
419	120	Unidades	TELA P/ GALINHEIRO 1.80	TAMBASA	R\$	7,5000 R\$	900,00
420	120	Unidades	TELA P/ PINTEIRO 1.00	TAMBASA	R\$	12,9000 R\$	1.548,00
421	120	Metros	TELA P/ PINTEIRO 1.50	TAMBASA	R\$	12,9000 R\$	1.548,00
430	40	Unidades	TORNEIRA 1130 JARDIM 1/2 (PRIMEIRA LINHA)	TALITA	R\$	38,0000 R\$	1.520,00
431	40	Unidades	TORNEIRA 1130 JARDIM 3/4 (PRIMEIRA LINHA)	TALITA	R\$	43,0000 R\$	1.720,00
432	40	Unidades	TORNEIRA BOIA P/CAIXA 3/4 (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$	27,0000 R\$	1.080,00
433	20	Unidades	TORNEIRA COZINHA PAREDE 1/4V 1/2 (PRIMEIRA LINHA)	TALITA	R\$	54,0000 R\$	1.080,00
434	20	Unidades	TORNEIRA LAVATORIO MESA B.PEQ 1/2 (PRIMEIRA LINHA)	TALITA	R\$	119,0000 R\$	2.380,00
435	40	Unidades	TORQUES ARMADOR 10	SAO TAMAO	R\$	36,0000 R\$	1.440,00
436	40	PEÇA	TORQUES ARMADOR 12	SAO RAMAO	R\$	39,0000 R\$	1.560,00
438	20	Unidades	TRENA 5M	IRWIN	R\$	39,9000 R\$	798,00
439	20	Unidades	TRENA 8M	IRWIN	R\$	48,9000 R\$	978,00

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



440	20	PEÇA	TRENA FITA FB VIDRO 50M	IRWIN	R\$	47,0000 R\$	940,00
441	20	Unidades	TUBO DESPEJO P/CX DESCARGA EMBUTIR	ASTRA	R\$	21,9000 R\$	438,00
442	20	Unidades	TUBO DESPEJO P/CX DESCARGA SOBREP	ASTRA	R\$	19,9000 R\$	398,00
443	40	Unidades	TUBO ESGOT 100 MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$	107,5000 R\$	4.300,00
444	40	Unidades	TUBO ESGOT 150 MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$	275,0000 R\$	11.000,00
445	40	Unidades	TUBO ESGOT 40 MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$	45,0000 R\$	1.800,00
446	40	Unidades	TUBO ESGOT 50 MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$	65,0000 R\$	2.600,00
447	40	Unidades	TUBO ESGOT 75 MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$	127,0000 R\$	5.080,00
448	20	Unidades	TUBO LIGACAO AJUST MET C/BOLSA (PRIMEIRA LINHA)	ASTRA	R\$	24,9000 R\$	498,00
449	40	Unidades	TUBO SOL AGUA 20MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$	26,9000 R\$	1.076,00
450	60	Unidades	TUBO SOL AGUA 25MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$	29,0000 R\$	1.740,00
451	60	Unidades	TUBO SOL AGUA 32MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$	65,5000 R\$	3.930,00
452	40	Unidades	TUBO SOL AGUA 50MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$	102,5000 R\$	4.100,00
453	20	Unidades	TUBO SOL AGUA 60MM (PRIMEIRA LINHA)	TIGRE	R\$	190,0000 R\$	3.800,00
454	40	Unidades	VALVULA LAVAT S/LADRÃO LONGA	ASTRA	R\$	14,9000 R\$	596,00
455	40	Unidades	VALVULA P/LAV CROMADA S/LADRAO 1603	TALITA	R\$	24,9000 R\$	996,00
461	80	Unidades	VEDA ROSCA 18X25	TIGRE	R\$	8,9000 R\$	712,00
462	80	Unidades	VEDA ROSCA 18X50	TIGRE	R\$	21,0000 R\$	1.680,00
463	20	GALÃO	VEDACIT 18.00 KG	OTTO	R\$	170,0000 R\$	3.400,00
464	20	GALÃO	VEDACIT 3.600 KG	OTTO	R\$	70,5000 R\$	1.410,00
465	80	Unidades	VERGALHÃO 1/2 12MT	GERDAU	R\$	106,5000 R\$	8.520,00
466	180	Unidades	VERGALHÃO 1/4 12MT	GERDAU	R\$	26,9000 R\$	4.842,00
467	120	Unidades	VERGALHÃO 3/8 12MT	GERDAU	R\$	68,5000 R\$	8.220,00
468	180	Unidades	VERGALHÃO 4.2 12MT	GERDAU	R\$	14,5000 R\$	2.610,00
469	180	Unidades	VERGALHÃO 5/16 12MT	GERDAU	R\$	42,5000 R\$	7.650,00
TOTAL:							383.396,40

	Valor total global:	R\$	1092584,64
--	---------------------	-----	------------

2.2. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preço.

2.2.1. Na hipótese de alteração de preços de mercado, para mais ou para menos devidamente comprovadas, estes poderão ser revistos, visando ao restabelecimento da relação inicialmente pactuada, conforme permite o artigo 82, §5º, inc. IV, da Lei nº 14.133/2021.

2.2.2. Para efeitos de revisão de preços ou do pedido de cancelamento do registro de que trata a cláusula sexta, a comprovação deverá ser feita por meio de documentação comprobatória da elevação dos preços inicialmente pactuados, mediante juntada da planilha de custos, lista de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição, de transporte, encargos e outros, alusivos à data da apresentação da proposta e do momento do pleito, sob pena de indeferimento do pedido.

2.2.3. A revisão será precedida de pesquisa prévia no mercado, banco de dados, índices ou tabelas oficiais e ou outros meios disponíveis para levantamento das condições de mercado, envolvendo todos os elementos materiais para fins de fixação de preço máximo a ser pago pela administração.

2.2.4. O órgão gerenciador deverá decidir sobre a revisão dos preços no prazo máximo de 07 (sete) dias úteis, salvo por motivo de força maior, devidamente justificado no processo.

2.2.5. No reconhecimento do desequilíbrio econômico financeiro do preço inicialmente estabelecido, o órgão gerenciador, se julgar conveniente, poderá optar pelo cancelamento do preço, liberando os fornecedores do

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



compromisso assumido, sem aplicação de penalidades ou determinar a negociação.

2.2.6. No ato da negociação de preservação do equilíbrio econômico financeiro do contrato será dada preferência ao fornecedor de primeiro menor preço e, sucessivamente, aos demais classificados, respeitada a ordem de classificação.

2.3. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, caberá ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores, mediante as providências seguintes:

- a) convocar o fornecedor primeiro classificado, visando estabelecer a negociação para redução de preços originalmente registrados e sua adequação ao praticado no mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- c) convocar os demais fornecedores registrados, na ordem de classificação, visando igual oportunidade de negociação.

2.4. Quando o preço registrado torna-se inferior aos preços praticados no mercado e o fornecedor não puder cumprir o compromisso inicialmente assumido poderá mediante requerimento devidamente instruído, pedir revisão dos preços ou o cancelamento do preço registrado, nos termos do artigo 82, §5º, inc. IV, da Lei nº 14.133/2021, caso em que o órgão gerenciador poderá:

- a) estabelecer negociação com os classificados visando à manutenção dos preços inicialmente registrados;
- b) permitir a apresentação de novos preços, observado o limite máximo estabelecido pela administração, quando da impossibilidade de manutenção do preço na forma referida na alínea anterior, observada as seguintes condições:

b1) as propostas com os novos valores deverão constar de envelope lacrado, a ser entregue em data, local e horário, previamente, designados pelo órgão gerenciador;

b2) o novo preço ofertado deverá manter equivalência entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época da licitação, sendo registrado o de menor valor.

2.4.1. A fixação do novo preço pactuado deverá ser consignada em apostila à Ata de Registro de Preços, com as justificativas cabíveis, observada a anuência das partes.

2.4.2. Não havendo êxito nas negociações, de que trata este subitem e o anterior estes serão formalmente desonerados do compromisso de fornecimento em relação ao item ou lote pelo órgão gerenciador, com conseqüente cancelamento dos seus preços registrados, sem aplicação das penalidades.

### 3. CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE

3.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços SERÁ O ESTABELECIDO NO EDITAL DE LICITAÇÃO A QUAL GEROU ESSA ATA DE REGISTRO DE PREÇO a contar da data da assinatura da ata, computadas neste prazo, as eventuais prorrogações.

3.2. Os preços decorrentes do Sistema de Registro de Preços terão sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e respectivos contratos, obedecida o disposto no art. 84 da Lei nº 14.133/2021.

3.3. É admitida a prorrogação da vigência da Ata, nos termos do art. 84 da Lei nº 14.133/2021, quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa, satisfeitos os demais requisitos deste Decreto.

### 4. CLAUSULA QUARTA - DOS USUÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pelos órgãos ou entidades da Administração Municipal relacionadas no objeto deste Edital;

4.2. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços deverão apresentar suas solicitações de aquisição ou contratação ao órgão gerenciador, que formalizará por intermédio de instrumental contratual ou emissão de nota de empenho de despesa ou autorização de compra ou outro instrumento equivalente, obedecidas as modalidades de contratação dispostas na Lei 14.133/2021, bem como as disposições do instrumento convocatório, e procederá diretamente a solicitação com o fornecedor, com os preços registrados, obedecida a ordem de classificação.

4.3. Os quantitativos dos contratos de fornecimento serão sempre fixos e os preços a serem pagos serão aqueles registrados em ata.

4.4. Aplicam-se aos contratos de fornecimento as disposições pertinentes da Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, suas alterações posteriores e demais normas cabíveis.

4.5. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços manterão o órgão gerenciador informado a respeito dos processos de aquisições por meio de registro de preços, devendo encaminhar cópia dos comprovantes das aquisições, para a anexação ao respectivo processo de registro.

4.6. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, sendo que serão denominadas ÓRGÃO NÃO-PARTICIPANTE OU CARONA.

### 5. CLAUSULA QUINTA – DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Compete ao Órgão Gestor:

5.1.1. A Administração e os atos de controle da Ata de Registro de Preços decorrente da presente licitação será do Núcleo de Compras e Licitação, denominado como órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços.

5.1.2. O órgão gerenciador acompanhará, periodicamente, os preços praticados no mercado para os materiais registrados, para fins de controle e fixado do valor máximo a ser pago pela Administração.

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



5.1.2.1. O órgão gerenciador sempre que os órgãos e entidades usuários da ata de registro de preços necessitarem da entrega dos materiais, indicará os fornecedores e seus respectivos saldos, visando subsidiar os pedidos de materiais, respeitada a ordem de registro e os quantitativos a serem fornecidos.

5.1.3. Optar pela contratação ou não dos bens ou serviços decorrentes do Sistema Registro de Preços ou das quantidades estimadas, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições, sem que caiba recurso ou indenização;

5.1.4. Dilatar o prazo de vigência do registro de preços “de ofício” através de apostilamento, com a publicação na imprensa oficial do município, observado o prazo legalmente permitido, quando os preços apresentarem mais vantajosos para a Administração e/ou existirem demandas para atendimento dos órgãos usuários.

5.1.5. Decidir sobre a revisão ou cancelamento dos preços registrados no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, salvo motivo de força maior devidamente justificado no processo;

5.1.6. Emitir a autorização de compra;

5.2. Compete aos órgãos ou entidades usuárias:

5.1.7. Dar preferência de contratação com o detentor do registro de preços ou conceder igualdade de condições, no caso de contratações por outros meios permitidos pela legislação;

5.2.1. Proporcionar ao detentor da ata todas as condições para o cumprimento de suas obrigações e entrega dos materiais dentro das normas estabelecidas no edital;

5.2.2. Proceder à fiscalização da contratação, mediante controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento, inclusive encaminhando ao órgão gerenciador qualquer irregularidade verificada;

5.2.3. Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos entregues em desacordo com as obrigações assumidas pelo detentor da ata.

5.3. Compete ao Compromitente Detentor da Ata:

5.3.1. Entregar os produtos nas condições estabelecidas no edital e seus anexos e atender todos os pedidos de contratação durante o período de duração do registro de Preços, independente da quantidade do pedido ou de valor mínimo, de acordo com a sua capacidade de fornecimento fixada na proposta de preço de sua titularidade, observando as quantidades, prazos e locais estabelecidos pelo Órgão Usuário da Ata de Registro de Preços;

5.3.2. Manter, durante a vigência do registro de preços, a compatibilidade de todas as obrigações assumidas e as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

5.3.3. Substituir os produtos recusados pelo órgão ou entidade usuária, sem qualquer ônus para a Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis;

5.3.4. Ter revisado ou cancelado o registro de seus preços, quando presentes os pressupostos previstos na cláusula segunda desta Ata;

5.3.5. Atender a demanda dos órgãos ou entidade usuários, durante a fase da negociação de revisão de preços de que trata a cláusula segunda desta Ata, com os preços inicialmente registrados, garantida a compensação dos valores dos produtos já entregues, caso do reconhecimento pela Administração do rompimento do equilíbrio originalmente estipulado;

5.3.6. Vincular-se ao preço máximo (novo preço) definido pela Administração, resultante do ato de revisão;

5.3.7. Ter direito de preferência ou, igualdade de condições caso a Administração optar pela contratação dos bens ou serviços objeto de registro por outros meios facultados na legislação relativa às licitações.

5.3.8. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo até a entrega do objeto de registro de preços.

5.3.9. Receber os pagamentos respectivos nas condições pactuadas no edital e na cláusula oitava desta Ata de Registro de Preços.

## 6. CLAUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. A Ata de Registro de Preços será cancelada, automaticamente, por decurso de prazo de vigência ou quando não restarem fornecedores registrados e, por iniciativa do órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços quando:

6.1.1. Pela ADMINISTRAÇÃO, quando:

a) o detentor da ata descumprir as condições da Ata de Registro de Preços a que estiver vinculado;

b) o detentor não retirar nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;

c) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato de fornecimento;

d) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese desta apresentar superior ao praticado no mercado;

e) estiver impedido para licitar ou contratar temporariamente com a administração ou for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a administração pública, no termos do artigo 14, inciso III da Lei 14.133/2021;

f) por razões de interesse público devidamente fundamentadas.

6.1.2. Pela DETENTORA da ata quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de executar o contrato de acordo com a ata de registro de preços, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

6.2. Nas hipóteses previstas no subitem 6.1., a comunicação do cancelamento de preço registrado será publicada na imprensa oficial juntando-se o comprovante ao expediente que deu origem ao registro.

6.3. O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente.

6.4. A solicitação da detentora da ata para cancelamento do registro do preço deverá ser protocolada no protocolo geral da ADMINISTRAÇÃO, facultada a esta a aplicação das sanções administrativas previstas no edital, se não

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



aceitar as razões do pedido, sendo assegurado ao fornecedor o contraditório e a ampla defesa.

6.5. Cancelada a ata em relação a uma detentora, o Órgão Gerenciador poderá emitir ordem de fornecimento àquela com classificação imediatamente subsequente.

**7. CLAUSULA SETIMA – DO FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

7.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada para aquisição do respectivo objeto, pelos órgãos e entidades da Administração Municipal.

7.2. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação por escrito, formalizado pelo órgão ou entidade participante ao órgão gerenciador, dela devendo constar: a data, o valor unitário do fornecimento, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o prazo, o carimbo e a assinatura do responsável.

7.3. O órgão gerenciador formalizará por intermédio de instrumental contratual ou autorização de compra ou outro instrumento equivalente, obedecidas as modalidades de contratação dispostas na Lei 14.133/2021, bem como as disposições do instrumento convocatório, acompanhada a respectiva nota de empenho, contendo o número de referência da Ata de Registro de Preços e procederá diretamente a solicitação com o fornecedor, com os preços registrados, obedecida a ordem de classificação.

7.4. Caso a fornecedora classificada não puder fornecer os produtos solicitados, ou o quantitativo total requisitado ou parte dele, deverá comunicar o fato ao Departamento de Compras – órgão gerenciador, por escrito, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento.

7.5. A(s) fornecedora(s) classificada(s) ficará(ão) obrigada(s) a atender as ordens de fornecimento efetuadas dentro do prazo de validade do registro, mesmo se a entrega dos materiais ocorrer em data posterior ao seu vencimento.

7.5.1. O local de entrega dos materiais será estabelecido em cada Ordem de Fornecimento, podendo ser na sede da unidade requisitante, ou em local em que esta indicar.

7.5.2. O prazo de entrega será aquele PREVISTO/ESTABELECIDO NO EDITAL DE LICITAÇÃO QUE GEROU ESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

7.5.3. Se a Detentora da ata não puder fornecer o quantitativo total requisitado, ou parte dele, deverá comunicar o fato à administração, por escrito, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da ordem de fornecimento.

7.5.4. Serão aplicadas as sanções previstas na Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores, além das determinações deste edital, se a detentora da ata não atender as ordens de fornecimento.

7.6. A segunda fornecedora classificada só poderá fornecer à Administração, quando estiver esgotada a capacidade de fornecimento da primeira, e assim sucessivamente, de acordo com o consumo anual previsto para cada item da licitação, ou quando da primeira classificada tiver seu registro junto a Ata cancelado.

7.7. As despesas relativas à entrega dos materiais correrão por conta exclusiva da fornecedora detentora da Ata.

7.8. A Detentora da Ata obriga-se a fornecer os materiais, descritos na presente Ata, novos e de primeiro uso, em conformidade com as especificações descritas na proposta de Preços, sendo de sua inteira responsabilidade a substituição, caso não esteja em conformidade com as referidas especificações.

7.8.1. Serão recusados os materiais impréstáveis ou defeituosos, que não atendam as especificações constantes no edital e/ou que não estejam adequados para o uso.

7.8.2. Os materiais deverão ser entregues embalados de forma a não serem danificados durante as operações de transporte e descarga no local da entrega.

7.9. Independente de aceitação, a contratada garantirá a qualidade e segurança dos materiais licitados contra defeitos de fabricação, pelo prazo mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega, conforme manual da fabricante, salvo o uso indevido, acidente e desgaste natural.

7.10. Todas as despesas relativas à entrega e transporte dos materiais, bem como todos os impostos, taxas e demais despesas decorrente da presente Ata, correrão por conta exclusiva da contratada.

**8. CLAUSULA OITAVA - DO PAGAMENTO**

8.1. O pagamento, decorrente do fornecimento do objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta bancária, em até 10 (dez) dias úteis, contados do recebimento definitivo dos materiais, após a apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente, conforme dispõe o art. 25 da Lei nº 14.133/2021 e alterações.

8.2. Os pagamentos somente serão efetuados após a comprovação, pela(s) fornecedora(s), de que se encontra regular com suas obrigações para com o sistema de seguridade social, mediante a apresentação das Certidões Negativas de Débito com o INSS e com o FGTS.

8.3. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susado para que o fornecedor tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

8.4. Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções.

8.5. Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

8.6. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.

8.7. A Administração efetuará retenção, na fonte dos tributos e contribuições sobre todos os pagamentos devidos à fornecedora classificada.



## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL

**9. CLAUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

9.1. As despesas decorrentes da contratação dos objetos da presente Ata de Registro de Preços correrão a cargo dos Órgãos ou Entidades Usuários da Ata, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas no edital e ao que dispõe o artigo 95, da Lei n. 14.133/2021 e alterações.

**10. CLAUSULA DÉCIMA – DAS PENALIDADES E DAS MULTAS**

10.1. Caberá ao Órgão Gerenciador, a seu juízo, após a notificação por escrito de irregularidade pela unidade requisitante, aplicar ao detentor da ata, garantidos o contraditório e a ampla defesa, as seguintes sanções administrativas:

10.1.1. pelo descumprimento total da obrigação assumida, caracterizado pela recusa do fornecedor em assinar o contrato, aceitar ou retirar a nota de empenho ou documento equivalente no prazo estabelecido, ressalvados os casos previstos em lei, devidamente informados e aceitos:

a) multa de dez por cento sobre o valor constante da nota de empenho ou contrato;

b) cancelamento do preço registrado;

c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração no prazo de até cinco anos.

10.1.1.1 As sanções previstas neste subitem poderão ser aplicadas cumulativamente.

10.1.2. por atraso injustificado no cumprimento de contrato de fornecimento:

a) multa de 0,5% (meio por cento), por dia útil de atraso, sobre o valor da prestação em atraso até o décimo dia;

b) rescisão unilateral do contrato após o décimo dia de atraso.

10.1.3. por inexecução total ou execução irregular do contrato de fornecimento ou de prestação de serviço:

a) advertência, por escrito, nas falta leves;

b) multa de 10% (dez por cento) sobre o valor correspondente à parte não cumprida ou da totalidade do fornecimento ou serviço não executado pelo fornecedor;

c) suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com a administração pública estadual por prazo não superior a 2 (dois) anos.

d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração pública municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

10.1.3.1. A penalidade prevista na alínea 'b' do subitem 10.1.3. poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com as sanções previstas nas alíneas 'a', 'c' e 'd', sem prejuízo da rescisão unilateral do instrumento de ajuste por qualquer das hipóteses prescritas nos artigos 137 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

10.1.3.2. Ensejará ainda motivo de aplicação de penalidade de suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a administração de até cinco anos e descredenciamento do Registro Cadastral da ADMINISTRAÇÃO, o licitante que apresentar documentação falsa, não mantiver a proposta e cometer fraude fiscal, sem prejuízo das demais cominações legais, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

10.1.3.4. A aplicação das penalidades previstas nas alíneas 'c' e 'd' do subitem 10.1.3, será de competência exclusiva do prefeito municipal, facultada a ampla defesa, na forma e no prazo estipulado no parágrafo seguinte, podendo a reabilitação ser concedida mediante ressarcimento dos prejuízos causados e após decorrido o prazo de sanção mínima de dois anos.

10.2. Fica garantido ao fornecedor o direito prévio da citação e de ampla defesa, no respectivo processo, no prazo de cinco dias úteis, contado da notificação.

10.3. As penalidades aplicadas serão obrigatoriamente anotadas no registro cadastral dos fornecedores mantido pela Administração.

10.4. As importâncias relativas às multas deverão ser recolhidas à conta do Tesouro do Município.

**11. CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA EFICÁCIA**

11.1. O presente Termo de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato na imprensa oficial do município.

**12. CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO**

12.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Fátima do Sul para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam o presente Termo em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

E, por estarem assim justos e acordados, assinam as partes o presente instrumento, em três vias de igual teor na presença das testemunhas que abaixo também, subscrevem.



## MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL



Fátima do Sul, 18 de Junho de 2025

---

WAGNER ROBERTO PONSIANO  
PREFEITO

Empresa

---

POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

Empresa

---

G. THIBES DE MORAES - ME

Empresa

---

ALEXANDRE CORBUCCI - ME

Empresa

---

PASSARELA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL**

Rua Ipiranga, 800 - Residencial Jardim Hidalgo - Fátima do Sul  
CEP: 79700-000 CNPJ: 03.155.751/0001-75 Telefone: (67) 3467-7500  
E-mail: [licitacao@fatimadosul.ms.gov.br](mailto:licitacao@fatimadosul.ms.gov.br) Site: <https://fatimadosul.ms.gov.br/>

Página: 1 / 17

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 7/2025**

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FATIMA DO SUL  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 077/2025  
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2025**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 077/2025  
b) **Nr. Licitação:** 007/2025 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Homologação:** 18/06/2025  
e) **Objeto da Licitação:** **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL /MS.**

**Participante: ALEXANDRE CORBUCCI - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
28	ARGAMASSA EXTERNA E INTERNA 20 KG (PRIMEIRA LINHA) Marca: ceramifix	48,000	SC	44,75	2.148,00
29	ARGAMASSA INTERNA 20 KG (PRIMEIRA LINHA) Marca: ceramifix	48,000	SC	20,47	982,56
30	ARGAMASSA PISO/PISO INTERNO 20 KG (PRIMEIRA LINHA) Marca: ceramifix	48,000	SC	50,43	2.420,64
84	CABO ACO 6X7 6.4-1/4 Marca:	20,000	M	12,49	249,80
85	CABO ACO AF POL 12,7-1/2 6X19S Marca:	20,000	M	17,34	346,80
86	CABO ACO AF POL 19.1-3/4 6X25F Marca:	20,000	M	18,85	377,00
87	CABO P/ ENXADA 1.50 Marca:	72,000	UN	17,53	1.262,16
88	CABO P/ ENXADAO 1.50 Marca:	72,000	UN	15,25	1.098,00
89	CABO P/ PICARETA Marca:	20,000	UN	23,15	463,00
90	CABO P/ RASTELO Marca:	52,000	UN	9,78	508,56
91	CABO P/PA RETO 1.20 Marca:	40,000	UN	14,95	598,00
106	CAL HIDRATADO 20KG Marca:	1.200,000	SC	22,65	27.180,00
107	CAL VIRGEM 20KG Marca:	300,000	SC	23,45	7.035,00
116	CARRINHO REFORÇADO FUNDO Marca:	52,000	UN	511,40	26.592,80
176	ELETRODO PARA SOLDA 4804 2.50MM KG Marca: worker	180,000	KG	31,30	5.634,00
177	ELETRODO PARA SOLDA 6013 3.25MM KG	180,000	KG	29,16	5.248,80

Página: 2 / 17

178	Marca: worker ELETRODO PARA SOLDA 7018 3.25MM KG Marca: worker	180,000	KG	105,70	19.026,00
-----	----------------------------------------------------------------------	---------	----	--------	-----------

Página: 3 / 17

179	ELETRODO PARA SOLDA 7018 4.00MM KG	180,000	KG	40,60	7.308,00
	Marca: worker				
185	ENXADA LARGA CANAV 2.0 C/CABO (PRIMEIRA LINHA)	40,000	UN	71,00	2.840,00
	Marca: colins				
186	ENXADAO ESTREITO 2.5 C/CB 150CM (PRIMEIRA LINHA)	40,000	UN	88,65	3.546,00
	Marca: colins				
187	ENXADAO LARGO 2.5 C/CB 150CM (PRIMEIRA LINHA)	40,000	UN	86,80	3.472,00
	Marca: colins				
209	FOICE TRAM ROCADEIRA C/CAB CD77600/615	48,000	UN	39,00	1.872,00
	Marca: colins				
272	MACHADO 3.5 LBS C/CAB (PRIMEIRA LINHA)	12,000	UN	123,95	1.487,40
	Marca: colins				
276	MANGUEIRA JARDIM EMB CIL 3/4	180,000	M	7,89	1.420,20
	Marca: santa r mangueira				
277	MANGUEIRA JARDIM FLEX TRANC 1/2	180,000	M	5,91	1.063,80
	Marca: santa r mang				
297	OLEO DESINGRIPANTE 500ML	180,000	UN	15,54	2.797,20
	Marca: protec lub				
298	PA BICO C/CABO	100,000	UN	63,65	6.365,00
	Marca: colins				
299	PA BICO C/CABO RETO	100,000	UN	53,30	5.330,00
	Marca: colins				
300	PA JARDINEIRA C/CABO (TAM. APROXIMADO 71CM)	160,000	UN	59,30	9.488,00
	Marca: colins				
301	PA QUADRADA C/CABO RETO	20,000	UN	67,90	1.358,00
	Marca: colins				
324	PIA SINT 1.60X0.55 ALTA PRETA	4,000	UN	214,86	859,44
	Marca: rorato				
325	PICARETA ESTREITA C/CABO (PRIMEIRA LINHA)	20,000	UN	110,60	2.212,00
	Marca: colins				
326	PICARETA LARGA C/CABO (PRIMEIRA LINHA)	20,000	UN	110,63	2.212,60
	Marca: colins				
333	PISO CERAMICO 32X57 PI3 (PRIMEIRA LINHA)	200,000	M	33,85	6.770,00
	Marca: karina				
334	PISO CERAMICO MED 45X45 PI3 (PRIMEIRA LINHA)	200,000	M	36,90	7.380,00
	Marca: karina				
335	PNEU S/CAMARA 3.25X8 (PRIMEIRA LINHA)	80,000	UN	60,54	4.843,20
	Marca: worker				
357	PROTETOR AUDITIVO COPOLIMERO	60,000	UN	2,11	126,60
	Marca: worker				
358	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA K-40	100,000	UN	20,72	2.072,00
	Marca: worker				
382	REJUNTE MARROM CAFE 5 KG	32,000	UN	44,26	1.416,32
	Marca: ceramifix				
383	REJUNTE PRETO GRAFITE 5 KG	24,000	UN	43,90	1.053,60
	Marca: ceramifix				
385	REPARO P/ DOCOL COMPLETO	60,000	UN	69,33	4.159,80
	Marca: censi				
386	REPARO P/ TORNEIRA MVS CR	40,000	UN	42,25	1.690,00
	Marca: leao met				
387	REPARO P/ TORNEIRAS AM C/PARAFUSO	40,000	UN	24,43	977,20
	Marca: leao met				
388	REPARO P/ VALVULA HYDRA	60,000	UN	72,92	4.375,20
	Marca: censi				
457	VASSOURA METAL 22 DENTES	200,000	UN	48,15	9.630,00
	Marca: colins				
458	VASSOURA PLAST 24 DENTES	200,000	UN	45,10	9.020,00
	Marca: colins				
459	VASSOURA PLAST 26 DENTES	200,000	UN	55,45	11.090,00
	Marca: tramontina				

**Total do Participante: 219.406,68**

**Participante: G. THIBES DE MORAES - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
128	CIMENTO SC 50KG Marca: CAUE	2.500,000	SC	42,00	105.000,00
134	COLUNA 1/4 6MT Marca: ACO FORT	60,000	UN	90,00	5.400,00
135	COLUNA 5/16 6MT Marca: ACO FORT	60,000	UN	95,00	5.700,00
136	COLUNA ACO 5/16 7X14 6MTS Marca: ACO FORT	60,000	BAR	95,00	5.700,00
422	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1.83X1100X5MM Marca: MULTILIT	80,000	UN	57,00	4.560,00
423	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.13X1100X5MM Marca: MULTILIT	80,000	UN	62,00	4.960,00
424	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.44X0.50X4MM Marca: MULTILIT	80,000	UN	22,00	1.760,00
425	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 2.44X1100X5MM Marca: MULTILIT	80,000	UN	75,30	6.024,00
426	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 3.05X1100X6MM Marca: MULTILIT	120,000	UN	90,00	10.800,00
427	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 3.66X1100X6MM Marca: MULTILIT	120,000	UN	97,00	11.640,00
428	TIJOLINHO COMUM 1 Marca: VITORIA	30.000,00	UN	0,50	15.000,00
429	TIJOLO 8 FUIROS Marca: CERAMICA JA	18.000,00	UN	1,20	21.600,00
437	TRELICA TC-8 1/4X4.2X06.MT Marca: ACO FORT	200,000	UN	46,00	9.200,00
470	AREIA FINA Marca: EXTRACAO JATEI	500,000	M3	100,00	50.000,00
471	AREIA GROSSA Marca: EXTRACAO JATEI	500,000	M	140,00	70.000,00
472	TIJOLO DE BARRO MACIÇO Marca: VITORIA	10.000,00	UN	0,50	5.000,00
473	Tela malha 2x3 20x20 fio 3.4 Marca: ACO FORT	500,000	UN	80,00	40.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>372.344,00</b>

**Participante: PASSARELA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRACAD NYLON 2.5X100 UND Marca: FOX	60,000	UN	3,90	234,00
2	ABRACAD NYLON 2.5X150 UND Marca: FOX	60,000	UN	5,15	309,00
3	ABRACAD NYLON 3.6X140 UND Marca: FOX	60,000	UN	8,50	510,00
4	ABRACAD NYLON 4.8X200 UND Marca: FOX	60,000	UN	26,55	1.593,00
5	ABRACAD NYLON 4.8X350 UND Marca: FOX	60,000	UN	28,50	1.710,00
6	ABRACAD NYLON 7.2X350 UND Marca: FOX	60,000	UN	23,00	1.380,00
7	ABRACADEIRA RSF 1/2X3/4 Marca: INCA	60,000	UN	3,50	210,00
8	ABRACADEIRA RSF 1/2X5/8 Marca: INCA	60,000	UN	2,75	165,00
9	ABRACADEIRA RSF 2.1/4X3 Marca: INCA	60,000	UN	4,10	246,00
10	ABRACADEIRA RSF 3/4X1.1/6 Marca: INCA	32,000	UN	3,85	123,20
11	ABRACADEIRA RSF F 1 X 1.1/2 Marca: INCA	32,000	UN	3,60	115,20

12	ADESIVO P/ PVC 75G	24,000	UN	9,70	232,80
	Marca: TIGRE				
13	ADESIVO PVC 175 GR	24,000	PÇ	21,00	504,00
	Marca: TIGRE				
14	ADESIVO SILICONE INCOLOR 280 GR	32,000	UN	16,00	512,00
	Marca: ORBI				
15	ADESIVO VEDA CALHA CINZA PU	32,000	UN	19,90	636,80
	Marca: ORBI				
16	ALCA APOIO 32CM 11/4	12,000	UN	79,50	954,00
	Marca: ALUMASA				
17	ALCA APOIO 80CM 11/4	12,000	UN	112,00	1.344,00
	Marca: ALUMASA				
18	ALICATE BOMBA D'AGUA 10"	4,000	UN	54,50	218,00
	Marca: TRAMONTINA				
19	ALICATE CORTA CABOS 36	8,000	PÇ	119,00	952,00
	Marca: TRAMONTINA				
20	ALICATE UNIVERSAL 8 ISOL CABO EMBORRACHADO	24,000	PÇ	66,00	1.584,00
	Marca: TRAMONTINA				
21	APLICADOR DE SILICONE REFORÇADO	12,000	UN	38,40	460,80
	Marca: FOX				
22	ARAME GALV 12 KG	24,000	UN	18,50	444,00
	Marca: WORKER				
23	ARAME GALV 14 KG	24,000	UN	18,50	444,00
	Marca: WORKER				
24	ARAME GALV 16 KG	24,000	UN	20,50	492,00
	Marca: WORKER				
25	ARAME GALV 20 KG	24,000	ROL	20,20	484,80
	Marca: WORKER				
26	ARAME RECOZIDO 18	32,000	KG	20,40	652,80
	Marca: MULTILIT				
27	ARCO SERRA REG 12	24,000	UN	67,00	1.608,00
	Marca: TRAMONTINA				
31	ARRUELA 1/2	120,000	UN	0,55	66,00
	Marca: INCA				
32	ARRUELA 1/4	120,000	UN	0,13	15,60
	Marca: INCA				
33	ARRUELA 3/8	120,000	UN	0,22	26,40
	Marca: INCA				
34	ARRUELA 5/16	120,000	UN	0,16	19,20
	Marca: INCA				
35	ARRUELA 5/8	88,000	UN	0,65	57,20
	Marca: INCA				
36	ARRUELA 7/8	88,000	UN	0,85	74,80
	Marca: INCA				
37	ASSENTARITE 1L	208,000	LT	11,90	2.475,20
	Marca: QUIMIPLAST				
38	ASSENTO ALMOF BRANCO 1	12,000	UN	125,30	1.503,60
	Marca: ASTRA				
39	ASSENTO RIVIERA ALMOF BRANCO 1	12,000	UN	98,00	1.176,00
	Marca: ASTRA				
40	ASSENTO SANIT BRACO	24,000	UN	140,00	3.360,00
	Marca: ASTRA				
41	BACIA SAVEIRO BRANCO (PIA)	24,000	UN	219,00	5.256,00
	Marca: CELIT				
43	BARRA ROSCADA 1/2	60,000	UN	14,90	894,00
	Marca: CISER				
44	BARRA ROSCADA 1/4	60,000	UN	3,90	234,00
	Marca: CISER				
45	BARRA ROSCADA 3/8	60,000	UN	7,10	426,00
	Marca: CISER				
46	BARRA ROSCADA 5/16	60,000	UN	5,20	312,00
	Marca: CISER				
47	BARRA ROSCADA 5/8	32,000	UN	8,80	281,60
	Marca: CISER				

Página: 6 / 17

48	BARRA ROSCADA 7/8 Marca: CISER	24,000	UN	19,80	475,20
49	BICO JD-12-JACHO Marca: JACTO	32,000	UN	4,40	140,80
50	BICO P/PULVERISADOR 110 Marca: JACTO	32,000	UN	29,95	958,40
51	BLOCO DE ESPUMA 80X130X230MM Marca: CASTOR	32,000	UN	5,60	179,20
52	BOMBA AR PRESSAO DUPLA DUPLICADOR Marca: MTX	8,000	UN	81,15	649,20
53	BOMBA COSTAL MANUAL 20 LT XP20 Marca: JACTO	8,000	UN	475,00	3.800,00
62	BRACO CHUVEIRO ALUMINIO 1/2" 40CM Marca: ALUMASA	12,000	UN	12,90	154,80
63	BROCA ACO RAPIDO 12.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	46,00	1.472,00
64	BROCA ACO RAPIDO 15.0 MM Marca: IRWIN	12,000	UN	56,90	682,80
65	BROCA ACO RAPIDO 2.5 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	5,70	182,40
66	BROCA ACO RAPIDO 4.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	6,95	222,40
67	BROCA ACO RAPIDO 5.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	7,80	249,60
68	BROCA ACO RAPIDO 6.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	7,90	252,80
69	BROCA ACO RAPIDO 7.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	9,10	291,20
70	BROCA ACO RAPIDO 8.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	14,55	465,60
71	BROCA P/CONC STANDART 10.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	22,00	704,00
72	BROCA P/CONC STANDART 12.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	28,00	896,00
73	BROCA P/CONC STANDART 6.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	6,25	200,00
74	BROCA P/CONC STANDART 7.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	7,35	235,20
75	BROCA P/CONC STANDART 8.0 MM Marca: IRWIN	32,000	UN	15,90	508,80
76	BROXA REDONDA PVC MAX Marca: MAX	32,000	UN	8,90	284,80
77	BROXA RETANG MAX-64 GD Marca: MAX	48,000	UN	9,90	475,20
78	BROXA RETANG MAX-65 MD Marca: MAX	48,000	UN	10,50	504,00
79	BUCHA FIXACAO 06 Marca: MTX	180,000	UN	0,12	21,60
80	BUCHA FIXACAO 08 Marca: MTX	180,000	UN	0,16	28,80
81	BUCHA FIXACAO 10 Marca: MTX	180,000	UN	0,20	36,00
82	BUCHA FIXACAO 12 Marca: MTX	180,000	UN	0,55	99,00
83	CABO ACO 6X7 1/8 3.2MM Marca: CISER	20,000	M	9,90	198,00
97	CAIXA D AGUA POLIETILENO 1000 LT Marca: FORT LEV	8,000	UN	503,80	4.030,40
98	CAIXA D AGUA POLIETILENO 500 LT Marca: FORT LEV	8,000	UN	260,00	2.080,00
99	CAIXA DESCARGA BRANCA Marca: CIPLA	36,000	PÇ	50,35	1.812,60
100	CAIXA FERRAMENTAS 5 GAVETAS 50X20X21 Marca: MTX	4,000	UN	217,25	869,00



Página: 7 / 17

101	CAIXA FERRAMENTAS SANFONADA Marca: MTX	4,000	UN	218,00	872,00
102	CAIXA LUZ AMARELA 4X2 PLASTICO Marca: TRAMONTINA	180,000	UN	2,15	387,00
103	CAIXA LUZ FERRO 4X2 Marca: CISER	180,000	UN	3,15	567,00
104	CAIXA SIFÃO 10X12 QUADRADA CROMADA Marca: ASTRA	48,000	UN	64,90	3.115,20
105	CAIXA SIFÃO 15X15 QUADRADA CROMADA Marca: ASTRA	32,000	UN	37,90	1.212,80
108	CANALETA AUTO ADESIVA 20X10X2000 BRANCA Marca: TRAMONTINA	120,000	UN	9,50	1.140,00
109	CANTONEIRA P/PRATELEIRA MF 10X12 Marca: MOR	32,000	UN	11,50	368,00
110	CANTONEIRA P/PRATELEIRA MF 8X10 Marca: MOR	32,000	UN	14,50	464,00
112	CAPA PARA TELHA FIBROCIMENTO TAMANHO 1.10X15X5MM Marca: MULTILIT	32,000	UN	63,90	2.044,80
113	CAPA PARA TELHA FIBROCIMENTO TAMANHO 1.10X20X5MM Marca: MULTILIT	32,000	UN	63,90	2.044,80
117	CATRACA P/ CERCA Marca: CISER	52,000	UN	9,30	483,60
118	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 180CM Marca: TRAMONTINA	20,000	UN	169,35	3.387,00
119	CHAVE AJUSTAVEL 6" Marca: WORKER	16,000	PÇ	31,20	499,20
120	CHAVE AJUSTAVEL 10" Marca: WORKER	20,000	PÇ	44,00	880,00
121	CHAVE CANO 12" Marca: WORKER	16,000	PÇ	60,30	964,80
122	CHAVE COMB CATRACA 10MM Marca: WORKER	20,000	PÇ	22,50	450,00
123	CHAVE COMBINADA 11MM Marca: WORKER	24,000	PÇ	24,30	583,20
124	CHAVE FENDA 1/8X3.1/8 ERGONOMICA Marca: TRAMONTINA	32,000	PÇ	8,30	265,60
125	CHAVE PHILLIPS COTOCO 3/16X1.1/2 Marca: TRAMONTINA	24,000	PÇ	7,90	189,60
126	CHUVEIRO / DUCHA 127V 5500W Marca: LORENZET	12,000	PÇ	85,50	1.026,00
127	CHUVEIRO / DUCHA 220V 5500W Marca: LORENZET	12,000	PÇ	85,50	1.026,00
129	COLA 10 MIN SUPER 16GR Marca: ALMA SUPER	20,000	UN	26,90	538,00
130	COLA INST 3G Marca: ALMA SUPER	8,000	UN	6,90	55,20
131	COLA MASSA 100 G Marca: WORKER	20,000	UN	17,60	352,00
132	COLHER PED 10" Marca: PACETA	16,000	UN	39,90	638,40
133	COLHER PED N.8 Marca: PACETA	16,000	UN	26,90	430,40
137	COLUNA SAVEIRO BRANCA Marca: CELITE	8,000	UN	105,00	840,00
138	CONJUNTO S/X BA 1 TECL 1 TOM XBC-63200 10 Marca: FAME	32,000	UN	10,65	340,80
139	CORDA POLI BRANC 10.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	1,99	199,00
140	CORDA POLI BRANC 12.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	2,50	250,00
141	CORDA POLI BRANC 3.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	0,53	53,00
142	CORDA POLI BRANC 4.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	0,75	75,00

Página: 8 / 17

143	CORDA POLI BRANC 6.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	2,55	255,00
144	CORDA POLI BRANC 8.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	1,50	150,00
145	CORDA POLI COLOR 10.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	1,99	199,00
146	CORDA POLI COLOR 12.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	2,75	275,00
147	CORDA POLI COLOR 6.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	1,59	159,00
148	CORDA POLI COLOR 8.0 MM MT Marca: MAX	100,000	UN	1,79	179,00
149	CORDAO PARALELO 2X1.50MM Marca: CORFIO	500,000	UN	4,25	2.125,00
150	CORDAO PARALELO 2X2.50MM Marca: CORFIO	500,000	UN	6,50	3.250,00
151	CORRENTE 73D 3/8.058 1.5MM SEMI QUADRADA Marca: CISER	52,000	PÇ	21,90	1.138,80
152	CORRENTE 91P 3/8.050 1.3MM PERFIL PEQUENO Marca: CISER	52,000	PÇ	25,65	1.333,80
153	CORRENTE GALV 4.0MM Marca: CISER	52,000	KG	26,95	1.401,40
154	CORRENTE GALV 6.0MM Marca: CISER	52,000	KG	31,85	1.656,20
155	CORRENTE GALV 9.50MM Marca: CISER	32,000	KG	31,90	1.020,80
156	CORTADOR PISO 75 CM Marca: IRWIN	4,000	UN	279,85	1.119,40
157	CORTADOR PISO AZUL 700-110CM Marca: IRWIN	4,000	UN	279,00	1.116,00
158	CORTADOR PISO PROF 90CM Marca: IRWIN	4,000	UN	379,00	1.516,00
159	DESEMPENADEIRA PLAST 17X30 Marca: TOI	32,000	UN	7,90	252,80
160	DISCO DE CORTE 4".1/2X1/8X7/8 (PRIMEIRA LINHA) Marca: BOSCH	48,000	UN	6,90	331,20
161	DISCO DE CORTE 7"X3/32X7/8 (PRIMEIRA LINHA) Marca: BOSCH	48,000	UN	9,90	475,20
162	DISCO DE CORTE 9"X1/8X7/8 (PRIMEIRA LINHA) Marca: BOSCH	48,000	UN	17,90	859,20
163	DISCO DE CORTE 10"X1/8X5/8 (PRIMEIRA LINHA) Marca: BOSCH	48,000	UN	19,90	955,20
164	DISCO DE CORTE 7X5/64X7/8 (PRIMEIRA LINHA) Marca: BOSCH	48,000	UN	7,90	379,20
165	DISCO DE CORTE AÇO INOX 115X1.0X22.2MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: BOSCH	48,000	UN	2,99	143,52
166	DISCO DESBAS 4.1/2X1/4X7/8 FERRO Marca: BOSCH	12,000	UN	6,90	82,80
167	DISCO DIAM CONTINUO SECO (PRIMEIRA LINHA) Marca: WORKER	12,000	UN	23,90	286,80
168	DISCO DIAMANTADO TURBO SECO (PRIMEIRA LINHA) Marca: WORKER	12,000	UN	17,00	204,00
169	DISCO REBOLO MAXI FINO 6X3/4x1.1/4 fino Marca: BOSCH	8,000	UN	44,90	359,20
170	DISCO REBOLO MAXI GROSSO 6X3/4P Marca: BOSCH	8,000	UN	39,90	319,20
171	DISCO REBOLO RETO 10"X1.1/2"X1.1/2" Marca: BOSCH	4,000	PÇ	92,55	370,20
172	DISCO SEGMENTADO DIAMANTADO SECO (PRIMEIRA LINHA) Marca: WORKER	12,000	UN	45,90	550,80
173	DOBRADICA FERRO POLIDA 2.1/2 Marca: SILVANIA	8,000	UN	1,69	13,52
174	DOBRADICA FERRO POLIDA 3. Marca: SILVANIA	8,000	UN	2,55	20,40

Página: 9 / 17

175	DOBRADICA FERRO POLIDA 4"	8,000	UN	5,99	47,92
	Marca: SILVANIA				
180	ENGATE FLEXIVEL 30 CM	24,000	UN	6,90	165,60
	Marca: TIGRE				
181	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	24,000	UN	7,90	189,60
	Marca: TIGRE				
182	ENGATE FLEXIVEL 50 CM	24,000	UN	9,90	237,60
	Marca: TIGRE				
183	ENGATE FLEXIVEL 60 CM	24,000	UN	11,00	264,00
	Marca: TIGRE				
184	ENXADA LARGA CANAV 2.5 S/CABO (PRIMEIRA LINHA)	40,000	UN	81,70	3.268,00
	Marca: TRAMONTINA				
188	ESCADA ALUMINIO 6 DEGRAUS SUPREMA (PRIMEIRA LINHA)	8,000	UN	246,50	1.972,00
	Marca: ALUMASA				
189	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS SUPREMA (PRIMEIRA LINHA)	4,000	UN	310,00	1.240,00
	Marca: ALUMASA				
190	ESCADA ALUMINIO EXTENSIVA 2X7 (PRIMEIRA LINHA)	4,000	UN	760,00	3.040,00
	Marca: ALUMASA				
191	ESCAPULA BUCHA 08	88,000	UN	0,90	79,20
	Marca: CISER				
192	ESCAPULA BUCHA 10	88,000	UN	1,50	132,00
	Marca: CISER				
193	ESCAPULA BUCHA 6MM	60,000	UN	0,80	48,00
	Marca: CISER				
194	ESCOVA ACO C/CABO	12,000	UN	9,90	118,80
	Marca: MTX				
195	ESCOVA ACO S/CABO	12,000	UN	5,90	70,80
	Marca: MTX				
196	ESCOVA CIRCULAR AÇO LAT 6X3/4 ACO	8,000	UN	31,90	255,20
	Marca: MTX				
197	ESCOVA CIRCULAR AÇO LAT 6X5/8 ACO	8,000	UN	31,50	252,00
	Marca: MTX				
198	ESCOVA COPO AÇO LAT 100MMXM14	8,000	UN	46,00	368,00
	Marca: MTX				
199	ESPACADOR DE PISO 5MM	152,000	UN	3,50	532,00
	Marca: CORTAG				
200	ESPATULA P/PEDREIRO 08CM	16,000	UN	6,50	104,00
	Marca: CASTOR				
201	ESPATULA P/PEDREIRO 10CM	16,000	UN	7,90	126,40
	Marca: CASTOR				
202	ESPATULA P/PEDREIRO 12 CM	8,000	UN	6,90	55,20
	Marca: CASTOR				
203	ESPUMA ESPANCIVA POLIETRANO 500ML USE	48,000	UN	18,35	880,80
	Marca: TOI				
204	FACAO S/BAINHA 16	8,000	UN	68,00	544,00
	Marca: TRAMONTINA				
205	FECHO CHATO 4	8,000	UN	8,30	66,40
	Marca: SILVANIA				
206	FECHO CHATO 6	8,000	UN	12,90	103,20
	Marca: SILVANIA				
207	FECHO FIO REDONDO 3"	8,000	UN	8,20	65,60
	Marca: SILVANIA				
208	FECHO FIO REDONDO 5	8,000	UN	14,50	116,00
	Marca: SILVANIA				
210	GABINETE AÇO 4 GAV P/PIA 1.20 BRAN	4,000	PÇ	1.060,00	4.240,00
	Marca: HB				
211	GABINETE AÇO 4 GAV P/PIA 1.50 BRAN	4,000	PÇ	1.200,00	4.800,00
	Marca: HB				
212	GABINETE AÇO 4 GAV P/PIA 1.80 BRAN	4,000	PÇ	1.200,00	4.800,00
	Marca: HB				
213	GABINETE AÇO 4 GAV P/PIA 2.00 BRAN	4,000	PÇ	1.550,00	6.200,00
	Marca: HB				
214	GANCHO OLHAL 3.15T S/TRAVA GB VD PLUS	8,000	PÇ	10,90	87,20
	Marca: MTX				

Sistema: Compras - Usuário: RobertaLima. Emissão: 18/06/2025, às 12:21:52. Protocolo: 6fabce3e-ce9c-4efa-ba2d-c867776a923d

Página: 10 / 17

215	GANCHO OLHAL 5.30T S/TRAÇA GB VD PLUS Marca: MTX	24,000	PÇ	12,90	309,60
216	GARRA NEGATIVA SOLDA MASTER 500 AMPERE Marca: MTX	12,000	UN	36,90	442,80
217	GRAMPO CERCA KG Marca: GERDAU	100,000	KG	21,35	2.135,00
218	GRAMPO CAB AÇO CLIPS G 1/2" Marca: CISER	48,000	PÇ	3,65	175,20
219	GRAMPO CAB AÇO CLIPS J 3/4" Marca: CISER	40,000	PÇ	1,40	56,00
220	GRAMPO P/CABO DE AÇO 1/4 Marca: CISER	80,000	PÇ	1,90	152,00
221	GRELHA AÇO GALV 10X100 Marca: DOURADO	24,000	UN	58,00	1.392,00
222	GRELHA AÇO GALV 15X100 Marca: DOURADO	24,000	UN	165,00	3.960,00
223	GRELHA AÇO GALV 20X100 Marca: DOURADO	24,000	UN	170,00	4.080,00
224	JOELHO 90 SOLDA DE 20MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	60,000	UN	0,80	48,00
225	JOELHO 90 SOLDA DE 25MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	60,000	UN	1,05	63,00
226	JOELHO 90 SOLDA DE 32MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	60,000	UN	1,75	105,00
227	JOELHO 90 SOLDA DE 40MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	32,000	UN	5,90	188,80
228	JOELHO 90 SOLDA DE 50MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	48,000	UN	5,90	283,20
229	JOELHO 90 SOLDA DE 60MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	20,000	UN	15,50	310,00
230	JOELHO 45° ESGOT 100MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	48,000	UN	9,40	451,20
231	JOELHO 45° ESGOT 40MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	48,000	UN	2,35	112,80
232	JOELHO 45° ESGOT 50MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	48,000	UN	3,50	168,00
233	JOELHO 45° ESGOT 75MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	48,000	UN	5,90	283,20
234	JOELHO 90 ESGOTO 100MM Marca: TIGRE	48,000	PÇ	9,50	456,00
235	JOELHO 90 ESGOTO 150MM Marca: TIGRE	24,000	PÇ	54,50	1.308,00
236	JOELHO 90 ESGOTO 40MM Marca: TIGRE	48,000	PÇ	2,30	110,40
237	JOELHO 90 ESGOTO 50MM Marca: TIGRE	48,000	PÇ	2,75	132,00
238	JOELHO 90 ESGOTO 75MM Marca: TIGRE	48,000	PÇ	8,20	393,60
239	KIT SALVA REGISTRO 1416 COMPLETO C40 Marca: BLUKIT	24,000	UN	86,00	2.064,00
240	LANÇA PULVERIZADORA C/GATILHO (PRIMEIRA LINHA) Marca: JACTO	20,000	UN	68,50	1.370,00
241	LAPIS MARCENEIRO Marca: IRWIN	32,000	UN	2,00	64,00
242	LAVATORIO SAVEIRO BRANCO Marca: CELITE	8,000	UN	132,00	1.056,00
243	LENTE P/SOLDA RETANG 108X51X3MM TON10 Marca: TAMBASA	48,000	UN	3,50	168,00
244	LENTE P/SOLDA RETANG 108X51X3MM TON12 Marca: TAMBASA	48,000	UN	3,50	168,00
245	LIMA CHATA P/ENXADA 8 Marca: KF	200,000	PÇ	11,00	2.200,00
246	LIMA MOTO SERRA 8X7/32 Marca: KF	200,000	PÇ	6,00	1.200,00

Página: 11 / 17

247	LIMA SERROTE 4 Marca: KF	200,000	UN	19,50	3.900,00
248	LIMPA CONTATO ELETRICO INFLAMAVEL Marca: ORBI	24,000	UN	16,90	405,60
249	LINHA PED LISA 100MTS Marca: TAMBASA	32,000	UN	9,00	288,00
250	LINHA PED TRANSADA 100 MTS Marca: TAMBASA	32,000	UN	6,50	208,00
251	LIXA D AGUA N. 120 Marca: TIGRE	60,000	UN	1,90	114,00
252	LIXA D AGUA N. 400 Marca: TIGRE	60,000	UN	1,90	114,00
253	LIXA D AGUA N.1200 Marca: TIGRE	60,000	UN	8,90	534,00
254	LIXA P/ FERRO 50 Marca: TIGRE	32,000	UN	3,50	112,00
255	LIXA P/ FERRO 120 Marca: TIGRE	32,000	UN	3,50	112,00
256	LIXA P/ FERRO 150 Marca: TIGRE	32,000	UN	3,50	112,00
257	LIXA P/ FERRO 220 Marca: TIGRE	32,000	UN	3,55	113,60
258	LONA DUPLA X FACE BRX PR 10X150MG Marca: TAMBASA	48,000	M	3,90	187,20
259	LONA DUPLA X FACE BRX PR 4X100 Marca: TAMBASA	48,000	M	4,15	199,20
260	LONA DUPLA X FACE BRX PR 6X100X150 Marca: TAMBASA	48,000	M	3,95	189,60
261	LONA LEVE ENCEP 4X4 LJ Marca: TAMBASA	4,000	UN	64,00	256,00
262	LONA LEVE ENCEP 5X4 LJ Marca: TAMBASA	4,000	UN	71,00	284,00
263	LONA LEVE ENCEP 6X6 LJ Marca: TAMBASA	4,000	UN	97,00	388,00
264	LONA LEVE ENCEP 8X7 LJ Marca: TAMBASA	4,000	UN	160,00	640,00
273	MANGUEIRA ELET CORR 1 Marca: QUIMIPLAST	88,000	M	3,15	277,20
274	MANGUEIRA ELET CORR 1/2 Marca: QUIMIPLAST	88,000	M	2,10	184,80
275	MANGUEIRA ELET CORR 25MM Marca: QUIMIPLAST	88,000	M	2,75	242,00
278	MANGUEIRA MARROM 1/2X2.0 Marca: POLIANA	300,000	M	2,99	897,00
279	MANGUEIRA MARROM 1X3.0 Marca: POLIANA	300,000	M	4,80	1.440,00
280	MANGUEIRA MARROM 3/4X2.5 Marca: POLIANA	300,000	M	3,60	1.080,00
281	MANGUEIRA MULTIUSO P/AVIARIO GAS MT Marca: WORKER	32,000	UNI	11,00	352,00
282	MARRETA OITAVADA 1.50 KG C/CABO (PRIMEIRA LINHA) Marca: TRAMONTINA	16,000	UN	51,90	830,40
283	MARRETA OITAVADA 2.00 KG C/CABO (PRIMEIRA LINHA) Marca: TRAMONTINA	8,000	UN	65,90	527,20
284	MARRETA OITAVADA 5.00 KG S/CABO (PRIMEIRA LINHA) Marca: TRAMONTINA	4,000	UN	325,00	1.300,00
285	MARTELO UNHA MADEIRA 20MM Marca: TRAMONTINA	12,000	PÇ	31,50	378,00
286	MARTELO UNHA MADEIRA 23MM Marca: TRAMONTINA	12,000	PÇ	22,50	270,00
287	MARTELO UNHA MADEIRA 25MM Marca: TRAMONTINA	12,000	PÇ	45,50	546,00
288	MARTELO UNHA MADEIRA 29MM Marca: TRAMONTINA	12,000	PÇ	49,50	594,00

Página: 12 / 17

289	MASCARA FILTRAD S/VALV AZUL Marca: TAMBASA	1.336,000	UN	1,99	2.658,64
290	MASCARA P/SOLDA POLIP CAPACETE LEDAN Marca: TAMBASA	16,000	UN	179,00	2.864,00
291	NIVEL ALUMINIO 3 BOLHAS 20 500MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: WORKER	12,000	UN	44,50	534,00
292	NIVEL ALUMINIO MAGNETICO PROF (PRIMEIRA LINHA) Marca: WORKER	12,000	PÇ	42,00	504,00
302	PARAFUSO FIXACAO VASO N.10 Marca: CISER	40,000	UN	1,99	79,60
303	PARAFUSO FRANC 1/4X1.1/2 Marca: CISER	40,000	UN	0,44	17,60
304	PARAFUSO FRANC 1/4X3 Marca: CISER	40,000	UN	0,65	26,00
305	PARAFUSO FRANC 1/4X4.1/2 Marca: CISER	40,000	UN	0,75	30,00
306	PARAFUSO FRANC 5/16X2.1/2 Marca: CISER	40,000	UN	0,83	33,20
307	PARAFUSO FRANC 5/16X5.1/2 Marca: CISER	40,000	UN	1,20	48,00
308	PARAFUSO FRANC D 3/8X3 Marca: CISER	40,000	UN	1,20	48,00
309	PARAFUSO FRANC D 3/8X7 Marca: CISER	40,000	UN	2,40	96,00
310	PARAFUSO MAD CHIP 4.0X35MM Marca: CISER	180,000	UN	0,22	39,60
311	PARAFUSO MAD CHIP 5.0X50MM Marca: CISER	180,000	UN	0,40	72,00
312	PARAFUSO MAD CHIP 6.0X60MM Marca: CISER	180,000	UN	0,60	108,00
313	PARAFUSO PONTA BROCA NR3 12X1.1/2 Marca: CISER	80,000	UN	0,79	63,20
314	PARAFUSO PONTA BROCA NR3 12X3 Marca: CISER	100,000	UN	0,95	95,00
315	PARAFUSO PONTA BROCA NR3 4.2X13 Marca: CISER	100,000	UN	0,29	29,00
316	PARAFUSO SEXT SB 1/4X0.55 Marca: CISER	120,000	UN	0,90	108,00
317	PARAFUSO SEXT SB 1/4X0.65 Marca: CISER	120,000	UN	0,85	102,00
318	PARAFUSO SEXT SB 5/16X0.60 Marca: CISER	120,000	UN	1,90	228,00
319	PARAFUSO TELHEIRO 5/16.110 C/VEDACAO Marca: CISER	120,000	UN	1,99	238,80
320	PASSARINHEIRA P/ROMANA PVC Marca: TAMBASA	200,000	UN	0,55	110,00
321	PIA ACO INOX C/CONCRETO 1.50x0.53 Marca: HB	4,000	UN	403,25	1.613,00
322	PIA ACO INOX C/CONCRETO 1.80x0.53 Marca: HB	4,000	UN	512,00	2.048,00
323	PIA SINT 1.50X0.55 ALTA PRETA Marca: AJ RORATO	4,000	PÇ	289,00	1.156,00
327	PINCEL TRINCHA 395X1" Marca: TIGRE	20,000	UN	4,99	99,80
328	PINCEL TRINCHA 395X1/2" Marca: TIGRE	20,000	UN	3,99	79,80
329	PINCEL TRINCHA 395X3/4" Marca: TIGRE	20,000	UN	4,99	99,80
330	PINCEL TRINCHA 419X2" Marca: TIGRE	20,000	UN	10,90	218,00
331	PINCEL TRINCHA 500X3" Marca: TIGRE	20,000	UN	12,55	251,00
332	PINCEL TRINCHA 500X4" Marca: TIGRE	20,000	UN	13,55	271,00

Página: 13 / 17

336	PONTA PARAF BIT PHILLIPS 1 Marca: WORKER	40,000	UN	7,90	316,00
337	PONTA PARAF BIT PHILLIPS 2 Marca: WORKER	40,000	UN	9,25	370,00
338	PONTA PARAF BIT PHILLIPS 3 Marca: WORKER	40,000	UN	11,50	460,00
339	PORCA 1/2. Marca: CISER	300,000	UN	0,89	267,00
340	PORCA 1/4 Marca: CISER	300,000	UNI	0,12	36,00
341	PORCA 3/8 Marca: CISER	300,000	UN	0,25	75,00
342	PORCA 5/16 Marca: CISER	300,000	UN	0,19	57,00
343	PORCA 5/8 Marca: CISER	300,000	UN	0,59	177,00
344	PORCA 7/8 Marca: CISER	300,000	UN	0,79	237,00
345	PORTA IPE 2.10X80 Marca: 7 QUEDAS	12,000	UN	274,00	3.288,00
346	PORTA LAMINADA 2.10X0.85 BASICA DIREITA (PRIMEIRA LINHA) Marca: 7 QUEDAS	12,000	PÇ	580,00	6.960,00
347	PORTA PAPEL HIGIENICO (PRIMEIRA LINHA) Marca: TALITA	20,000	UN	42,90	858,00
348	PRATELEIRA BRANCA C/SUP 20X40X1.5 Marca: TAMBASA	12,000	UN	18,90	226,80
349	PRATELEIRA BRANCA C/SUP 25X60X1.5 Marca: TAMBASA	12,000	UN	21,90	262,80
350	PRATELEIRA TABACO C/SUP 25X40X1.5 Marca: TAMBASA	8,000	UN	20,90	167,20
351	PREGO 17/21 KG Marca: GERDAU	60,000	UN	18,00	1.080,00
352	PREGO 17/27 KG Marca: GERDAU	60,000	UN	24,90	1.494,00
353	PREGO 18/24 KG Marca: GERDAU	60,000	UN	17,00	1.020,00
354	PREGO 22/42 KG Marca: GERDAU	60,000	UN	16,90	1.014,00
355	PREGO 22/54 KG Marca: GERDAU	60,000	UN	16,90	1.014,00
356	PREGO 26/72 KG Marca: GERDAU	60,000	UN	21,00	1.260,00
359	PRUMO P/ PEDREIRO 750 GR RAMADA Marca: RAMADA	20,000	UN	30,40	608,00
360	REBITADEIRA MANUAL (PRIMEIRA LINHA) Marca: RAMADA	20,000	PÇ	67,30	1.346,00
361	REBITE 3.2X18 Marca: CISER	300,000	UN	0,14	42,00
362	REBITE 3.2X25 Marca: CISER	300,000	UN	0,15	45,00
363	REBITE 4.0X18 Marca: CISER	300,000	UN	0,16	48,00
364	REBITE 4.8X10 Marca: CISER	300,000	UN	0,19	57,00
365	REBITE 4.8X14 Marca: CISER	300,000	UN	0,22	66,00
366	REBITE 6.2X22 Marca: CISER	300,000	UN	0,48	144,00
367	REBITE 6.2X25 Marca: CISER	300,000	UN	0,49	147,00
368	REBITE 6.2X30 Marca: CISER	300,000	UN	0,59	177,00
369	REGADOR PLAST 10 LT Marca: TRAMONTINA	20,000	UN	31,55	631,00



Página: 14 / 17

370	REGISTRO ESF PVC 1 Marca: TIGRE	20,000	UN	25,50	510,00
371	REGISTRO ESF PVC 1/2 Marca: TIGRE	12,000	UN	22,30	267,60
372	REGISTRO ESF PVC 11/2 Marca: TIGRE	12,000	UN	32,50	390,00
373	REGISTRO ESF PVC 2 Marca: TIGRE	12,000	UN	55,25	663,00
374	REGISTRO ESF PVC 3/4 Marca: TIGRE	12,000	UN	46,00	552,00
375	REGISTRO ESFERA DN20 3/4 Marca: TIGRE	12,000	UN	29,60	355,20
376	REGISTRO ESFERA PASS PLENA 1.1/2 DN40 DE Marca: TIGRE	8,000	PÇ	101,00	808,00
377	REGISTRO PLAS SOLD 25MM HERC Marca: TIGRE	20,000	UN	57,00	1.140,00
378	REGULADOR DE GAS C/MANG 1.25MT (PRIMEIRA LINHA) Marca: ALIANCA	8,000	UN	36,50	292,00
379	REGULADOR GAS S/MANG (PRIMEIRA LINHA) Marca: ALIANCA	8,000	UN	39,00	312,00
380	REGULADOR P/GAS INDUSTRIAL 0717 Marca: ALIANCA	4,000	UN	49,00	196,00
381	REJUNTE CINZA ARTICO 5 KG Marca: QUARTZOLIT	32,000	UN	48,90	1.564,80
384	REPARO COURO E ESPAÇADOR BOMBA JACTO Marca: JACTO	40,000	UN	29,90	1.196,00
389	RODADO COMPLETO PARA CARGA 325/3-C1 19 Marca: WORKER	40,000	PÇ	135,00	5.400,00
390	RODADO COMPLETO PARA CARGA 325/3-C3 26 Marca: WORKER	40,000	PÇ	159,00	6.360,00
391	ROLDANA PLAST 30.30 C / PREGO SIMPLES Marca: WORKER	500,000	UN	1,00	500,00
392	ROLDANA PLAST 36.36 C / PREGO SIMPLES Marca: WORKER	500,000	UN	1,10	550,00
393	ROLO DE LA 15 CM Marca: TIGRE	40,000	UN	13,90	556,00
394	ROLO DE LA DE CARNEIRO 9CM Marca: TIGRE	40,000	PÇ	13,90	556,00
395	ROLO DE LÃ SINTETICO BAIXO 23CM Marca: TIGRE	40,000	UN	19,50	780,00
396	SERRA BIMETAL 12X24D (PRIMEIRA LINHA) Marca: STARRET	300,000	UN	15,90	4.770,00
397	SERROTE PREF 24 (PRIMEIRA LINHA) Marca: IRWIN	20,000	UN	41,50	830,00
398	SIFAO FLEX CORRUGADO DUPLO PIA Marca: ASTRA	24,000	UN	17,90	429,60
399	SIFAO FLEX CORRUGADO PIA Marca: ASTRA	40,000	UN	6,50	260,00
400	SIFAO FLEX CORRUGADO TRIPLO Marca: ASTRA	28,000	UN	16,00	448,00
401	SPUD ASTRA BS 51 .1/2 Marca: ASTRA	28,000	UN	5,80	162,40
402	SUORTE P/ ROLO Marca: TIGRE	20,000	UN	12,90	258,00
403	TALHADEIRA CHATA PACETTA 12 Marca: PACETA	20,000	UN	32,90	658,00
404	TALHADEIRA SDS 250MMX20MM Marca: PACETA	20,000	PÇ	34,90	698,00
405	TAMPAO FERRO 20X20 ESGOTO Marca: TAMBASA	40,000	UN	77,25	3.090,00
406	TAMPAO FERRO 30X30 ESGOTO Marca: TAMBASA	40,000	UN	104,00	4.160,00
407	TAMPAO FERRO 40X40 ESGOTO Marca: TAMBASA	40,000	UN	88,00	3.520,00

Página: 15 / 17

408	TAMPAO FERRO 50X50 ESGOTO Marca: TAMBASA	40,000	UN	325,00	13.000,00
409	TANQUE GRANITADO 2 BOCAS Marca: REIS	8,000	UN	232,00	1.856,00
410	TANQUE GRANITADO 3 BOCAS Marca: REIS	8,000	UN	259,00	2.072,00
411	TEE SOLD 20 MM Marca: TIGRE	40,000	UN	1,40	56,00
412	TEE SOLD 25 MM Marca: TIGRE	40,000	UN	1,25	50,00
413	TEE SOLD 32 MM Marca: TIGRE	40,000	UN	3,90	156,00
414	TEE SOLD 40 MM Marca: TIGRE	40,000	UN	3,55	142,00
415	TEE SOLD 50 MM Marca: TIGRE	40,000	UN	10,50	420,00
416	TEE SOLD RED 50 X 25MM Marca: TIGRE	40,000	UN	9,50	380,00
417	TELA MANG /SUINO 16 1.20 Marca: TAMBASA	120,000	M	14,90	1.788,00
418	TELA P / VIVEIRO 1.00 Marca: TAMBASA	120,000	UN	14,90	1.788,00
419	TELA P/ GALINHEIRO 1.80 Marca: TAMBASA	120,000	UN	7,50	900,00
420	TELA P/ PINTEIRO 1.00 Marca: TAMBASA	120,000	UN	12,90	1.548,00
421	TELA P/ PINTEIRO 1.50 Marca: TAMBASA	120,000	M	12,90	1.548,00
430	TORNEIRA 1130 JARDIM 1/2 (PRIMEIRA LINHA) Marca: TALITA	40,000	UN	38,00	1.520,00
431	TORNEIRA 1130 JARDIM 3/4 (PRIMEIRA LINHA) Marca: TALITA	40,000	UN	43,00	1.720,00
432	TORNEIRA BOIA P/CAIXA 3/4 (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	27,00	1.080,00
433	TORNEIRA COZINHA PAREDE 1/4V 1/2 (PRIMEIRA LINHA) Marca: TALITA	20,000	UN	54,00	1.080,00
434	TORNEIRA LAVATORIO MESA B.PEQ 1/2 (PRIMEIRA LINHA) Marca: TALITA	20,000	UN	119,00	2.380,00
435	TORQUES ARMADOR 10 Marca: SAO TAMAQ	40,000	UN	36,00	1.440,00
436	TORQUES ARMADOR 12 Marca: SAO RAMAQ	40,000	PÇ	39,00	1.560,00
438	TRENA 5M Marca: IRWIN	20,000	UN	39,90	798,00
439	TRENA 8M Marca: IRWIN	20,000	UN	48,90	978,00
440	TRENA FITA FB VIDRO 50M Marca: IRWIN	20,000	PÇ	47,00	940,00
441	TUBO DESPEJO P/CX DESCARGA EMBUTIR Marca: ASTRA	20,000	UN	21,90	438,00
442	TUBO DESPEJO P/CX DESCARGA SOBREP Marca: ASTRA	20,000	UN	19,90	398,00
443	TUBO ESGOT 100 MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	107,50	4.300,00
444	TUBO ESGOT 150 MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	275,00	11.000,00
445	TUBO ESGOT 40 MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	45,00	1.800,00
446	TUBO ESGOT 50 MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	65,00	2.600,00
447	TUBO ESGOT 75 MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	127,00	5.080,00
448	TUBO LIGACAO AJUST MET C/BOLSA (PRIMEIRA LINHA) Marca: ASTRA	20,000	UN	24,90	498,00

Sistema: Compras - Usuário: RobertaLima. Emissão: 18/06/2025, às 12:21:52. Protocolo: 6fabce3e-ce9c-4efa-ba2d-c867776a923d

Página: 16 / 17

449	TUBO SOL AGUA 20MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	26,90	1.076,00
450	TUBO SOL AGUA 25MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	60,000	UN	29,00	1.740,00
451	TUBO SOL AGUA 32MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	60,000	UN	65,50	3.930,00
452	TUBO SOL AGUA 50MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	40,000	UN	102,50	4.100,00
453	TUBO SOL AGUA 60MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: TIGRE	20,000	UN	190,00	3.800,00
454	VALVULA LAVAT S/LADRÃO LONGA Marca: ASTRA	40,000	UN	14,90	596,00
455	VALVULA P/LAV CROMADA S/LADRAO 1603 Marca: TALITA	40,000	UN	24,90	996,00
461	VEDA ROSCA 18X25 Marca: TIGRE	80,000	UN	8,90	712,00
462	VEDA ROSCA 18X50 Marca: TIGRE	80,000	UN	21,00	1.680,00
463	VEDACIT 18.00 KG Marca: OTTO	20,000	GL	170,00	3.400,00
464	VEDACIT 3.600 KG Marca: OTTO	20,000	GL	70,50	1.410,00
465	VERGALHÃO 1/2 12MT Marca: GERDAU	80,000	UN	106,50	8.520,00
466	VERGALHÃO 1/4 12MT Marca: GERDAU	180,000	UN	26,90	4.842,00
467	VERGALHÃO 3/8 12MT Marca: GERDAU	120,000	UN	68,50	8.220,00
468	VERGALHÃO 4.2 12MT Marca: GERDAU	180,000	UN	14,50	2.610,00
469	VERGALHÃO 5/16 12MT Marca: GERDAU	180,000	UN	42,50	7.650,00

**Total do Participante: 383.396,40****Participante: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	BALDE PLAST 12 LTS Marca: arqplast	48,000	UN	11,85	568,80
54	BOTINA RASPA N37 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
55	BOTINA RASPA N38 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
56	BOTINA RASPA N39 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
57	BOTINA RASPA N40 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
58	BOTINA RASPA N41 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
59	BOTINA RASPA N42 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
60	BOTINA RASPA N43 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
61	BOTINA RASPA N44 ELASTICO S/BIQUEIRA Marca: rhino	60,000	PAR	83,80	5.028,00
92	CADEADO 20MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: gold	40,000	UN	14,85	594,00
93	CADEADO 25MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: gold	40,000	UN	16,89	675,60
94	CADEADO 30MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: gold	40,000	UN	24,29	971,60
95	CADEADO 40MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: gold	40,000	UN	28,79	1.151,60

Página: 17 / 17

96	CADEADO 45MM (PRIMEIRA LINHA) Marca: gold	40,000	UN	30,29	1.211,60
111	CAPA CHUVA MOTOQUEIRO GG PANTANEIRO Marca: maicol	52,000	UN	129,49	6.733,48
114	CAPACETE SEGURANCA AMARELO PLASTICO Marca: plastcor	52,000	UN	20,34	1.057,68
115	CAPACETE SEGURANÇA BRANCO PLASTICO Marca: plastcor	20,000	UN	21,11	422,20
265	LUVA COURO RASPA CURTO 7CM Marca: luveq	400,000	UN	17,00	6.800,00
266	LUVA COURO RASPA LONGO 15CM Marca: luveq	200,000	UN	22,30	4.460,00
267	LUVA PETROLEIRA VAQUETA C/R PALMA Marca: luveq	200,000	UN	23,70	4.740,00
268	LUVA PIGUMENTADA ALGODAO BRANCA Marca: supersafeti	200,000	UN	4,70	940,00
269	LUVA VERDE FORRADA G Marca: talge	800,000	UN	9,20	7.360,00
270	LUVA VERDE FORRADA MED Marca: talge	180,000	UN	6,25	1.125,00
271	LUVA VERDE FORRADA XG Marca: talge	600,000	UN	16,60	9.960,00
293	OCULOS LEOPARDO CINZA Marca: kalipso	300,000	UN	6,19	1.857,00
294	OCULOS LEOPARDO INCOLOR Marca: kalipso	300,000	UN	8,15	2.445,00
295	OCULOS POLICARB FUME Marca: kalipso	300,000	UN	8,00	2.400,00
296	OCULOS POLICARB INCOLOR Marca: kalipso	300,000	UN	11,20	3.360,00
456	VASSOURA C/CABO PIAÇAÇA Marca: roma	100,000	PÇ	35,80	3.580,00
460	VASSOURAO GARI CEPA PLASTICA Marca: toq	200,000	UN	74,00	14.800,00

Total do Participante: 117.437,56

Total Geral: 1.092.584,64

Fátima do Sul, 18/06/2025

.....

Wagner Roberto Ponsiano  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL**

Rua Ipiranga, 800 - Residencial Jardim Hidalgo - Fátima do Sul  
CEP: 79700-000 CNPJ: 03.155.751/0001-75 Telefone: (67) 3467-7500  
E-mail: [licitacao@fatimadosul.ms.gov.br](mailto:licitacao@fatimadosul.ms.gov.br) Site: <https://fatimadosul.ms.gov.br/>

Página: 1 / 9

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 13/2025**

Processo Adm.: 90/2025

Data do Processo: 12/05/2025

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2025  
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul, através do seu pregoeiro oficial, torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2025, julgado no dia 29/05/2025 as 08h00min, que versa sobre **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADAS À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS, INCLUINDO SEU DISTRITO, CULTURAMA/MS.**, conforme especificações descritas no Termo de Referência anexo a este edital, onde constam as demais especificações do objeto, SEGUE ABAIXO RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS COM SEUS RESPECTIVOS ITENS:

**Participante: FERREIRA E SANTANA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	APONTADOR COM DEPOSITO CX COM 24 UNIDADES Marca: LEONORA	7,000	CA	22,09	154,63
5	BALÃO N. 7 PCTE C / 50 UN Marca: ART LATEX	100,000	PCT	12,07	1.207,00
11	BOBINA DE PAPEL KRAFT DE 60 CM, COM NO MÍNIMO 140M Marca: BRASIL	45,000	UN	135,98	6.119,10
15	BORRACHA BRANCA Nº 60 - CX COM 60 UNIDADES Marca: MERCUR	40,000	CA	19,40	776,00
22	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO. PRODUTO NACIONAL Marca: POLYCART	400,000	UN	6,45	2.580,00
23	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS COM NO MINIMO 11X14CM Marca: MAX	22,000	UN	25,85	568,70
39	COLA BRANCA CX C/12 40 GR Marca: FUTURO	35,000	CA	11,08	387,80
61	ETIQUETA COM TARJA PEQUENA - 29x15mm Marca: FITACREL	140,000	ROL	5,70	798,00
62	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO Marca: LEONORA	65,000	UN	1,11	72,15
63	FITA ADESIVA COLORIDA DE 12mm POR 10m Marca: EMBALANDO	80,000	UN	2,48	198,40
64	FITA ADESIVA-CREPE 19 MM x 50 M Marca: EMBALANDO	100,000	ROL	5,62	562,00
65	FITA ADESIVA EMPAC. TRANSP.50X50 Marca: EMBALANDO	70,000	UN	5,69	398,30
66	FITA CETIM 0,7 MM (ROLO COM 100 MT) Marca: NAJAR	105,000	ROL	20,70	2.173,50
68	FITILHO DE 10MMX50M - CORES VARIADAS Marca: EMBALANDO	55,000	UN	3,10	170,50
69	FOLHA DE ISOPOR 15mm 100x50cm Marca: STYROFORM	101,000	UN	6,47	653,47
71	GIZ DE CERA GROSSO COM 12 UNIDADES Marca: MARIPEL	135,000	CA	6,35	857,25
78	GRAMPO PARA PASTAS (TIPO TRILHO 80MM) EM AÇO COM 50 UNIDADES	52,000	CA	18,70	972,40

81	Marca: FUTURO LAPIS PRETO C/ 144	126,000	CX	49,90	6.287,40
100	Marca: LEONORA PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES	11,000	UN	13,98	153,78
105	Marca: POLIBRAS PASTA REGISTRADA A-Z LOMBO	235,000	UN	13,99	3.287,65
107	Marca: POLYCART PASTA SANFONADA - 31 DIVISOES OFICIO (EM PVC)	77,000	UN	55,35	4.261,95
121	Marca: POLIBRAS PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 COR VERMELHA	79,000	CA	71,90	5.680,10
124	Marca: FUTURO PORTA CANETA DUPLO - EM ACRILICO	42,000	UN	11,20	470,40
125	Marca: MAXCRIL PORTA CORRESPONDENCIA TRIPLA (3 DIVISÓRIAS) EM ACRILICO	89,000	UN	50,50	4.494,50
128	Marca: MAXCRIL PRANCHETA MDF OFICIO COM PRENDEDOR METALICO	218,000	UN	5,70	1.242,60
131	Marca: MAXCRIL REFIL COLA QUENTE FINO PCT 1KG	191,000	PCT	45,20	8.633,20
132	Marca: LEONORA REFIL COLA QUENTE GROSSO PCT 1KG	171,000	PCT	47,30	8.088,30
138	Marca: LEONORA TINTA GUACHE 250mL	120,000	UN	4,98	597,60
145	Marca: MARIPEL TINTA GUACHE 15ML C/6 CORES	80,000	CA	4,33	346,40
146	Marca: MARIPEL PAPEL SULFITE A4, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	525,000	CX	306,90	161.122,50
147	Marca: CHAMEX FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M	20,000	UN	2,04	40,80
148	Marca: EMBALANDO AGENDA COMPROMISSO 23,0 X 15, 5 CM	40,000	UN	22,50	900,00
151	Marca: TILIBRA COLA PARA E.V.A	50,000	CX	4,60	230,00
152	Marca: ACRILEX E.V.A Felpudo	30,000	PCT	5,70	171,00
153	Marca: VMP BALÃO N. 8 PCT C/ 50	100,000	PCT	10,94	1.094,00
160	Marca: ARTLATEX Pincel Para Pintura tecido Nº18	50,000	UN	3,10	155,00
167	Marca: LEONORA Papel Manteiga Rolo	20,000	ROL	76,90	1.538,00
170	Marca: VMP PRENDEDOR DE PAPEL BINDER PRETO - 41 MM	405,000	UN	0,90	364,50
172	Marca: LEONORA SACO CELOFANE PARA PRESENTE 10x15 PCT C/50	150,000	PCT	4,40	660,00
173	Marca: CROMUS Kit tesoura decorativa 3 laminas diferente	50,000	UN	37,99	1.899,50
179	Marca: BRW PAPEL DECOUPAGE	200,000	UN	3,40	680,00
181	Marca: VMP LAPIS PRETO 6/B PINTURA	50,000	UN	3,98	199,00
185	Marca: ACRILEX SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE 30x44 CM PCT C/50	15,000	PCT	21,30	319,50
191	Marca: CROMUS KIT BONECOS FAMÍLIA TERAPÊUTICA PEDAGÓGICA SEXUADA BRANCA - CONTENDO PAIS, AVÓS, TIOS, CRIANÇAS - COM ROUPAS REMOVÍVEIS - MATERIAL DE FELTRO - TAMANHO ADULTO	5,000	KIT	657,00	3.285,00
192	Marca: CARLU BRINQ. KIT BONECOS FAMÍLIA TERAPÊUTICA PEDAGÓGICA SEXUADA NEGRA - CONTENDO PAIS, AVÓS, TIOS, CRIANÇAS - COM ROUPAS REMOVÍVEIS - MATERIAL DE FELTRO - TAMANHO ADULTO	5,000	KIT	657,00	3.285,00
193	Marca: CARLU BRINQ. PILHA AA COM DUAS UNIDADES.	10,000	PCT	11,70	117,00
	Marca: PANASONIC				

Página: 3 / 9

197	TACHINHA PLÁSTICO COLORIDAS - PARA QUADRO MURAL - COM 50 UNIDADES Marca: LEONORA	400,000	CX	3,88	1.552,00
198	CAIXA ORGANIZADORA GDE Marca: PARAMOUNT	24,000	UN	50,70	1.216,80
201	Algodão em bola, pacote com 100gr Marca: APOLO	100,000	PCT	12,80	1.280,00
204	Grampo (para grampeador) galvanizado 106/6, cx. com 3500 Marca: FUTURO	4,000	UN	13,99	55,96
206	LINHA DE NYLON 100m, 0,30mm Marca: AF	40,000	M	8,49	339,60
209	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: ACC	2,000	CAX	3,99	7,98
213	Suporte para fita adesiva, pequeno Marca: ACRINIL	10,000	UN	16,70	167,00
219	Colchete nº 15 Marca: ACC	2,000	CA	20,00	40,00

**Total do Participante: 242.913,22****Participante: IDEALIZE COMERCIO DE MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA (9.3 X 12.2) Marca: MASTERPRINT	20,000	UN	7,95	159,00
2	APAGADOR COM ESTOJO PARA QUADRO NEGRO Marca: SOUZA	35,000	UN	6,80	238,00
3	APAGADOR DE QUADRO BRANCO Marca: RADEX	67,000	UN	7,14	478,38
8	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 76X76 COM 400 FOLHAS Marca: ADELBRAS	200,000	BLOC	4,54	908,00
9	BLOCO PARA DESENHO A4, COM 20 FOLHAS - 180G/M <sup>2</sup> Marca: PAUTA BRANCA	80,000	BLOC	8,52	681,60
14	BOLA DE ISOPOR 30 MM Marca: KNAUF	150,000	UN	0,25	37,50
17	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS - 28x20,5 CM Marca: JANDAIA	70,000	UN	9,49	664,30
18	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS 1/4 - 20,5x 15CM Marca: JANDAIA	90,000	UN	6,20	558,00
19	CADERNO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS. Marca: TILIBRA	39,000	UN	16,45	641,55
20	CADERNO EXPIRAL COM 96 FOLHAS - CAPA DURA 20,5X 15CM PEQUENO Marca: TAMOIO	70,000	UN	8,85	619,50
24	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: BIC	26,000	CA	52,50	1.365,00
25	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: BIC	12,000	CA	52,50	630,00
26	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: BIC	8,000	CA	52,50	420,00
27	CANETA MARCA TEXTO, COM SECAGEM RÁPIDA, PONTA CHANFRADA Marca: CIS	65,000	UN	25,85	1.680,25
28	CANETA RETROP. 2.0 cx com 12 unidades Marca: PILOT	20,000	UN	57,00	1.140,00
29	CANETINHA HIDROCOR BLISTER COM 12 CORES Marca: LEONORA	50,000	UNI	4,73	236,50
31	CARTOLINA AMERICANA 110g MED 50x66 Marca: VMP	250,000	UN	0,98	245,00
33	CLIP 2/0 CX C/ 500gr Marca: WIRE	85,000	CX	14,00	1.190,00
34	CLIP 3/0 CX C/ 500 gr Marca: WIRE	94,000	CX	14,00	1.316,00
35	CLIPS 4/0 CX COM 500g Marca: WIRE	90,000	CA	14,00	1.260,00



36	CLIPS Nº 8/0 CAIXA DE 500GR Marca: WIRE	98,000	CA	14,00	1.372,00
37	COLA (ADESIVO INSTANTÂNEO) ARTESANATO Nº 3 - 20G Marca: TEK BOND	80,000	UN	11,38	910,40
38	COLA BRANCA DE 500gr Marca: TEK BOND	49,000	UN	8,55	418,95
44	COLCHETE P/ PAPEL - Nº08 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) Marca: BACCHI	31,000	CX	7,23	224,13
45	CONTRA CAPA FOSCA PARA ENCADERNAÇÃO A-41X100 Marca: MARES	40,000	PCT	35,73	1.429,20
52	ENVELOPE SACO 22X32 CX C/250 UN Marca: SCRITY	14,000	CA	91,55	1.281,70
53	ENVELOPE SACO 24X34 - CAIXA COM 250 UNIDADES Marca: SCRITY	26,000	CX	100,00	2.600,00
54	ENVELOPE SACO 26X36 CX C/250 Marca: SCRITY	16,000	CA	114,00	1.824,00
72	GIZ ESCOLAR BRANCO, CAIXA COM 30 UNIDADES. Marca: DELTA	46,000	CA	174,00	8.004,00
73	GIZ ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 30 UNIDADES. Marca: DELTA	46,000	CA	190,00	8.740,00
74	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS. Marca: MAXPRINT	106,000	UN	72,67	7.703,02
75	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS. Marca: SERTIC	170,000	UN	30,10	5.117,00
76	GRAMPO (PARA GRAMPEADOR) GALVANIZADO 23/13 (CAIXA COM 5.000 Marca: ACC	51,000	CA	23,19	1.182,69
77	GRAMPO (PARA GRAMPEADOR) GALVANIZADO 26/6 (CAIXA COM 5.000 Marca: BACCHI	58,000	CA	7,69	446,02
80	LAPIS DE COR C/ 12CORES Marca: LEONORA	160,000	CX	4,30	688,00
86	MASSA DE MODELAR COM 6 CORES ATOXICA. EMBALAGEM COM APROX. 6 Marca: DELTA	300,000	CA	2,47	741,00
92	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 25 M Marca: VMP	36,000	ROL	109,00	3.924,00
99	PAPEL VERGE CX COM 50 UNIDADES GRAMATURA 180 Marca: VSAPEL	126,000	CX	14,00	1.764,00
101	PASTA GRAMPO TRILHO 240MM POR 340MM EM POLIPROPILENO Marca: ACP	370,000	UN	2,73	1.010,10
102	PASTA PLASTICA OFICIO COM ELASTICO Marca: FRAMA	225,000	UN	2,79	627,75
104	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO MEDINDO 55MM Marca: FRAMA	120,000	UN	6,30	756,00
108	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA Marca: DELLO	265,000	UN	3,65	967,25
109	PEN DRIVE 16GB Marca: MULTI	35,000	UN	29,00	1.015,00
110	PEN DRIVE 32 GB Marca: MULTI	38,000	UN	34,00	1.292,00
111	PERFURADOR DE PAPEL FERRO FUNDIDO P/ 30 FLS. CINZA Marca: CAVIA	36,000	UN	53,30	1.918,80
112	PERFURADOR DE PAPEL FERRO FUNDIDO P/ 60 FLS. CINZA Marca: CAVIA	30,000	UN	82,61	2.478,30
122	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE Marca: MAKE +	54,000	UN	24,96	1.347,84
123	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA PARA REFIL FINO Marca: MAKE +	55,000	UN	18,99	1.044,45
126	PRANCHETA ACRILICA OFICIO Marca: ACRIMET	98,000	UN	15,10	1.479,80
127	PRANCHETA ACRILICA OFICIO 34X23,5 CM Marca: ACRIMET	139,000	UN	15,30	2.126,70

Página: 5 / 9

129	QUEBRA CABECA DIVERSOS EM MDF COM 64 PECAS Marca: CARLU	350,000	UN	22,00	7.700,00
130	QUEBRA CABEÇA INFANTIL COM 50 PEÇAS EM MDF Marca: CARLU	360,000	UN	22,00	7.920,00
133	REGUA MADEIRA 100 CM Marca: SOUZA	36,000	UN	8,19	294,84
135	TESOURA COM PONTA LAMINA Marca: BRW	182,000	UN	7,12	1.295,84
137	TESOURA SEM PONTA MEDINDO NO MINIMO 12CM Marca: LEONORA	182,000	UN	2,17	394,94
141	TINTA PARA PINTURA FACIAL COM 6 UNIDADES Marca: COLOMARK	60,000	PCT	13,52	811,20
142	TINTA PARA TECIDO 37 ML - DIVERSAS CORES Marca: ACRILEX	105,000	UNI	3,65	383,25
143	TNT CORES VARIADAS ROLO COM 50m X 1.40 - 40G. Marca: DUBLEX	83,000	ROL	59,80	4.963,40
150	CANETA MARCADOR PERMANENTE CX C/12 - AZUL 2.0 Marca: PILOT	10,000	CX	35,82	358,20
171	sacos de embalagens pacotes c/ 100 unidades Marca: GALA	250,000	PCT	11,70	2.925,00
178	BOBINA DE PAPEL MANILHA BRANCO 60CM ALT 13KG Marca: SCRITY	25,000	UN	88,00	2.200,00
183	clips 6/0 Marca: WIRE	25,000	PCT	12,00	300,00
184	clips 26/0 Marca: WIRE	25,000	CX	14,50	362,50
186	BATERIA CR2032 Marca: ELGIN	100,000	UN	1,78	178,00
188	CANETA MARCADOR PERMANENTE CX C/12 - PRETA 2.0 Marca: PILOT	13,000	CA	35,50	461,50
189	FITA METRICA DE 1,50M Marca: KIT	50,000	UN	1,90	95,00
190	GRAMPEADOR 26/6 P/ 15 FLS Marca: SERTIC	35,000	UN	11,90	416,50
194	PILHA LR41 Marca: ELGIN	25,000	UN	0,50	12,50
195	QUADRO BRANCO EM ALUMINIO 120X90CM Marca: SOUZA	10,000	UN	80,00	800,00
199	CALCULADORA DE IMPRESSÃO TÉRMICA Marca: PROCALC	2,000	UN	795,00	1.590,00
200	COLA COLORIDA COM 6 CORES - CX COM POTES DE 25g Marca: DELTA	50,000	CA	10,75	537,50
203	FITA CREPE - USO GERAL 48MMX50M Marca: ADELBRAS	50,000	UN	11,30	565,00
207	Papel Sulfite A3, resma contendo 500 folhas Marca: CHAMEX	80,000	UN	52,90	4.232,00
214	Tinta p/ recarga de marcador de quadro branco, 500ml, azul Marca: RADEX	10,000	UN	53,00	530,00
215	Tinta p/ recarga de marcador de quadro branco, 500ml, preto Marca: RADEX	10,000	UN	53,00	530,00
216	Tinta p/ recarga de marcador de quadro branco, 500ml, vermelho Marca: RADEX	10,000	UN	53,00	530,00
218	Calculadora científica Marca: CASIO	2,000	UNI	62,00	124,00

Total do Participante: 119.413,85

**Participante: PAPELARIA SAO MARCOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	BARBANTE 600GR FIO 8 Marca: SUPREMO	100,000	ROL	17,90	1.790,00
7	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 38X50 COM 100 FOLHAS - COLORIDO Marca: OFFPAPER	250,000	BLOC	2,25	562,50

Sistema: Compras - Usuário: RobertaLima. Emissão: 18/06/2025, às 10:35:12. Protocolo: 7ea1eb89-d153-44cb-bbf9-7ea21087b00b

Página: 6 / 9

10	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE, 60 CM Marca: VMP	20,000	UN	95,00	1.900,00
12	BOLA DE ISOPOR - 75 MM Marca: KNALF	150,000	UN	1,00	150,00
13	BOLA DE ISOPOR 100 MM Marca: KNALF	100,000	UN	2,50	250,00
16	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS - 20,5X 15CM Marca: TILIBRA	70,000	UN	4,90	343,00
21	CADERNO EXPIRAL GRANDE 96 FOLHAS - 28x20,5CM Marca: TILIBRA	65,000	UN	12,90	838,50
30	CAPA PP LINE TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO A4 1X100 Marca: POLIBRAS	40,000	PCT	49,00	1.960,00
32	CARTOLINA COMUM CORES DIVERSAS 140g MED 50x66 Marca: JANDAIA	250,000	UN	0,97	242,50
40	COLA EM BASTÃO 22 GM Marca: MARIPEL	62,000	UN	4,50	279,00
41	COLA PARA ISOPOR 100GM Marca: ACRILEX	35,000	UN	10,35	362,25
42	COLA TECIDO DIMENSIONAL METALICA - 35 ml Marca: ACRILEX	45,000	UN	9,45	425,25
43	COLCHETE N° 10 1x72 Marca: BACCHI	36,000	CA	11,98	431,28
46	CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML Marca: SERTIC	57,000	UN	2,55	145,35
47	E.V.A COM GLITER Marca: MAKE MAIS	70,000	UN	5,90	413,00
48	E.V.A. 40X60MM Marca: MAKE MAIS	70,000	UN	2,18	152,60
49	ELASTEX - CARRETEL COM 10m Marca: S, JOS	150,000	UNI	1,28	192,00
50	ELASTICO DINHEIRO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Marca: FULGOR	100,000	PCT	6,20	620,00
51	ENVELOPE SACO 17X25 CX C/250 UN Marca: SCRITY	15,000	CA	74,90	1.123,50
55	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17mm PACOTE COM 100 Marca: MARES	25,000	PCT	53,50	1.337,50
56	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM (PACOTE COM 27 UNIDADES) Marca: MARES	23,000	PCT	48,80	1.122,40
57	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9mm PACOTE COM 100 Marca: MARES	25,000	PCT	29,80	745,00
58	ESTILETE LARGO - LAMINA 18mm Marca: MASTERPRINT	59,000	UN	4,80	283,20
59	ETIQUETA COM TARJA GRANDE - 50x30mm Marca: FITACREL	140,000	ROL	8,25	1.155,00
60	ETIQUETA COM TARJA MÉDIA - 39x20mm Marca: FITACREL	140,000	ROL	7,20	1.008,00
67	FITA DUPLA FACE 18x30 Marca: ADELBRAS	173,000	UN	10,00	1.730,00
70	FOLHA DE ISOPOR 20mm 100x50cm Marca: KNAUF	101,000	UN	8,45	853,45
79	JUTA CRUA (LARGURA 1m) Marca: CATARINENSE	110,000	M	13,45	1.479,50
82	LIVRO ATA 100FL Marca: TILIBRA	55,000	UN	21,90	1.204,50
83	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS Marca: TILIBRA	45,000	UNI	13,20	594,00
84	LIVRO PONTO 100 FLS NUMERADAS Marca: TILIBRA	65,000	UN	22,20	1.443,00
85	MANTA ACRÍLICA 100mm (1.10 DE LARGURA) Marca: CATARINENSE	100,000	M	8,40	840,00
87	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA PCT COM 400 FOLHAS Marca: PAUTA BRANCA	40,000	RSM	74,00	2.960,00

Página: 7 / 9

88	PAPEL CAMURCA DIVERSAS CORES Marca: V.M.P.	1.010,000	UNI	1,75	1.767,50
89	PAPEL CARTAO 50X66 CM CORES VARIADAS Marca: RIDET	1.620,000	UN	1,35	2.187,00
90	PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS Marca: V.M.P.	710,000	UN	1,38	979,80
91	PAPEL COLOR SET DUPLA FACE - CORES VARIADAS 110GM 50X66 Marca: RIDET	1.450,000	UN	1,35	1.957,50
93	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS Marca: RIDET	280,000	UN	1,70	476,00
94	PAPEL DOBRADURA MEDINDO 48X60CM, CORES VARIADAS Marca: V.M.P.	350,000	UN	1,20	420,00
95	PAPEL FOTOGRAFICO A4, 50 FOLHAS 180gm Marca: OFFPAPER	100,000	PCT	21,90	2.190,00
96	PAPEL LAMINADO MEDINDO 48X60 CM CORES VARIADAS Marca: V.M.P.	200,000	UN	1,45	290,00
97	PAPEL MICRO ONDULADO 50 X 80 CM COR BRANCO Marca: V.M.P.	201,000	FLS	2,85	572,85
98	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS Marca: RIDET	320,000	UN	0,55	176,00
103	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO MEDINDO 40MM Marca: DAC	118,000	UN	6,45	761,10
106	PASTA SANF. A4- 12 DIV. Marca: DAC	131,000	UN	17,10	2.240,10
113	PILHA AAA PALITO COM 4 UNIDADES Marca: ELGIN	49,000	UN	6,55	320,95
114	PINCEL CHATO PARA PINTURA 10 Marca: TIGRE	153,000	UN	3,15	481,95
115	PINCEL CHATO PARA PINTURA 14 Marca: TIGRE	153,000	UN	3,95	604,35
116	PINCEL CHATO PARA PINTURA N. 06 Marca: TIGRE	153,000	UN	2,50	382,50
117	PINCEL CHATO PARA PINTURA N° 8 Marca: TIGRE	153,000	UN	2,85	436,05
118	PINCEL CHATO PARA PINTURA N°16 Marca: TIGRE	153,000	UN	4,60	703,80
119	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 COR AZUL Marca: MASTERPRINT	79,000	CA	72,00	5.688,00
120	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 COR PRETA Marca: MASTERPRINT	79,000	CA	71,90	5.680,10
134	REGUA PLASTICA DE 30 CM DE COMPRIMENTO Marca: WALEU	630,000	UN	1,38	869,40
136	TESOURA PICOTAR 22 CM AÇO INOX Marca: MASTERPRINT	60,000	UN	68,90	4.134,00
139	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL CONTENDO 40 ML Marca: PILOT	46,000	UN	13,40	616,40
140	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA CONTENDO 40 ML Marca: PILOT	52,000	UN	13,45	699,40
144	TNT VARIAS CORES Marca: SANTA F	155,000	M	3,00	465,00
149	PAPEL CANSON A4 - BLOCO COM 20 FOLHAS Marca: PAUTA BRANCA	450,000	BLOC	7,90	3.555,00
154	PINCEL N° 4 Marca: TIGRE	50,000	UN	2,40	120,00
155	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO No 01 Marca: TIGRE	50,000	UNI	2,15	107,50
156	Pincel Chato 00 Marca: TIGRE	50,000	UN	2,00	100,00
157	Pincel Chato N° 02 Marca: TIGRE	50,000	UN	2,10	105,00
158	Pincel Chato N°12 Marca: TIGRE	50,000	UN	3,50	175,00

Página: 8 / 9

159	Pincel Para Pintura Em Tecido Nº00 Marca: TIGRE	50,000	UN	8,45	422,50
161	Papel Carbono Para tecido Marca: PRINTER	100,000	UN	4,30	430,00
162	Pincel atômico, azul Marca: COMPACTOR	115,000	UN	4,80	552,00
163	Pincel atômico, preto Marca: COMPACTOR	60,000	UN	4,80	288,00
164	Pincel atômico, vermelho Marca: COMPACTOR	55,000	UN	4,80	264,00
165	Tinta p/ recarga de pincel atômico, cor azul Marca: PILOT	9,000	UN	11,90	107,10
166	Tinta p/ recarga de pincel atômico, cor preto Marca: PILOT	9,000	UN	11,90	107,10
168	Livros Infantis Marca: TODO LIVRO	100,000	UN	12,50	1.250,00
169	SACO PLASTICO CELOFANE 40x60 PCT C/50 Marca: CROMUS	100,000	PCT	56,50	5.650,00
174	Pasta Maleta Arquiteto Grande A2 Plastica C/ Alça E Elastico Marca: DELLO	20,000	UN	66,00	1.320,00
175	Cortador Furador E.V.A Papel Coração Marca: MAKE +	10,000	UN	25,50	255,00
176	Cortador furador E.V.A Papel Estrela Marca: MAKE +	10,000	UN	25,50	255,00
177	Cortador Furador E.V.A Papel Borboleta Marca: MAKE	10,000	UN	25,50	255,00
180	caixa alfinete cabeça colorido c/ 50 unidades Marca: LEONORA	50,000	CAX	6,80	340,00
182	Corretivo fita Marca: SERTIC	10,000	UNI	12,80	128,00
187	CADERNO UNIVERSITARIO 10X1, 200 FOLHAS - 28x20,5CM Marca: TILIBRA	10,000	UN	19,90	199,00
196	QUADRO MURAL FELTRO 70 X 50 CM - MOLDURA DE ALUMINIO Marca: STALO	25,000	UN	52,00	1.300,00
202	Caderno de caligrafia, brochura, 40 folhas Marca: TILIBRA	25,000	UN	3,70	92,50
205	LÃ PARA TRICÔ (NOVELO COM 40g) Marca: CISNE	30,000	ROL	6,50	195,00
208	Papel sulfite A4 colorido, pacote com 100 folhas Marca: CHAMEX	150,000	PCT	10,00	1.500,00
210	Plástico para plastificação, A4, embalagem com 100 unid. Marca: OFF PAPER	50,000	UN	77,50	3.875,00
211	ROLO DE ESPUMA 5CM Marca: TIGRE	20,000	UN	4,80	96,00
212	SACO PLASTICO CELOFANE 25x40 PCT C/50 Marca: GALA	50,000	PCT	16,00	800,00
217	Tinta p/ recarga de pincel atômico, cor vermelho Marca: COMPACTOR	5,000	UN	11,50	57,50
220	Pasta bolsa Marca: SHENSON	2,000	UNI	142,00	284,00

**Total do Participante: 88.221,23****Total Geral: 450.548,30**

Fatima do Sul / MS, 18 de Junho de 2025  
MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA  
Pregoeiro



## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2025  
PREGÃO PRESENCIAL 13/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 90/2025**

No dia 18 de Junho de 2025 compareceram, de um lado a(o) MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 03.155.751/0001-75, com sede administrativa localizada na Rua Ipiranga, 800, bairro Residencial Jardim Hidalgo, CEP nº 79700000, nesta cidade de Fátima do Sul, MS, representado pelo PREFEITO, o Sr WAGNER ROBERTO PONSIANO inscrito no cpf sob o nº 274.423.958-56, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 13/2025, Processo licitatório nº 90/2025 que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades de todas as secretarias vinculadas à administração pública do município de Fátima do Sul/MS, incluindo seu distrito, Culturama/MS. , Em conformidade com as especificações constantes no Edital.

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades de todas as secretarias vinculadas à administração pública do município de Fátima do Sul/MS, incluindo seu distrito, Culturama/MS..

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

**2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO**

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor Preço, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

**FERREIRA E SANTANA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.772.553/0001-23, neste ato representado por ANA CÉLIA DE MEDEIROS SANTANA VICENTE CPF Nº 321.929.038-80**

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	7	CAIXA	APONTADOR COM DEPOSITO CX COM 24 UNIDADES	LEONORA	R\$ 22,0900	R\$ 154,63
5	100	Pacotes	BALÃO N. 7 PCTE C / 50 UN	ART LATEX	R\$ 12,0700	R\$ 1.207,00
11	45	Unidades	BOBINA DE PAPEL KRAFT DE 60 CM, COM NO MÍNIMO 140M	BRASIL	R\$ 135,9800	R\$ 6.119,10
15	40	CAIXA	BORRACHA BRANCA Nº 60 - CX COM 60 UNIDADES E QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MERCUR	MERCUR	R\$ 19,4000	R\$ 776,00
22	400	Unidades	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, PRODUTO NACIONAL COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO DA MARCA TILIBRA	POLYCART	R\$ 6,4500	R\$ 2.580,00
23	22	Unidades	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS COM NO MÍNIMO 11X14CM	MAX	R\$ 25,8500	R\$ 568,70
39	35	CAIXA	COLA BRANCA CX C/12 40 GR	FUTURO	R\$ 11,0800	R\$ 387,80
61	140	Rolo	ETIQUETA COM TARJA PEQUENA - 29x15mm	FITACREL	R\$ 5,7000	R\$ 798,00
62	65	Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO	LEONORA	R\$ 1,1100	R\$ 72,15
63	80	Unidades	FITA ADESIVA COLORIDA DE 12mm POR 10m	EMBALANDO	R\$ 2,4800	R\$ 198,40
64	100	Rolo	FITA ADESIVA-CREPE 19 MM x 50 M	EMBALANDO	R\$ 5,6200	R\$ 562,00
65	70	Unidades	FITA ADESIVA EMPAC.TRANSF.50X50	EMBALANDO	R\$ 5,6900	R\$ 398,30
66	105	Rolo	FITA CETIM 0,7 MM (ROLO COM 100 MT)	NAJAR	R\$ 20,7000	R\$ 2.173,50
68	55	Unidades	FITILHO DE 10MMX50M - CORES VARIADAS	EMBALANDO	R\$ 3,1000	R\$ 170,50
69	101	Unidades	FOLHA DE ISOPOR 15mm 100x50cm	STYROFORM	R\$ 6,4700	R\$ 653,47
71	135	CAIXA	GIZ DE CERA GROSSO COM 12 UNIDADES CAIXA COM APROX. 95 GRAMAS.	MARIPEL	R\$ 6,3500	R\$ 857,25



## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



78	52	CAIXA	GRAMPO PARA PASTAS (TIPO TRILHO 80MM) EM AÇO COM 50 UNIDADES (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A ACC)	FUTURO	R\$	18,7000	R\$	972,40
81	126	Caixas	LAPIS PRETO C/ 144	LEONORA	R\$	49,9000	R\$	6.287,40
100	11	Unidades	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES	POLIBRAS	R\$	13,9800	R\$	153,78
105	235	Unidades	PASTA REGISTRADA A-Z LOMBO LARGO MEDINDO NO MINIMO 31X28 CM	POLYCART	R\$	13,9900	R\$	3.287,65
107	77	Unidades	PASTA SANFONADA - 31 DIVISOES OFICIO (EM PVC)	POLIBRAS	R\$	55,3500	R\$	4.261,95
121	79	CAIXA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 COR VERMELHA	FUTURO	R\$	71,9000	R\$	5.680,10
124	42	Unidades	PORTA CANETA DUPLO - EM ACRILICO	MAXCRIL	R\$	11,2000	R\$	470,40
125	89	Unidades	PORTA CORRESPONDENCIA TRIPLA (3 DIVISÓRIAS) EM ACRILICO	MAXCRIL	R\$	50,5000	R\$	4.494,50
128	218	Unidades	PRANCHETA MDF OFICIO COM PRENDEDOR METALICO	MAXCRIL	R\$	5,7000	R\$	1.242,60
131	191	Pacotes	REFIL COLA QUENTE FINO PCT 1KG	LEONORA	R\$	45,2000	R\$	8.633,20
132	171	Pacotes	REFIL COLA QUENTE GROSSO PCT 1KG	LEONORA	R\$	47,3000	R\$	8.088,30
138	120	Unidades	TINTA GUACHE 250mL	MARIPEL	R\$	4,9800	R\$	597,60
145	80	CAIXA	TINTA GUACHE 15ML C/6 CORES	MARIPEL	R\$	4,3300	R\$	346,40
146	525	Caixas	A4 75G/M² 210 MMX 297MM Branco, CAIXA COM 10 RESMAS de 500 FLS. Embalado e cortado de forma original de fábrica. Deverá apresentar qualidade de impressão e de cópia, sem ocorrência de problemas como atolamento do papel na impressora, desgaste de material, e/ou danos aos equipamentos. Deve conter o selo que garante o manejo florestal em prol a conservação ambiental e o desenvolvimento sustentável das florestas(ex: FSC, Cerflor ou semelhante) e selo ISO.	CHAMEX	R\$	306,9000	R\$	161.122,50
147	20	Unidades	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MM	EMBALANDO	R\$	2,0400	R\$	40,80
148	40	Unidades	AGENDA COMPROMISSO 23,0 X 15, 5 CM	TILIBRA	R\$	22,5000	R\$	900,00
151	50	Caixas	COLA PARA E.V.A	ACRILEX	R\$	4,6000	R\$	230,00
152	30	Pacotes	Pacote de E.V.A Felpudo diversas cores	VMP	R\$	5,7000	R\$	171,00
153	100	Pacotes	BALÃO N. 8 PCT C/ 50	ARTLATEX	R\$	10,9400	R\$	1.094,00
160	50	Unidades	Pincel Para Pintura tecido N°18	LEONORA	R\$	3,1000	R\$	155,00
167	20	Rolo	Papel Manteiga Rolo - Antiaderente possui cor leitosa conta com uma leve transparência .	VMP	R\$	76,9000	R\$	1.538,00
170	405	Unidade	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER PRETO - 41 MM	LEONORA	R\$	0,9000	R\$	364,50
172	150	Pacotes	SACO CELOFANE PARA PRESENTE 10x15 PCT C/50	CROMUS	R\$	4,4000	R\$	660,00
173	50	Unidades	Kit tesoura decorativa 3 laminas diferentes	BRW	R\$	37,9900	R\$	1.899,50
179	200	Unidades	PAPEL DECOUPAGE	VMP	R\$	3,4000	R\$	680,00
181	50	Unidades	LAPIS PRETO 6/B PINTURA	ACRILEX	R\$	3,9800	R\$	199,00
185	15	Pacotes	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE 30x44 CM PCT C/50	CROMUS	R\$	21,3000	R\$	319,50
191	5	KIT	KIT BONECOS FAMÍLIA TERAPÉUTICA PEDAGÓGICA SEXUADA BRANCA - CONTENDO PAIS, AVÓS, TIOS, CRIANÇAS - COM ROUPAS REMOVÍVEIS - MATERIAL DE FELTRO - TAMANHO ADULTO	CARLU BRINQ.	R\$	657,0000	R\$	3.285,00
192	5	KIT	KIT BONECOS FAMÍLIA TERAPÉUTICA PEDAGÓGICA SEXUADA NEGRA - CONTENDO PAIS, AVÓS, TIOS, CRIANÇAS - COM ROUPAS REMOVÍVEIS - MATERIAL DE FELTRO - TAMANHO ADULTO	CARLU BRINQ.	R\$	657,0000	R\$	3.285,00
193	10	Pacotes	PILHA AA COM DUAS UNIDADES.	PANASONIC	R\$	11,7000	R\$	117,00
197	400	Caixas	TACHINHA PLÁSTICO COLORIDAS - PARA QUADRO MURAL - COM 50 UNIDADES	LEONORA	R\$	3,8800	R\$	1.552,00
198	24	Unidades	CAIXA ORGANIZADORA GDE, MÍNIMO 45 LITROS.	PARAMOUNT	R\$	50,7000	R\$	1.216,80
201	100	Pacotes	Algodão 100% natural, em formato de bola, pacote com 100gr.	APOLO	R\$	12,8000	R\$	1.280,00
204	4	Unidade	Grampo (para grampeador), galvanizado, 106/6, caixa com 3500 grampos.	FUTURO	R\$	13,9900	R\$	55,96

## MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL



206	40	Metros	Linha (Fio) de Nylon. Material: Poliamida. Cor: Transparente. Espessura: 0,30mm. Quantidade: 100 Metros (ROLO).	AF	R\$	8,4900	R\$	339,60
209	2	CAX	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	R\$	3,9900	R\$	7,98
213	10	Unidade	Suporte para fita adesiva (tipo durex) pequeno, para fita até 25MM X 30M, em plástico, cor grafite, com cortador fita de metal e base antiderrapante.	ACRINIL	R\$	16,7000	R\$	167,00
219	2	CAIXA	Colchete latonado nº15, produto fabricado em chapa de aço revestido, também conhecido como "bailarina", diâmetro aproximado da cabeça: 14 mm, comprimento aproximado da perna: 100 mm, com capacidade para aproximadamente 450 folhas.	ACC	R\$	20,0000	R\$	40,00
<b>TOTAL:</b>								<b>242.913,22</b>

**IDEALIZE COMERCIO DE MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 50.075.008/0001-95, neste ato representado por LEANDRO CARAIS CPF Nº 222.035.958-17**

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA (9.3 X 12.2)	MASTERPRINT	R\$ 7,9500	R\$ 159,00
2	35	Unidades	APAGADOR COM ESTOJO PARA QUADRO NEGRO	SOUZA	R\$ 6,8000	R\$ 238,00
3	67	Unidades	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	RADEX	R\$ 7,1400	R\$ 478,38
8	200	BLOCO	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 76X76 COM 400 FOLHAS	ADELBRAS	R\$ 4,5400	R\$ 908,00
9	80	BLOCO	BLOCO PARA DESENHO A4, COM 20 FOLHAS - 180G/M²	PAUTA BRANCA	R\$ 8,5200	R\$ 681,60
14	150	Unidades	BOLA DE ISOPOR 30 MM	KNAUF	R\$ 0,2500	R\$ 37,50
17	70	Unidades	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS - 28x20,5CM. PRODUTO NACIONAL COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TILIBRA	JANDAIA	R\$ 9,4900	R\$ 664,30
18	90	Unidades	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS 1/4 - 20,5x 15CM JANDAIA - PRODUTO NACIONAL COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TILIBRA	JANDAIA	R\$ 6,2000	R\$ 558,00
19	39	Unidades	CADERNO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS. PRODUTO NACIONAL COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TILIBRA.	TILIBRA	R\$ 16,4500	R\$ 641,55
20	70	Unidades	CADERNO EXPIRAL COM 96 FOLHAS - CAPA DURA 20,5X 15CM PEQUENO	TAMOIO	R\$ 8,8500	R\$ 619,50
24	26	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO NACIONAL COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIC.	BIC	R\$ 52,5000	R\$ 1.365,00
25	12	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO NACIONAL COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIC.	BIC	R\$ 52,5000	R\$ 630,00
26	8	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO NACIONAL COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BIC.	BIC	R\$ 52,5000	R\$ 420,00
27	65	Unidades	CANETA MARCA TEXTO, COM SECAGEM RÁPIDA, PONTA CHANFRADA (CORES DIVERSAS) caixa com 12 unidades	CIS	R\$ 25,8500	R\$ 1.680,25
28	20	Unidades	CANETA RETROP. 2.0 cx com 12 unidades	PILOT	R\$ 57,0000	R\$ 1.140,00
29	50	Unidades	CANETINHA HIDROCOR BLISTER COM 12 CORES	LEONORA	R\$ 4,7300	R\$ 236,50
31	250	Unidades	CARTOLINA AMERICANA 110g MED 50x66	VMP	R\$ 0,9800	R\$ 245,00
33	85	Caixas	CLIP 2/0 CX C/ 500gr	WIRE	R\$ 14,0000	R\$ 1.190,00
34	94	Caixas	CLIP 3/0 CX C/ 500 gr	WIRE	R\$ 14,0000	R\$ 1.316,00
35	90	CAIXA	CLIPS 4/0 CX COM 500g	WIRE	R\$ 14,0000	R\$ 1.260,00
36	98	CAIXA	CLIPS Nº 8/0 CAIXA DE 500GR	WIRE	R\$ 14,0000	R\$ 1.372,00
37	80	Unidades	COLA (ADESIVO INSTANTÂNEO) ARTESANATO Nº3 - 20G	TEK BOND	R\$ 11,3800	R\$ 910,40
38	49	Unidades	COLA BRANCA DE 500gr	TEK BOND	R\$ 8,5500	R\$ 418,95
44	31	Caixas	COLCHETE P/ PAPEL - Nº08 (CAIXA C/ 72 UNIDADES)	BACCHI	R\$ 7,2300	R\$ 224,13
45	40	Pacotes	CONTRA CAPA FOSCA PARA ENCADERNAÇÃO A-41X100	MARES	R\$ 35,7300	R\$ 1.429,20
52	14	CAIXA	ENVELOPE SACO 22X32 CX C/250 UN	SCRITY	R\$ 91,5500	R\$ 1.281,70
53	26	Caixas	ENVELOPE SACO 24X34 - CAIXA COM 250 UNIDADES	SCRITY	R\$ 100,0000	R\$ 2.600,00
54	16	CAIXA	ENVELOPE SACO 26X36 CX C/250	SCRITY	R\$ 114,0000	R\$ 1.824,00

## MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL



72	46	CAIXA	GIZ ESCOLAR BRANCO CAIXA COM 30 UNIDADES. EMBALAGEM: DELTA 30 CAIXAS COM 50 UNIDADES CADA.		R\$	174,0000	R\$	8.004,00
73	46	CAIXA	GIZ ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 30 UNIDADES. EMBALAGEM: 30 CAIXAS COM 50 UNIDADES CADA.	DELTA	R\$	190,0000	R\$	8.740,00
74	106	Unidades	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO DA MARCA G.LINE	MAXPRINT	R\$	72,6700	R\$	7.703,02
75	170	Unidades	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SERTIC.	SERTIC	R\$	30,1000	R\$	5.117,00
76	51	CAIXA	GRAMPO (PARA GRAMPEADOR) GALVANIZADO 23/13 (CAIXA COM 5.000 UNIDADES) COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI	ACC	R\$	23,1900	R\$	1.182,69
77	58	CAIXA	GRAMPO (PARA GRAMPEADOR) GALVANIZADO 26/6 (CAIXA COM 5.000 UNIDADES) COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI	BACCHI	R\$	7,6900	R\$	446,02
80	160	Caixas	LAPIS DE COR C/ 12CORES	LEONORA	R\$	4,3000	R\$	688,00
86	300	CAIXA	MASSA DE MODELAR COM 6 CORES ATOXICA. EMBALAGEM COM APROX. 60 GRAMAS.	DELTA	R\$	2,4700	R\$	741,00
92	36	Rolo	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 25 M	VMP	R\$	109,0000	R\$	3.924,00
99	126	Caixas	PAPEL VERGE CX COM 50 UNIDADES GRAMATURA 180	VSAPEL	R\$	14,0000	R\$	1.764,00
101	370	Unidades	PASTA GRAMPO TRILHO 240MM POR 340MM EM POLIPROPILENO	ACP	R\$	2,7300	R\$	1.010,10
102	225	Unidades	PASTA PLASTICA OFICIO COM ELASTICO	FRAMA	R\$	2,7900	R\$	627,75
104	120	Unidades	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO MEDINDO 55MM	FRAMA	R\$	6,3000	R\$	756,00
108	265	Unidades	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM HASTE DE FERRO. Acompanha visor, etiqueta e grampo plástico.	DELLO	R\$	3,6500	R\$	967,25
109	35	Unidades	PEN DRIVE 16GB	MULTI	R\$	29,0000	R\$	1.015,00
110	38	Unidades	PEN DRIVE 32 GB	MULTI	R\$	34,0000	R\$	1.292,00
111	36	Unidades	PERFURADOR DE PAPEL FERRO FUNDIDO P/ 30 FLS. CINZA	CAVIA	R\$	53,3000	R\$	1.918,80
112	30	Unidades	PERFURADOR DE PAPEL FERRO FUNDIDO P/ 60 FLS. CINZA	CAVIA	R\$	82,6100	R\$	2.478,30
122	54	Unidades	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	MAKE +	R\$	24,9600	R\$	1.347,84
123	55	Unidades	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA PARA REFIL FINO 10 W BIVOLT PONTA COM ISOLANTE TERMICO	MAKE +	R\$	18,9900	R\$	1.044,45
126	98	Unidades	PRANCHETA ACRILICA OFICIO	ACRIMET	R\$	15,1000	R\$	1.479,80
127	139	Unidades	PRANCHETA ACRILICA OFICIO 34X23,5 CM	ACRIMET	R\$	15,3000	R\$	2.126,70
129	350	Unidades	QUEBRA CABECA DIVERSOS EM MDF COM 64 PECAS	CARLU	R\$	22,0000	R\$	7.700,00
130	360	Unidades	QUEBRA CABEÇA INFANTIL COM 50 PEÇAS EM MDF	CARLU	R\$	22,0000	R\$	7.920,00
133	36	Unidades	REGUA MADEIRA 100 CM	SOUZA	R\$	8,1900	R\$	294,84
135	182	Unidades	TESOURA COM PONTA LAMINA DE 1,8MM EM AÇO INOX COMPRIMENTO 21CM CABO EM RESINA PLASTICA	BRW	R\$	7,1200	R\$	1.295,84
137	182	Unidades	TESOURA SEM PONTA MEDINDO NO MINIMO 12CM EM AÇO INOX COM CABO PLASTICO	LEONORA	R\$	2,1700	R\$	394,94
141	60	Pacotes	TINTA PARA PINTURA FACIAL COM 6 UNIDADES	COLOMARK	R\$	13,5200	R\$	811,20
142	105	Unidades	TINTA PARA TECIDO 37 ML - DIVERSAS CORES	ACRILEX	R\$	3,6500	R\$	383,25
143	83	Rolo	TNT CORES VARIADAS ROLO COM 50m X 1.40 - 40G.	DUBLEX	R\$	59,8000	R\$	4.963,40
150	10	Caixas	CANETA MARCADOR PERMANENTE CX C/12 - AZUL 2.0	PILOT	R\$	35,8200	R\$	358,20
171	250	Pacotes	sacos de embalagens pacotes c/ 100 unidades	GALA	R\$	11,7000	R\$	2.925,00
178	25	Unidades	BOBINA DE PAPEL MANILHA BRANCO 60CM ALT 13KG	SCRITY	R\$	88,0000	R\$	2.200,00
183	25	Pacotes	clips 6/0 pct	WIRE	R\$	12,0000	R\$	300,00
184	25	Caixas	clips 26/0 caixa	WIRE	R\$	14,5000	R\$	362,50
186	100	Unidades	BATERIA CR2032	ELGIN	R\$	1,7800	R\$	178,00
188	13	CAIXA	CANETA MARCADOR PERMANENTE CX C/12 - PRETA 2.0	PILOT	R\$	35,5000	R\$	461,50

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



189	50	Unidades	FITA METRICA DE 1,50M	KIT	R\$	1,9000 R\$	95,00
190	35	Unidades	GRAMPEADOR 26/6 P/ 15 FLS	SERTIC	R\$	11,9000 R\$	416,50
194	25	Unidades	PILHA LR41	ELGIN	R\$	0,5000 R\$	12,50
195	10	Unidades	QUADRO BRANCO EM ALUMINIO 120X90CM. Chapa de fibra de madeira, revestida com película branca vitrificada brilhante. Moldura alumínio natural frisado, 15mm frente X 13mm espessura. Suporte para apagador em alumínio 25cm.	SOUZA	R\$	80,0000 R\$	800,00
199	2	Unidades	CALCULADORA DE IMPRESSÃO TÉRMICA: ESPECIFICAÇÕES: 12PROCALC DÍGITOS GRANDES; NÃO PRECISA DE FITA ENTINTADORA; BAIXO RUÍDO; BIVOLT AUTOMÁTICO (110V/220V); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 5,6 LINHAS/SEG; MODO ECONÔMICO DE ENERGIA; PERMITE BOBINA DE 57MM DE LARGURA E 45MM DE DIÂMETRO; VISOR LUMINOSO (LED); PERCENTUAL E VARIAÇÃO PERCENTUAL; DUPLO ZERO; COST, SELL E MARGIN; CONTADOR DE ITENS; INVERSÃO DE SINAL; IMPRESSÃO DE DATA E HORA COM UMA TECLA; MEMÓRIA COM 4 OPERAÇÕES; TAX +/- TAX -; CASAS DECIMAIS COM 6 OPÇÕES; ARREDONDAMENTO COM 3 OPÇÕES; TECLAS TIPO TECLADO DE COMPUTADOR.		R\$	795,0000 R\$	1.590,00
200	50	CAIXA	COLA COLORIDA COM 6 CORES - CX COM POTES DE 25g	DELTA	R\$	10,7500 R\$	537,50
203	50	Unidades	Fita crepe: rolo contendo 48mmX50metros de fita para ser usada no momento da pintura, garantindo um acabamento impecável na parede ou objeto.	ADELBRAS	R\$	11,3000 R\$	565,00
207	80	Unidade	Papel Sulfite A3, 75g, Pacote com 500 Folhas.	CHAMEX	R\$	52,9000 R\$	4.232,00
214	10	Unidade	Tinta p/ recarga de marcador de quadro branco, 500ml, com bico dosador, na cor azul.	RADEX	R\$	53,0000 R\$	530,00
215	10	Unidade	Tinta p/ recarga de marcador de quadro branco, 500ml, com bico dosador, na cor preta.	RADEX	R\$	53,0000 R\$	530,00
216	10	Unidade	Tinta p/ recarga de marcador de quadro branco, 500ml, com bico dosador, na cor vermelha.	RADEX	R\$	53,0000 R\$	530,00
218	2	Unidades	Calculadora científica. Especificações: 240 funções, visor com 2 linhas, 10+2 dígitos, 9 Memórias de Variáveis, S-VPAM: Super Visualização das Fórmulas Algébricas, cálculo Estatístico: Desvio Padrão e Anl. Regressivo, funções Hiperbólicas e Hiperbólicas Inversas, cálculo Seno, Cosseno e Tangente, Permutação e Combinação - Cálculo Fracionários, alimentação: 01 pilha AA, peso com pilha: 125g	CASIO	R\$	62,0000 R\$	124,00
TOTAL:							119.413,85

**PAPELARIA SAO MARCOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.936.982/0001-03, neste ato representado por JOÃO THOMAZ DA SILVA NETO CPF Nº 105.222.551-91**

ITEM	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	100	Rolo	BARBANTE 600GR FIO 8	SUPREMO	R\$ 17,9000 R\$	1.790,00
7	250	BLOCO	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 38X50 COM 100 FOLHAS - COLORIDO	OFFPAPER	R\$ 2,2500 R\$	562,50
10	20	Unidades	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE, 60 CM	VMP	R\$ 95,0000 R\$	1.900,00
12	150	Unidades	BOLA DE ISOPOR - 75 MM	KNALF	R\$ 1,0000 R\$	150,00
13	100	Unidades	BOLA DE ISOPOR 100 MM	KNALF	R\$ 2,5000 R\$	250,00
16	70	Unidades	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS 1/4. COM 48 FOLHAS - 20,5X 15CM. PRODUTO NACIONAL COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TILIBRA	TILIBRA	R\$ 4,9000 R\$	343,00
21	65	Unidades	CADERNO EXPIRAL GRANDE 96 FOLHAS - 28x20,5CM. PRODUTO NACIONAL COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO DA MARCA TILIBRA	TILIBRA	R\$ 12,9000 R\$	838,50
30	40	Pacotes	CAPA PP LINE TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO A4 1X100 - PCT COM 50 UNI	POLIBRAS	R\$ 49,0000 R\$	1.960,00
32	250	Unidades	CARTOLINA COMUM CORES DIVERSAS 140g MED 50x66	JANDAIA	R\$ 0,9700 R\$	242,50
40	62	Unidades	COLA EM BASTÃO 22 GM	MARIPEL	R\$ 4,5000 R\$	279,00
41	35	Unidades	COLA PARA ISOPOR 100GM	ACRILEX	R\$ 10,3500 R\$	362,25
42	45	Unidades	COLA TECIDO DIMENSIONAL METALICA - 35 ml	ACRILEX	R\$ 9,4500 R\$	425,25
43	36	CAIXA	COLCHETE Nº10 1x72	BACCHI	R\$ 11,9800 R\$	431,28
46	57	Unidades	CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	SERTIC	R\$ 2,5500 R\$	145,35
47	70	Unidades	E.V.A COM GLITER	MAKE MAIS	R\$ 5,9000 R\$	413,00

## MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL



48	70	Unidades	E.V.A. 40X60MM	MAKE MAIS	R\$	2,1800	R\$	152,60
49	150	Unidades	ELASTEX - CARRETEL COM 10m	S, JOS	R\$	1,2800	R\$	192,00
50	100	Pacotes	ELASTICO DINHEIRO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	FULGOR	R\$	6,2000	R\$	620,00
51	15	CAIXA	ENVELOPE SACO 17X25 CX C/250 UN	SCRITY	R\$	74,9000	R\$	1.123,50
55	25	Pacotes	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17mm PACOTE COM 100	MARES	R\$	53,5000	R\$	1.337,50
56	23	Pacotes	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM (PACOTE COM 27 UNIDADES)	MARES	R\$	48,8000	R\$	1.122,40
57	25	Pacotes	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9mm PACOTE COM 100	MARES	R\$	29,8000	R\$	745,00
58	59	Unidades	ESTILETE LARGO - LAMINA 18mm	MASTERPRINT	R\$	4,8000	R\$	283,20
59	140	Rolo	ETIQUETA COM TARJA GRANDE - 50x30mm	FITACREL	R\$	8,2500	R\$	1.155,00
60	140	Rolo	ETIQUETA COM TARJA MÉDIA - 39x20mm	FITACREL	R\$	7,2000	R\$	1.008,00
67	173	Unidades	FITA DUPLA FACE 18x30	ADELBRAS	R\$	10,0000	R\$	1.730,00
70	101	Unidades	FOLHA DE ISOPOR 20mm 100x50cm	KNAUF	R\$	8,4500	R\$	853,45
79	110	Metros	JUTA CRUA (LARGURA 1m)	CATARINENSE	R\$	13,4500	R\$	1.479,50
82	55	Unidades	LIVRO ATA 100FL	TILIBRA	R\$	21,9000	R\$	1.204,50
83	45	Unidades	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	TILIBRA	R\$	13,2000	R\$	594,00
84	65	Unidades	LIVRO PONTO 100 FLS NUMERADAS	TILIBRA	R\$	22,2000	R\$	1.443,00
85	100	Metros	MANTA ACRÍLICA 100mm (1.10 DE LARGURA)	CATARINENSE	R\$	8,4000	R\$	840,00
87	40	RESMA	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA PCT COM 400 FOLHAS	PAUTA BRANCA	R\$	74,0000	R\$	2.960,00
88	1010	Unidades	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES	V.M.P.	R\$	1,7500	R\$	1.767,50
89	1620	Unidades	PAPEL CARTAO 50X66 CM CORES VARIADAS	RIDET	R\$	1,3500	R\$	2.187,00
90	710	Unidades	PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS	V.M.P.	R\$	1,3800	R\$	979,80
91	1450	Unidades	PAPEL COLOR SET DUPLA FACE - CORES VARIADAS 110GM 50X66	RIDET	R\$	1,3500	R\$	1.957,50
93	280	Unidades	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS	RIDET	R\$	1,7000	R\$	476,00
94	350	Unidades	PAPEL DOBRADURA MEDINDO 48X60CM, CORES VARIADAS	V.M.P.	R\$	1,2000	R\$	420,00
95	100	Pacotes	PAPEL FOTOGRAFICO A4, 50 FOLHAS 180gm	OFFPAPER	R\$	21,9000	R\$	2.190,00
96	200	Unidades	PAPEL LAMINADO MEDINDO 48X60 CM CORES VARIADAS	V.M.P.	R\$	1,4500	R\$	290,00
97	201	Folhas	PAPEL MICRO ONDULADO 50 X 80 CM COR BRANCO	V.M.P.	R\$	2,8500	R\$	572,85
98	320	Unidades	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS	RIDET	R\$	0,5500	R\$	176,00
103	118	Unidades	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO MEDINDO 40MM	DAC	R\$	6,4500	R\$	761,10
106	131	Unidades	PASTA SANF. A4- 12 DIV.	DAC	R\$	17,1000	R\$	2.240,10
113	49	Unidades	PILHA AAA PALITO COM 4 UNIDADES	ELGIN	R\$	6,5500	R\$	320,95
114	153	Unidades	PINCEL CHATO PARA PINTURA 10	TIGRE	R\$	3,1500	R\$	481,95
115	153	Unidades	PINCEL CHATO PARA PINTURA 14	TIGRE	R\$	3,9500	R\$	604,35
116	153	Unidades	PINCEL CHATO PARA PINTURA N. 06	TIGRE	R\$	2,5000	R\$	382,50
117	153	Unidades	PINCEL CHATO PARA PINTURA N° 8	TIGRE	R\$	2,8500	R\$	436,05
118	153	Unidades	PINCEL CHATO PARA PINTURA N°16	TIGRE	R\$	4,6000	R\$	703,80
119	79	CAIXA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 COR AZUL	MASTERPRINT	R\$	72,0000	R\$	5.688,00

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



120	79	CAIXA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 COR PRETA	MASTERPRINT	R\$	71,9000	R\$	5.680,10
134	630	Unidades	REGUA PLASTICA DE 30 CM DE COMPRIMENTO	WALEU	R\$	1,3800	R\$	869,40
136	60	Unidades	TESOURA PICOTAR 22 CM AÇO INOX	MASTERPRINT	R\$	68,9000	R\$	4.134,00
139	46	Unidades	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL CONTENDO 40 ML	PILOT	R\$	13,4000	R\$	616,40
140	52	Unidades	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA CONTENDO 40 ML	PILOT	R\$	13,4500	R\$	699,40
144	155	Metros	TNT VARIAS CORES	SANTA F	R\$	3,0000	R\$	465,00
149	450	BLOCO	PAPEL CANSON A4 - BLOCO COM 20 FOLHAS	PAUTA BRANCA	R\$	7,9000	R\$	3.555,00
154	50	Unidades	PINCEL Nº 4	TIGRE	R\$	2,4000	R\$	120,00
155	50	Unidades	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO No 01	TIGRE	R\$	2,1500	R\$	107,50
156	50	Unidades	Pincel Chato Nº 00	TIGRE	R\$	2,0000	R\$	100,00
157	50	Unidades	Pincel Chato Nº 02	TIGRE	R\$	2,1000	R\$	105,00
158	50	Unidades	Pincel Chato Nº12	TIGRE	R\$	3,5000	R\$	175,00
159	50	Unidades	Pincel Para Pintura Em Tecido Nº00	TIGRE	R\$	8,4500	R\$	422,50
161	100	Unidades	Papel Carbono Para tecido	PRINTER	R\$	4,3000	R\$	430,00
162	115	Unidades	Pincel atômico, material: plástico, tipo da ponta: feltro, tipo da carga: recarregável, cor: azul, características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm.	COMPACTOR	R\$	4,8000	R\$	552,00
163	60	Unidades	Pincel atômico, material: plástico, tipo da ponta: feltro, tipo da carga: recarregável, cor: preto, características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm.	COMPACTOR	R\$	4,8000	R\$	288,00
164	55	Unidades	Pincel atômico, material: plástico, tipo da ponta: feltro, tipo da carga: recarregável, cor: vermelho, características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm.	COMPACTOR	R\$	4,8000	R\$	264,00
165	9	Unidade	Tinta para Recarga de Pincel Atômico, cor azul, frasco contendo 37ml.	PILOT	R\$	11,9000	R\$	107,10
166	9	Unidade	Tinta para Recarga de Pincel Atômico, cor preto, frasco contendo 37ml.	PILOT	R\$	11,9000	R\$	107,10
168	100	Unidades	Livros Infantis (fábulas, contos de fadas, historia de aventura , historia de animais etc.) Observação : Ausencia de temas adultos e/ou não apropriados a criança . presença de estímulos visuais ( cores , imagens e fotos etc.) Escrito em uma linguagem simples , são de caráter didático .	TODO LIVRO	R\$	12,5000	R\$	1.250,00
169	100	Pacotes	SACO PLASTICO CELOFANE 40x60 PCT C/50	CROMUS	R\$	56,5000	R\$	5.650,00
174	20	Unidades	Pasta Maleta Arquitecto Grande A2 Plastica C/ Alça E Elástico	DELLO	R\$	66,0000	R\$	1.320,00
175	10	Unidades	Cortador Furador E.V.A Papel Coração	MAKE +	R\$	25,5000	R\$	255,00
176	10	Unidades	Cortador furador E.V.A Papel Estrela	MAKE +	R\$	25,5000	R\$	255,00
177	10	Unidades	Cortador Furador E.V.A Papel Borboleta	MAKE	R\$	25,5000	R\$	255,00
180	50	CAX	caixa alfinete cabeça colorido c/50 unidades	LEONORA	R\$	6,8000	R\$	340,00
182	10	Unidades	Corretivo Fita	SERTIC	R\$	12,8000	R\$	128,00
187	10	Unidades	CADERNO UNIVERSITARIO 10X1, 200 FOLHAS - 28x20,5CM. PRODUTO NACIONAL COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO DA MARCA TILIBRA	TILIBRA	R\$	19,9000	R\$	199,00
196	25	Unidades	QUADRO MURAL FELTRO 70 X 50 CM - MOLDURA DE ALUMINIO	STALO	R\$	52,0000	R\$	1.300,00
202	25	Unidade	Caderno de caligrafia, brochura, com 40 folhas, capa flexível, formato 202 x 144mm, 56 g/m² nas folhas e capa/contracapa em papel supremo supremo 250 g/m² em cores lisas.	TILIBRA	R\$	3,7000	R\$	92,50
205	30	Rolo	LÃ PARA TRICÔ (NOVELO COM 40g), 80 metros, cores variadas.	CISNE	R\$	6,5000	R\$	195,00
208	150	Pacotes	Papel sulfite A4 colorido (tipo chamequinho), pacote com 100 folhas, gramatura 75g/m², podendo ser nas cores azul, rosa, verde ou amarelo.	CHAMEX	R\$	10,0000	R\$	1.500,00
210	50	Unidade	Plástico para plastificação. Tamanho A4. Quantidade: Pacote/Caixa com 100 unidades. Dimensões: Plástico A4 (220x307mm).	OFF PAPER	R\$	77,5000	R\$	3.875,00
211	20	Unidades	ROLO DE ESPUMA 5CM	TIGRE	R\$	4,8000	R\$	96,00
212	50	Pacotes	SACO PLASTICO CELOFANE 25x40 PCT C/50	GALA	R\$	16,0000	R\$	800,00



## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



217	5	Unidade	Tinta para Recarga de Pincel Atômico, cor vermelho, frasco contendo COMPACTOR 37ml.	R\$ 11,5000 R\$ 57,50
220	2	Unidades	Pasta bolsa de ombro/executiva. Medidas aproximadas: 45cm de comprimento x 10cm de largura x 37cm de altura, feito em: náilon, com compartimento para notebook de 16", com zíper, com alça de ombro ajustável.	R\$ 142,0000 R\$ 284,00
TOTAL:				88.221,23

Valor total global:	R\$ 450548,30
---------------------	---------------

2.2. Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preço.

2.2.1. Na hipótese de alteração de preços de mercado, para mais ou para menos devidamente comprovadas, estes poderão ser revistos, visando ao restabelecimento da relação inicialmente pactuada, conforme permite o artigo 82, §5º, inc. IV, da Lei nº 14.133/2021.

2.2.2. Para efeitos de revisão de preços ou do pedido de cancelamento do registro de que trata a cláusula sexta, a comprovação deverá ser feita por meio de documentação comprobatória da elevação dos preços inicialmente pactuados, mediante juntada da planilha de custos, lista de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição, de transporte, encargos e outros, alusivos à data da apresentação da proposta e do momento do pleito, sob pena de indeferimento do pedido.

2.2.3. A revisão será precedida de pesquisa prévia no mercado, banco de dados, índices ou tabelas oficiais e ou outros meios disponíveis para levantamento das condições de mercado, envolvendo todos os elementos materiais para fins de fixação de preço máximo a ser pago pela administração.

2.2.4. O órgão gerenciador deverá decidir sobre a revisão dos preços no prazo máximo de 07 (sete) dias úteis, salvo por motivo de força maior, devidamente justificado no processo.

2.2.5. No reconhecimento do desequilíbrio econômico financeiro do preço inicialmente estabelecido, o órgão gerenciador, se julgar conveniente, poderá optar pelo cancelamento do preço, liberando os fornecedores do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades ou determinar a negociação.

2.2.6. No ato da negociação de preservação do equilíbrio econômico financeiro do contrato será dada preferência ao fornecedor de primeiro menor preço e, sucessivamente, aos demais classificados, respeitada a ordem de classificação.

2.3. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, caberá ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores, mediante as providências seguintes:

- convocar o fornecedor primeiro classificado, visando estabelecer a negociação para redução de preços originalmente registrados e sua adequação ao praticado no mercado;
- frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- convocar os demais fornecedores registrados, na ordem de classificação, visando igual oportunidade de negociação.

2.4. Quando o preço registrado torna-se inferior aos preços praticados no mercado e o fornecedor não puder cumprir o compromisso inicialmente assumido poderá mediante requerimento devidamente instruído, pedir revisão dos preços ou o cancelamento do preço registrado, nos termos do artigo 82, §5º, inc. IV, da Lei nº 14.133/2021, caso em que o órgão gerenciador poderá:

- estabelecer negociação com os classificados visando à manutenção dos preços inicialmente registrados;
- permitir a apresentação de novos preços, observado o limite máximo estabelecido pela administração, quando da impossibilidade de manutenção do preço na forma referida na alínea anterior, observada as seguintes condições:

b1) as propostas com os novos valores deverão constar de envelope lacrado, a ser entregue em data, local e horário, previamente, designados pelo órgão gerenciador;

b2) o novo preço ofertado deverá manter equivalência entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época da licitação, sendo registrado o de menor valor.

2.4.1. A fixação do novo preço pactuado deverá ser consignada em apostila à Ata de Registro de Preços, com as justificativas cabíveis, observada a anuência das partes.

2.4.2. Não havendo êxito nas negociações, de que trata este subitem e o anterior estes serão formalmente desonerados do compromisso de fornecimento em relação ao item ou lote pelo órgão gerenciador, com consequente cancelamento dos seus preços registrados, sem aplicação das penalidades.

### 3. CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE

3.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços SERÁ O ESTABELECIDO NO EDITAL DE LICITAÇÃO A QUAL GEROU ESSA ATA DE REGISTRO DE PREÇO a contar da data da assinatura da ata, computadas neste prazo, as eventuais prorrogações.

3.2. Os preços decorrentes do Sistema de Registro de Preços terão sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e respectivos contratos, obedecida o disposto no art. 84 da Lei nº 14.133/2021.



## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



3.3. É admitida a prorrogação da vigência da Ata, nos termos do art. 84 da Lei nº 14.133/2021, quando a proposta continuar se mostrando mais vantajosa, satisfeitos os demais requisitos deste Decreto.

**4. CLAUSULA QUARTA - DOS USUÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS**

- 4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pelos órgãos ou entidades da Administração Municipal relacionadas no objeto deste Edital;
- 4.2. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços deverão apresentar suas solicitações de aquisição ou contratação ao órgão gerenciador, que formalizará por intermédio de instrumental contratual ou emissão de nota de empenho de despesa ou autorização de compra ou outro instrumento equivalente, obedecidas as modalidades de contratação dispostas na Lei 14.133/2021, bem como as disposições do instrumento convocatório, e procederá diretamente a solicitação com o fornecedor, com os preços registrados, obedecida a ordem de classificação.
- 4.3. Os quantitativos dos contratos de fornecimento serão sempre fixos e os preços a serem pagos serão aqueles registrados em ata.
- 4.4. Aplicam-se aos contratos de fornecimento as disposições pertinentes da Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, suas alterações posteriores e demais normas cabíveis.
- 4.5. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços manterão o órgão gerenciador informado a respeito dos processos de aquisições por meio de registro de preços, devendo encaminhar cópia dos comprovantes das aquisições, para a anexação ao respectivo processo de registro.
- 4.6. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, sendo que serão denominadas ÓRGÃO NÃO-PARTICIPANTE OU CARONA.

**5. CLAUSULA QUINTA – DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS PARTES**

- 5.1. Compete ao Órgão Gestor:
- 5.1.1. A Administração e os atos de controle da Ata de Registro de Preços decorrente da presente licitação será do Núcleo de Compras e Licitação, denominado como órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços.
- 5.1.2. O órgão gerenciador acompanhará, periodicamente, os preços praticados no mercado para os materiais registrados, para fins de controle e fixado do valor máximo a ser pago pela Administração.
- 5.1.2.1. O órgão gerenciador sempre que os órgãos e entidades usuários da ata de registro de preços necessitarem da entrega dos materiais, indicará os fornecedores e seus respectivos saldos, visando subsidiar os pedidos de materiais, respeitada a ordem de registro e os quantitativos a serem fornecidos.
- 5.1.3. Optar pela contratação ou não dos bens ou serviços decorrentes do Sistema Registro de Preços ou das quantidades estimadas, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições, sem que caiba recurso ou indenização;
- 5.1.4. Dilatar o prazo de vigência do registro de preços “de ofício” através de apostilamento, com a publicação na imprensa oficial do município, observado o prazo legalmente permitido, quando os preços apresentarem mais vantajosos para a Administração e/ou existirem demandas para atendimento dos órgãos usuários.
- 5.1.5. Decidir sobre a revisão ou cancelamento dos preços registrados no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, salvo motivo de força maior devidamente justificado no processo;
- 5.1.6. Emitir a autorização de compra;
- 5.2. Compete aos órgãos ou entidades usuárias:
- 5.1.7. Dar preferência de contratação com o detentor do registro de preços ou conceder igualdade de condições, no caso de contratações por outros meios permitidos pela legislação;
- 5.2.1. Proporcionar ao detentor da ata todas as condições para o cumprimento de suas obrigações e entrega dos materiais dentro das normas estabelecidas no edital;
- 5.2.2. Proceder à fiscalização da contratação, mediante controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento, inclusive encaminhando ao órgão gerenciador qualquer irregularidade verificada;
- 5.2.3. Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos entregues em desacordo com as obrigações assumidas pelo detentor da ata.
- 5.3. Compete ao Compromitente Detentor da Ata:
- 5.3.1. Entregar os produtos nas condições estabelecidas no edital e seus anexos e atender todos os pedidos de contratação durante o período de duração do registro de Preços, independente da quantidade do pedido ou de valor mínimo, de acordo com a sua capacidade de fornecimento fixada na proposta de preço de sua titularidade, observando as quantidades, prazos e locais estabelecidos pelo Órgão Usuário da Ata de Registro de Preços;
- 5.3.2. Manter, durante a vigência do registro de preços, a compatibilidade de todas as obrigações assumidas e as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 5.3.3. Substituir os produtos recusados pelo órgão ou entidade usuária, sem qualquer ônus para a Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis;
- 5.3.4. Ter revisado ou cancelado o registro de seus preços, quando presentes os pressupostos previstos na cláusula segunda desta Ata;
- 5.3.5. Atender a demanda dos órgãos ou entidade usuários, durante a fase da negociação de revisão de preços de que trata a cláusula segunda desta Ata, com os preços inicialmente registrados, garantida a compensação dos

## MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL



valores dos produtos já entregues, caso do reconhecimento pela Administração do rompimento do equilíbrio originalmente estipulado;

5.3.6. Vincular-se ao preço máximo (novo preço) definido pela Administração, resultante do ato de revisão;

5.3.7. Ter direito de preferência ou, igualdade de condições caso a Administração optar pela contratação dos bens ou serviços objeto de registro por outros meios facultados na legislação relativa às licitações.

5.3.8. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo até a entrega do objeto de registro de preços.

5.3.9. Receber os pagamentos respectivos nas condições pactuadas no edital e na cláusula oitava desta Ata de Registro de Preços.

**6. CLAUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

6.1. A Ata de Registro de Preços será cancelada, automaticamente, por decurso de prazo de vigência ou quando não restarem fornecedores registrados e, por iniciativa do órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços quando:

6.1.1. Pela ADMINISTRAÇÃO, quando:

a) o detentor da ata descumprir as condições da Ata de Registro de Preços a que estiver vinculado;

b) o detentor não retirar nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;

c) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato de fornecimento;

d) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese desta apresentar superior ao praticado no mercado;

e) estiver impedido para licitar ou contratar temporariamente com a administração ou for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a administração pública, no termos do artigo 14, inciso III da Lei 14.133/2021;

f) por razões de interesse público devidamente fundamentadas.

6.1.2. Pela DETENTORA da ata quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de executar o contrato de acordo com a ata de registro de preços, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

6.2. Nas hipóteses previstas no subitem 6.1., a comunicação do cancelamento de preço registrado será publicada na imprensa oficial juntando-se o comprovante ao expediente que deu origem ao registro.

6.3. O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente.

6.4. A solicitação da detentora da ata para cancelamento do registro do preço deverá ser protocolada no protocolo geral da ADMINISTRAÇÃO, facultada a esta a aplicação das sanções administrativas previstas no edital, se não aceitar as razões do pedido, sendo assegurado ao fornecedor o contraditório e a ampla defesa.

6.5. Cancelada a ata em relação a uma detentora, o Órgão Gerenciador poderá emitir ordem de fornecimento àquela com classificação imediatamente subsequente.

**7. CLAUSULA SETIMA – DO FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

7.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada para aquisição do respectivo objeto, pelos órgãos e entidades da Administração Municipal.

7.2. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação por escrito, formalizado pelo órgão ou entidade participante ao órgão gerenciador, dela devendo constar: a data, o valor unitário do fornecimento, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o prazo, o carimbo e a assinatura do responsável.

7.3. O órgão gerenciador formalizará por intermédio de instrumental contratual ou autorização de compra ou outro instrumento equivalente, obedecidas as modalidades de contratação dispostas na Lei 14.133/2021, bem como as disposições do instrumento convocatório, acompanhada a respectiva nota de empenho, contendo o número de referência da Ata de Registro de Preços e procederá diretamente a solicitação com o fornecedor, com os preços registrados, obedecida a ordem de classificação.

7.4. Caso a fornecedora classificada não puder fornecer os produtos solicitados, ou o quantitativo total requisitado ou parte dele, deverá comunicar o fato ao Departamento de Compras – órgão gerenciador, por escrito, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento.

7.5. A(s) fornecedora(s) classificada(s) ficará(ão) obrigada(s) a atender as ordens de fornecimento efetuadas dentro do prazo de validade do registro, mesmo se a entrega dos materiais ocorrer em data posterior ao seu vencimento.

7.5.1. O local de entrega dos materiais será estabelecido em cada Ordem de Fornecimento, podendo ser na sede da unidade requisitante, ou em local em que esta indicar.

7.5.2. O prazo de entrega será aquele PREVISTO/ESTABELECIDO NO EDITAL DE LICITAÇÃO QUE GEROU ESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

7.5.3. Se a Detentora da ata não puder fornecer o quantitativo total requisitado, ou parte dele, deverá comunicar o fato à administração, por escrito, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento da ordem de fornecimento.

7.5.4. Serão aplicadas as sanções previstas na Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores, além das determinações deste edital, se a detentora da ata não atender as ordens de fornecimento.

7.6. A segunda fornecedora classificada só poderá fornecer à Administração, quando estiver esgotada a capacidade de fornecimento da primeira, e assim sucessivamente, de acordo com o consumo anual previsto para cada item da licitação, ou quando da primeira classificada tiver seu registro junto a Ata cancelado.

7.7. As despesas relativas à entrega dos materiais correrão por conta exclusiva da fornecedora detentora da Ata.

7.8. A Detentora da Ata obriga-se a fornecer os materiais, descritos na presente Ata, novos e de primeiro uso, em conformidade com as especificações descritas na proposta de Preços, sendo de sua inteira responsabilidade a

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



substituição, caso não esteja em conformidade com as referidas especificações.

7.8.1. Serão recusados os materiais imprestáveis ou defeituosos, que não atendam as especificações constantes no edital e/ou que não estejam adequados para o uso.

7.8.2. Os materiais deverão ser entregues embalados de forma a não serem danificados durante as operações de transporte e descarga no local da entrega.

7.9. Independente de aceitação, a contratada garantirá a qualidade e segurança dos materiais licitados contra defeitos de fabricação, pelo prazo mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega, conforme manual da fabricante, salvo o uso indevido, acidente e desgaste natural.

7.10. Todas as despesas relativas à entrega e transporte dos materiais, bem como todos os impostos, taxas e demais despesas decorrente da presente Ata, correrão por conta exclusiva da contratada.

**8. CLAUSULA OITAVA - DO PAGAMENTO**

8.1. O pagamento, decorrente do fornecimento do objeto desta licitação, será efetuado mediante crédito em conta bancária, em até 10 (dez) dias úteis, contados do recebimento definitivo dos materiais, após a apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente, conforme dispõe o art. 25 da Lei nº 14.133/2021 e alterações.

8.2. Os pagamentos somente serão efetuados após a comprovação, pela(s) fornecedora(s), de que se encontra regular com suas obrigações para com o sistema de seguridade social, mediante a apresentação das Certidões Negativas de Débito com o INSS e com o FGTS.

8.3. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susado para que o fornecedor tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

8.4. Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções.

8.5. Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

8.6. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.

8.7. A Administração efetuará retenção, na fonte dos tributos e contribuições sobre todos os pagamentos devidos à fornecedora classificada.

**9. CLAUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

9.1. As despesas decorrentes da contratação dos objetos da presente Ata de Registro de Preços correrão a cargo dos Órgãos ou Entidades Usuários da Ata, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas no edital e ao que dispõe o artigo 95, da Lei n. 14.133/2021 e alterações.

**10. CLAUSULA DÉCIMA – DAS PENALIDADES E DAS MULTAS**

10.1. Caberá ao Órgão Gerenciador, a seu juízo, após a notificação por escrito de irregularidade pela unidade requisitante, aplicar ao detentor da ata, garantidos o contraditório e a ampla defesa, as seguintes sanções administrativas:

10.1.1. pelo descumprimento total da obrigação assumida, caracterizado pela recusa do fornecedor em assinar o contrato, aceitar ou retirar a nota de empenho ou documento equivalente no prazo estabelecido, ressalvados os casos previstos em lei, devidamente informados e aceitos:

a) multa de dez por cento sobre o valor constante da nota de empenho ou contrato;

b) cancelamento do preço registrado;

c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração no prazo de até cinco anos.

10.1.1.1 As sanções previstas neste subitem poderão ser aplicadas cumulativamente.

10.1.2. por atraso injustificado no cumprimento de contrato de fornecimento:

a) multa de 0,5% (meio por cento), por dia útil de atraso, sobre o valor da prestação em atraso até o décimo dia;

b) rescisão unilateral do contrato após o décimo dia de atraso.

10.1.3. por inexecução total ou execução irregular do contrato de fornecimento ou de prestação de serviço:

a) advertência, por escrito, nas falta leves;

b) multa de 10% (dez por cento) sobre o valor correspondente à parte não cumprida ou da totalidade do fornecimento ou serviço não executado pelo fornecedor;

c) suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com a administração pública estadual por prazo não superior a 2 (dois) anos.

d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a administração pública municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

10.1.3.1. A penalidade prevista na alínea 'b' do subitem 10.1.3. poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com as sanções previstas nas alíneas 'a', 'c' e 'd', sem prejuízo da rescisão unilateral do instrumento de ajuste por qualquer das hipóteses prescritas nos artigos 137 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

10.1.3.2. Ensejará ainda motivo de aplicação de penalidade de suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a administração de até cinco anos e descredenciamento do Registro Cadastral da

## MUNICÍPIO DE FATIMA DO SUL



ADMINISTRAÇÃO, o licitante que apresentar documentação falsa, não mantiver a proposta e cometer fraude fiscal, sem prejuízo das demais cominações legais, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

10.1.3.4. A aplicação das penalidades previstas nas alíneas 'c' e 'd' do subitem 10.1.3, será de competência exclusiva do prefeito municipal, facultada a ampla defesa, na forma e no prazo estipulado no parágrafo seguinte, podendo a reabilitação ser concedida mediante ressarcimento dos prejuízos causados e após decorrido o prazo de sanção mínima de dois anos.

10.2. Fica garantido ao fornecedor o direito prévio da citação e de ampla defesa, no respectivo processo, no prazo de cinco dias úteis, contado da notificação.

10.3. As penalidades aplicadas serão obrigatoriamente anotadas no registro cadastral dos fornecedores mantido pela Administração.

10.4. As importâncias relativas às multas deverão ser recolhidas à conta do Tesouro do Município.

**11. CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA EFICÁCIA**

11.1. O presente Termo de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato na imprensa oficial do município.

**12. CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO**

12.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Fátima do Sul para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam o presente Termo em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

E, por estarem assim justos e acordados, assinam as partes o presente instrumento, em três vias de igual teor na presença das testemunhas que abaixo também, subscrevem.

Fátima do Sul, 18 de Junho de 2025

\_\_\_\_\_  
WAGNER ROBERTO PONSIANO  
PREFEITO

**Empresa**

\_\_\_\_\_  
FERREIRA E SANTANA LTDA

**Empresa**

\_\_\_\_\_  
IDEALIZE COMERCIO DE MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA

**Empresa**

\_\_\_\_\_  
PAPELARIA SAO MARCOS LTDA - ME

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL**

Rua Ipiranga, 800 - Residencial Jardim Hidalgo - Fátima do Sul  
CEP: 79700-000 CNPJ: 03.155.751/0001-75 Telefone: (67) 3467-7500  
E-mail: [licitacao@fatimadosul.ms.gov.br](mailto:licitacao@fatimadosul.ms.gov.br) Site: <https://fatimadosul.ms.gov.br/>

Página: 1 / 9

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 13/2025****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 90/2025  
b) **Nr. Licitação:** 13/2025 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Homologação:** 18/06/2025  
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades de todas as secretarias vinculadas à administração pública do município de Fátima do Sul/MS, incluindo seu distrito, Culturama/MS.*

**Participante: FERREIRA E SANTANA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	APONTADOR COM DEPOSITO CX COM 24 UNIDADES Marca: LEONORA	7,000	CA	22,09	154,63
5	BALÃO N. 7 PCTE C / 50 UN Marca: ART LATEX	100,000	PCT	12,07	1.207,00
11	BOBINA DE PAPEL KRAFT DE 60 CM, COM NO MÍNIMO 140M Marca: BRASIL	45,000	UN	135,98	6.119,10
15	BORRACHA BRANCA N° 60 - CX COM 60 UNIDADES Marca: MERCUR	40,000	CA	19,40	776,00
22	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO. PRODUTO NACIONAL Marca: POLYCART	400,000	UN	6,45	2.580,00
23	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS COM NO MINIMO 11X14CM Marca: MAX	22,000	UN	25,85	568,70
39	COLA BRANCA CX C/12 40 GR Marca: FUTURO	35,000	CA	11,08	387,80
61	ETIQUETA COM TARJA PEQUENA - 29x15mm Marca: FITACREL	140,000	ROL	5,70	798,00
62	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO Marca: LEONORA	65,000	UN	1,11	72,15
63	FITA ADESIVA COLORIDA DE 12mm POR 10m Marca: EMBALANDO	80,000	UN	2,48	198,40
64	FITA ADESIVA-CREPE 19 MM x 50 M Marca: EMBALANDO	100,000	ROL	5,62	562,00
65	FITA ADESIVA EMPAC. TRANSP.50X50 Marca: EMBALANDO	70,000	UN	5,69	398,30
66	FITA CETIM 0,7 MM (ROLO COM 100 MT) Marca: NAJAR	105,000	ROL	20,70	2.173,50
68	FITILHO DE 10MMX50M - CORES VARIADAS Marca: EMBALANDO	55,000	UN	3,10	170,50
69	FOLHA DE ISOPOR 15mm 100x50cm Marca: STYROFORM	101,000	UN	6,47	653,47
71	GIZ DE CERA GROSSO COM 12 UNIDADES Marca: MARIPEL	135,000	CA	6,35	857,25
78	GRAMPO PARA PASTAS (TIPO TRILHO 80MM) EM AÇO COM 50 UNIDADES	52,000	CA	18,70	972,40

81	Marca: FUTURO LAPIS PRETO C/ 144	126,000	CX	49,90	6.287,40
100	Marca: LEONORA PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES	11,000	UN	13,98	153,78
105	Marca: POLIBRAS PASTA REGISTRADA A-Z LOMBO	235,000	UN	13,99	3.287,65
107	Marca: POLYCART PASTA SANFONADA - 31 DIVISOES OFICIO (EM PVC)	77,000	UN	55,35	4.261,95
121	Marca: POLIBRAS PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 COR VERMELHA	79,000	CA	71,90	5.680,10
124	Marca: FUTURO PORTA CANETA DUPLO - EM ACRILICO	42,000	UN	11,20	470,40
125	Marca: MAXCRIL PORTA CORRESPONDENCIA TRIPLA (3 DIVISÓRIAS) EM ACRILICO	89,000	UN	50,50	4.494,50
128	Marca: MAXCRIL PRANCHETA MDF OFICIO COM PRENDEDOR METALICO	218,000	UN	5,70	1.242,60
131	Marca: MAXCRIL REFIL COLA QUENTE FINO PCT 1KG	191,000	PCT	45,20	8.633,20
132	Marca: LEONORA REFIL COLA QUENTE GROSSO PCT 1KG	171,000	PCT	47,30	8.088,30
138	Marca: LEONORA TINTA GUACHE 250mL	120,000	UN	4,98	597,60
145	Marca: MARIPEL TINTA GUACHE 15ML C/6 CORES	80,000	CA	4,33	346,40
146	Marca: MARIPEL PAPEL SULFITE A4, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	525,000	CX	306,90	161.122,50
147	Marca: CHAMEX FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M	20,000	UN	2,04	40,80
148	Marca: EMBALANDO AGENDA COMPROMISSO 23,0 X 15, 5 CM	40,000	UN	22,50	900,00
151	Marca: TILIBRA COLA PARA E.V.A	50,000	CX	4,60	230,00
152	Marca: ACRILEX E.V.A Felpudo	30,000	PCT	5,70	171,00
153	Marca: VMP BALÃO N. 8 PCT C/ 50	100,000	PCT	10,94	1.094,00
160	Marca: ARTLATEX Pincel Para Pintura tecido Nº18	50,000	UN	3,10	155,00
167	Marca: LEONORA Papel Manteiga Rolo	20,000	ROL	76,90	1.538,00
170	Marca: VMP PRENDEDOR DE PAPEL BINDER PRETO - 41 MM	405,000	UN	0,90	364,50
172	Marca: LEONORA SACO CELOFANE PARA PRESENTE 10x15 PCT C/50	150,000	PCT	4,40	660,00
173	Marca: CROMUS Kit tesoura decorativa 3 laminas diferente	50,000	UN	37,99	1.899,50
179	Marca: BRW PAPEL DECOUPAGE	200,000	UN	3,40	680,00
181	Marca: VMP LAPIS PRETO 6/B PINTURA	50,000	UN	3,98	199,00
185	Marca: ACRILEX SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE 30x44 CM PCT C/50	15,000	PCT	21,30	319,50
191	Marca: CROMUS KIT BONECOS FAMÍLIA TERAPÊUTICA PEDAGÓGICA SEXUADA BRANCA - CONTENDO PAIS, AVÓS, TIOS, CRIANÇAS - COM ROUPAS REMOVÍVEIS - MATERIAL DE FELTRO - TAMANHO ADULTO	5,000	KIT	657,00	3.285,00
192	Marca: CARLU BRINQ. KIT BONECOS FAMÍLIA TERAPÊUTICA PEDAGÓGICA SEXUADA NEGRA - CONTENDO PAIS, AVÓS, TIOS, CRIANÇAS - COM ROUPAS REMOVÍVEIS - MATERIAL DE FELTRO - TAMANHO ADULTO	5,000	KIT	657,00	3.285,00
193	Marca: CARLU BRINQ. PILHA AA COM DUAS UNIDADES.	10,000	PCT	11,70	117,00
	Marca: PANASONIC				



Página: 3 / 9

197	TACHINHA PLÁSTICO COLORIDAS - PARA QUADRO MURAL - COM 50 UNIDADES Marca: LEONORA	400,000	CX	3,88	1.552,00
198	CAIXA ORGANIZADORA GDE Marca: PARAMOUNT	24,000	UN	50,70	1.216,80
201	Algodão em bola, pacote com 100gr Marca: APOLO	100,000	PCT	12,80	1.280,00
204	Grampo (para grampeador) galvanizado 106/6, cx. com 3500 Marca: FUTURO	4,000	UN	13,99	55,96
206	LINHA DE NYLON 100m, 0,30mm Marca: AF	40,000	M	8,49	339,60
209	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: ACC	2,000	CAX	3,99	7,98
213	Suporte para fita adesiva, pequeno Marca: ACRINIL	10,000	UN	16,70	167,00
219	Colchete nº 15 Marca: ACC	2,000	CA	20,00	40,00

**Total do Participante: 242.913,22****Participante: IDEALIZE COMERCIO DE MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA (9.3 X 12.2) Marca: MASTERPRINT	20,000	UN	7,95	159,00
2	APAGADOR COM ESTOJO PARA QUADRO NEGRO Marca: SOUZA	35,000	UN	6,80	238,00
3	APAGADOR DE QUADRO BRANCO Marca: RADEX	67,000	UN	7,14	478,38
8	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 76X76 COM 400 FOLHAS Marca: ADELBRAS	200,000	BLOC	4,54	908,00
9	BLOCO PARA DESENHO A4, COM 20 FOLHAS - 180G/M <sup>2</sup> Marca: PAUTA BRANCA	80,000	BLOC	8,52	681,60
14	BOLA DE ISOPOR 30 MM Marca: KNAUF	150,000	UN	0,25	37,50
17	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS - 28x20,5 CM Marca: JANDAIA	70,000	UN	9,49	664,30
18	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS 1/4 - 20,5x 15CM Marca: JANDAIA	90,000	UN	6,20	558,00
19	CADERNO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS. Marca: TILIBRA	39,000	UN	16,45	641,55
20	CADERNO EXPIRAL COM 96 FOLHAS - CAPA DURA 20,5X 15CM PEQUENO Marca: TAMOIO	70,000	UN	8,85	619,50
24	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: BIC	26,000	CA	52,50	1.365,00
25	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: BIC	12,000	CA	52,50	630,00
26	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: BIC	8,000	CA	52,50	420,00
27	CANETA MARCA TEXTO, COM SECAGEM RÁPIDA, PONTA CHANFRADA Marca: CIS	65,000	UN	25,85	1.680,25
28	CANETA RETROP. 2.0 cx com 12 unidades Marca: PILOT	20,000	UN	57,00	1.140,00
29	CANETINHA HIDROCOR BLISTER COM 12 CORES Marca: LEONORA	50,000	UNI	4,73	236,50
31	CARTOLINA AMERICANA 110g MED 50x66 Marca: VMP	250,000	UN	0,98	245,00
33	CLIP 2/0 CX C/ 500gr Marca: WIRE	85,000	CX	14,00	1.190,00
34	CLIP 3/0 CX C/ 500 gr Marca: WIRE	94,000	CX	14,00	1.316,00
35	CLIPS 4/0 CX COM 500g Marca: WIRE	90,000	CA	14,00	1.260,00



Página: 4 / 9

36	CLIPS Nº 8/0 CAIXA DE 500GR Marca: WIRE	98,000	CA	14,00	1.372,00
37	COLA (ADESIVO INSTANTÂNEO) ARTESANATO Nº 3 - 20G Marca: TEK BOND	80,000	UN	11,38	910,40
38	COLA BRANCA DE 500gr Marca: TEK BOND	49,000	UN	8,55	418,95
44	COLCHETE P/ PAPEL - Nº08 (CAIXA C/ 72 UNIDADES) Marca: BACCHI	31,000	CX	7,23	224,13
45	CONTRA CAPA FOSCA PARA ENCADERNAÇÃO A-41X100 Marca: MARES	40,000	PCT	35,73	1.429,20
52	ENVELOPE SACO 22X32 CX C/250 UN Marca: SCRITY	14,000	CA	91,55	1.281,70
53	ENVELOPE SACO 24X34 - CAIXA COM 250 UNIDADES Marca: SCRITY	26,000	CX	100,00	2.600,00
54	ENVELOPE SACO 26X36 CX C/250 Marca: SCRITY	16,000	CA	114,00	1.824,00
72	GIZ ESCOLAR BRANCO, CAIXA COM 30 UNIDADES. Marca: DELTA	46,000	CA	174,00	8.004,00
73	GIZ ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 30 UNIDADES. Marca: DELTA	46,000	CA	190,00	8.740,00
74	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS. Marca: MAXPRINT	106,000	UN	72,67	7.703,02
75	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS. Marca: SERTIC	170,000	UN	30,10	5.117,00
76	GRAMPO (PARA GRAMPEADOR) GALVANIZADO 23/13 (CAIXA COM 5.000 Marca: ACC	51,000	CA	23,19	1.182,69
77	GRAMPO (PARA GRAMPEADOR) GALVANIZADO 26/6 (CAIXA COM 5.000 Marca: BACCHI	58,000	CA	7,69	446,02
80	LAPIS DE COR C/ 12CORES Marca: LEONORA	160,000	CX	4,30	688,00
86	MASSA DE MODELAR COM 6 CORES ATOXICA. EMBALAGEM COM APROX. 6 Marca: DELTA	300,000	CA	2,47	741,00
92	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - 25 M Marca: VMP	36,000	ROL	109,00	3.924,00
99	PAPEL VERGE CX COM 50 UNIDADES GRAMATURA 180 Marca: VSAPEL	126,000	CX	14,00	1.764,00
101	PASTA GRAMPO TRILHO 240MM POR 340MM EM POLIPROPILENO Marca: ACP	370,000	UN	2,73	1.010,10
102	PASTA PLASTICA OFICIO COM ELASTICO Marca: FRAMA	225,000	UN	2,79	627,75
104	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO MEDINDO 55MM Marca: FRAMA	120,000	UN	6,30	756,00
108	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA Marca: DELLO	265,000	UN	3,65	967,25
109	PEN DRIVE 16GB Marca: MULTI	35,000	UN	29,00	1.015,00
110	PEN DRIVE 32 GB Marca: MULTI	38,000	UN	34,00	1.292,00
111	PERFURADOR DE PAPEL FERRO FUNDIDO P/ 30 FLS. CINZA Marca: CAVIA	36,000	UN	53,30	1.918,80
112	PERFURADOR DE PAPEL FERRO FUNDIDO P/ 60 FLS. CINZA Marca: CAVIA	30,000	UN	82,61	2.478,30
122	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE Marca: MAKE +	54,000	UN	24,96	1.347,84
123	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA PARA REFIL FINO Marca: MAKE +	55,000	UN	18,99	1.044,45
126	PRANCHETA ACRILICA OFICIO Marca: ACRIMET	98,000	UN	15,10	1.479,80
127	PRANCHETA ACRILICA OFICIO 34X23,5 CM Marca: ACRIMET	139,000	UN	15,30	2.126,70

Página: 5 / 9

129	QUEBRA CABECA DIVERSOS EM MDF COM 64 PECAS Marca: CARLU	350,000	UN	22,00	7.700,00
130	QUEBRA CABEÇA INFANTIL COM 50 PEÇAS EM MDF Marca: CARLU	360,000	UN	22,00	7.920,00
133	REGUA MADEIRA 100 CM Marca: SOUZA	36,000	UN	8,19	294,84
135	TESOURA COM PONTA LAMINA Marca: BRW	182,000	UN	7,12	1.295,84
137	TESOURA SEM PONTA MEDINDO NO MINIMO 12CM Marca: LEONORA	182,000	UN	2,17	394,94
141	TINTA PARA PINTURA FACIAL COM 6 UNIDADES Marca: COLOMARK	60,000	PCT	13,52	811,20
142	TINTA PARA TECIDO 37 ML - DIVERSAS CORES Marca: ACRILEX	105,000	UNI	3,65	383,25
143	TNT CORES VARIADAS ROLO COM 50m X 1.40 - 40G. Marca: DUBLEX	83,000	ROL	59,80	4.963,40
150	CANETA MARCADOR PERMANENTE CX C/12 - AZUL 2.0 Marca: PILOT	10,000	CX	35,82	358,20
171	sacos de embalagens pacotes c/ 100 unidades Marca: GALA	250,000	PCT	11,70	2.925,00
178	BOBINA DE PAPEL MANILHA BRANCO 60CM ALT 13KG Marca: SCRITY	25,000	UN	88,00	2.200,00
183	clips 6/0 Marca: WIRE	25,000	PCT	12,00	300,00
184	clips 26/0 Marca: WIRE	25,000	CX	14,50	362,50
186	BATERIA CR2032 Marca: ELGIN	100,000	UN	1,78	178,00
188	CANETA MARCADOR PERMANENTE CX C/12 - PRETA 2.0 Marca: PILOT	13,000	CA	35,50	461,50
189	FITA METRICA DE 1,50M Marca: KIT	50,000	UN	1,90	95,00
190	GRAMPEADOR 26/6 P/ 15 FLS Marca: SERTIC	35,000	UN	11,90	416,50
194	PILHA LR41 Marca: ELGIN	25,000	UN	0,50	12,50
195	QUADRO BRANCO EM ALUMINIO 120X90CM Marca: SOUZA	10,000	UN	80,00	800,00
199	CALCULADORA DE IMPRESSÃO TÉRMICA Marca: PROCALC	2,000	UN	795,00	1.590,00
200	COLA COLORIDA COM 6 CORES - CX COM POTES DE 25g Marca: DELTA	50,000	CA	10,75	537,50
203	FITA CREPE - USO GERAL 48MMX50M Marca: ADELBRAS	50,000	UN	11,30	565,00
207	Papel Sulfite A3, resma contendo 500 folhas Marca: CHAMEX	80,000	UN	52,90	4.232,00
214	Tinta p/ recarga de marcador de quadro branco, 500ml, azul Marca: RADEX	10,000	UN	53,00	530,00
215	Tinta p/ recarga de marcador de quadro branco, 500ml, preto Marca: RADEX	10,000	UN	53,00	530,00
216	Tinta p/ recarga de marcador de quadro branco, 500ml, vermelho Marca: RADEX	10,000	UN	53,00	530,00
218	Calculadora científica Marca: CASIO	2,000	UNI	62,00	124,00

Total do Participante: 119.413,85

**Participante: PAPELARIA SAO MARCOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	BARBANTE 600GR FIO 8 Marca: SUPREMO	100,000	ROL	17,90	1.790,00
7	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 38X50 COM 100 FOLHAS - COLORIDO Marca: OFFPAPER	250,000	BLOC	2,25	562,50

Sistema: Compras - Usuário: RobertaLima. Emissão: 18/06/2025, às 10:35:12. Protocolo: 7ea1eb89-d153-44cb-bbf9-7ea21087b00b

Página: 6 / 9

10	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE, 60 CM Marca: VMP	20,000	UN	95,00	1.900,00
12	BOLA DE ISOPOR - 75 MM Marca: KNALF	150,000	UN	1,00	150,00
13	BOLA DE ISOPOR 100 MM Marca: KNALF	100,000	UN	2,50	250,00
16	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS - 20,5X 15CM Marca: TILIBRA	70,000	UN	4,90	343,00
21	CADERNO EXPIRAL GRANDE 96 FOLHAS - 28x20,5CM Marca: TILIBRA	65,000	UN	12,90	838,50
30	CAPA PP LINE TRANSPARENTE PARA ENCADERNAÇÃO A4 1X100 Marca: POLIBRAS	40,000	PCT	49,00	1.960,00
32	CARTOLINA COMUM CORES DIVERSAS 140g MED 50x66 Marca: JANDAIA	250,000	UN	0,97	242,50
40	COLA EM BASTÃO 22 GM Marca: MARIPEL	62,000	UN	4,50	279,00
41	COLA PARA ISOPOR 100GM Marca: ACRILEX	35,000	UN	10,35	362,25
42	COLA TECIDO DIMENSIONAL METALICA - 35 ml Marca: ACRILEX	45,000	UN	9,45	425,25
43	COLCHETE N° 10 1x72 Marca: BACCHI	36,000	CA	11,98	431,28
46	CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML Marca: SERTIC	57,000	UN	2,55	145,35
47	E.V.A COM GLITER Marca: MAKE MAIS	70,000	UN	5,90	413,00
48	E.V.A. 40X60MM Marca: MAKE MAIS	70,000	UN	2,18	152,60
49	ELASTEX - CARRETEL COM 10m Marca: S, JOS	150,000	UNI	1,28	192,00
50	ELASTICO DINHEIRO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Marca: FULGOR	100,000	PCT	6,20	620,00
51	ENVELOPE SACO 17X25 CX C/250 UN Marca: SCRITY	15,000	CA	74,90	1.123,50
55	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17mm PACOTE COM 100 Marca: MARES	25,000	PCT	53,50	1.337,50
56	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33 MM (PACOTE COM 27 UNIDADES) Marca: MARES	23,000	PCT	48,80	1.122,40
57	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9mm PACOTE COM 100 Marca: MARES	25,000	PCT	29,80	745,00
58	ESTILETE LARGO - LAMINA 18mm Marca: MASTERPRINT	59,000	UN	4,80	283,20
59	ETIQUETA COM TARJA GRANDE - 50x30mm Marca: FITACREL	140,000	ROL	8,25	1.155,00
60	ETIQUETA COM TARJA MÉDIA - 39x20mm Marca: FITACREL	140,000	ROL	7,20	1.008,00
67	FITA DUPLA FACE 18x30 Marca: ADELBRAS	173,000	UN	10,00	1.730,00
70	FOLHA DE ISOPOR 20mm 100x50cm Marca: KNAUF	101,000	UN	8,45	853,45
79	JUTA CRUA (LARGURA 1m) Marca: CATARINENSE	110,000	M	13,45	1.479,50
82	LIVRO ATA 100FL Marca: TILIBRA	55,000	UN	21,90	1.204,50
83	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS Marca: TILIBRA	45,000	UNI	13,20	594,00
84	LIVRO PONTO 100 FLS NUMERADAS Marca: TILIBRA	65,000	UN	22,20	1.443,00
85	MANTA ACRÍLICA 100mm (1.10 DE LARGURA) Marca: CATARINENSE	100,000	M	8,40	840,00
87	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA PCT COM 400 FOLHAS Marca: PAUTA BRANCA	40,000	RSM	74,00	2.960,00

88	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES Marca: V.M.P.	1.010,000	UNI	1,75	1.767,50
89	PAPEL CARTÃO 50X66 CM CORES VARIADAS Marca: RIDET	1.620,000	UN	1,35	2.187,00
90	PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS Marca: V.M.P.	710,000	UN	1,38	979,80
91	PAPEL COLOR SET DUPLA FACE - CORES VARIADAS 110GM 50X66 Marca: RIDET	1.450,000	UN	1,35	1.957,50
93	PAPEL CREPON - CORES VARIADAS Marca: RIDET	280,000	UN	1,70	476,00
94	PAPEL DOBRADURA MEDINDO 48X60CM, CORES VARIADAS Marca: V.M.P.	350,000	UN	1,20	420,00
95	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, 50 FOLHAS 180gm Marca: OFFPAPER	100,000	PCT	21,90	2.190,00
96	PAPEL LAMINADO MEDINDO 48X60 CM CORES VARIADAS Marca: V.M.P.	200,000	UN	1,45	290,00
97	PAPEL MICRO ONDULADO 50 X 80 CM COR BRANCO Marca: V.M.P.	201,000	FLS	2,85	572,85
98	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS Marca: RIDET	320,000	UN	0,55	176,00
103	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO MEDINDO 40MM Marca: DAC	118,000	UN	6,45	761,10
106	PASTA SANF. A4- 12 DIV. Marca: DAC	131,000	UN	17,10	2.240,10
113	PILHA AAA PALITO COM 4 UNIDADES Marca: ELGIN	49,000	UN	6,55	320,95
114	PINCEL CHATO PARA PINTURA 10 Marca: TIGRE	153,000	UN	3,15	481,95
115	PINCEL CHATO PARA PINTURA 14 Marca: TIGRE	153,000	UN	3,95	604,35
116	PINCEL CHATO PARA PINTURA N. 06 Marca: TIGRE	153,000	UN	2,50	382,50
117	PINCEL CHATO PARA PINTURA N° 8 Marca: TIGRE	153,000	UN	2,85	436,05
118	PINCEL CHATO PARA PINTURA N°16 Marca: TIGRE	153,000	UN	4,60	703,80
119	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 COR AZUL Marca: MASTERPRINT	79,000	CA	72,00	5.688,00
120	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 COR PRETA Marca: MASTERPRINT	79,000	CA	71,90	5.680,10
134	REGUA PLÁSTICA DE 30 CM DE COMPRIMENTO Marca: WALEU	630,000	UN	1,38	869,40
136	TESOURA PICOTAR 22 CM AÇO INOX Marca: MASTERPRINT	60,000	UN	68,90	4.134,00
139	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL CONTENDO 40 ML Marca: PILOT	46,000	UN	13,40	616,40
140	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA CONTENDO 40 ML Marca: PILOT	52,000	UN	13,45	699,40
144	TNT VÁRIAS CORES Marca: SANTA F	155,000	M	3,00	465,00
149	PAPEL CANSON A4 - BLOCO COM 20 FOLHAS Marca: PAUTA BRANCA	450,000	BLOC	7,90	3.555,00
154	PINCEL N° 4 Marca: TIGRE	50,000	UN	2,40	120,00
155	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO No 01 Marca: TIGRE	50,000	UNI	2,15	107,50
156	Pincel Chato 00 Marca: TIGRE	50,000	UN	2,00	100,00
157	Pincel Chato N° 02 Marca: TIGRE	50,000	UN	2,10	105,00
158	Pincel Chato N°12 Marca: TIGRE	50,000	UN	3,50	175,00

Página: 8 / 9

159	Pincel Para Pintura Em Tecido Nº00 Marca: TIGRE	50,000	UN	8,45	422,50
161	Papel Carbono Para tecido Marca: PRINTER	100,000	UN	4,30	430,00
162	Pincel atômico, azul Marca: COMPACTOR	115,000	UN	4,80	552,00
163	Pincel atômico, preto Marca: COMPACTOR	60,000	UN	4,80	288,00
164	Pincel atômico, vermelho Marca: COMPACTOR	55,000	UN	4,80	264,00
165	Tinta p/ recarga de pincel atômico, cor azul Marca: PILOT	9,000	UN	11,90	107,10
166	Tinta p/ recarga de pincel atômico, cor preto Marca: PILOT	9,000	UN	11,90	107,10
168	Livros Infantis Marca: TODO LIVRO	100,000	UN	12,50	1.250,00
169	SACO PLASTICO CELOFANE 40x60 PCT C/50 Marca: CROMUS	100,000	PCT	56,50	5.650,00
174	Pasta Maleta Arquiteto Grande A2 Plastica C/ Alça E Elastico Marca: DELLO	20,000	UN	66,00	1.320,00
175	Cortador Furador E.V.A Papel Coração Marca: MAKE +	10,000	UN	25,50	255,00
176	Cortador furador E.V.A Papel Estrela Marca: MAKE +	10,000	UN	25,50	255,00
177	Cortador Furador E.V.A Papel Borboleta Marca: MAKE	10,000	UN	25,50	255,00
180	caixa alfinete cabeça colorido c/ 50 unidades Marca: LEONORA	50,000	CAX	6,80	340,00
182	Corretivo fita Marca: SERTIC	10,000	UNI	12,80	128,00
187	CADERNO UNIVERSITARIO 10X1, 200 FOLHAS - 28x20,5CM Marca: TILIBRA	10,000	UN	19,90	199,00
196	QUADRO MURAL FELTRO 70 X 50 CM - MOLDURA DE ALUMINIO Marca: STALO	25,000	UN	52,00	1.300,00
202	Caderno de caligrafia, brochura, 40 folhas Marca: TILIBRA	25,000	UN	3,70	92,50
205	LÃ PARA TRICÔ (NOVELO COM 40g) Marca: CISNE	30,000	ROL	6,50	195,00
208	Papel sulfite A4 colorido, pacote com 100 folhas Marca: CHAMEX	150,000	PCT	10,00	1.500,00
210	Plástico para plastificação, A4, embalagem com 100 unid. Marca: OFF PAPER	50,000	UN	77,50	3.875,00
211	ROLO DE ESPUMA 5CM Marca: TIGRE	20,000	UN	4,80	96,00
212	SACO PLASTICO CELOFANE 25x40 PCT C/50 Marca: GALA	50,000	PCT	16,00	800,00
217	Tinta p/ recarga de pincel atômico, cor vermelho Marca: COMPACTOR	5,000	UN	11,50	57,50
220	Pasta bolsa Marca: SHENSON	2,000	UNI	142,00	284,00

Total do Participante: 88.221,23

Total Geral: 450.548,30

Fátima do Sul, 18/06/2025

.....  
WAGNER ROBERTO PONSIANO  
PREFEITO

.....  
**Assinatura do Responsável**